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„Agromet-Jawor” S.A., czo­
łowy producent odkuwek matry­
cowych stalowych na kraj i eks­
port, 24 stycznia br. otrzymał od 
jednostki DEKRA Certyfication 
Services GmbH ze Stuttgartu 
Międzynarodowy Certyfikat Za­
pewnienia Jakości ISO 9002, za­
pewniający zgodność z ustalony­
mi wymogami podczas produk­
cji, instalowania i serwisu.

Wybrana jednostka certyfi­
kująca za pośrednictwem audi- 
torów - niezależnych specjali­
stów potwierdziła stosowanie 
przez „Agromet-Jawor” S.A. 
uprzemysłowionych norm jako­
ści, opracowanych przez Mię­
dzynarodową Organizację Nor­
malizacyjną wysoko rozwinię­
tych krajów, w tym Unii Euro­
pejskiej.

Uroczyste wręczenie certyfi­
katu w dniu 25.04. 1997 r. po­
twierdziło doskonałą pozycję 
„Agrometu” w rankingu czoło­

wych producentów, jak też zwięk­
szyło zaufanie klientów na rynku 
krajowym i zagranicznym. Świad­
czy o posiadaniu doskonałej kadry 
kierowniczej oraz całej załogi w 
zakresie nowoczesnego funkcjo­

n o w a ­
nia systemu za- 
rządzaniajakością. W dzia­
łaniach marketingowych oznacza 
to, że firma wdrożyła system orga- 
nizacji pracy, który gwarantuje

osiągnięcie i utrzymanie 
wysokiego poziomu jakości 

produkowanych wyrobów. 
Uzyskanie certyfikatu jest 

przepustką w podróży do świa­
ta jakości XXI w.

PRZED
WIZYTĄ

OJCA
ŚWIĘTEGO

- Właściwie teraz już mogę swo­
bodnie odsapnąć i skupić się na in­
nych zadaniaęh - powiedział p. Janusz 
W ęglewski, szef firmy „BOLKO”, 
która w połowie kwietnia br. zakoń­
czyła prace przy budowie fundamen­
tów pod krzyż i ołtarz, przy którym 
papież Jan Paweł II odprawi mszę 
świętą w obecności kilkuset tysięcy 
wiernych.

Jaworska firma już zeszła z pla­
cu budowy, ale prace ziemne i bu­
dowlane na płycie legnickiego lotni­
ska nadal trwają. Generalnym wyko­
naw cą robót jest legnicki „Modem- 
bud”. Do tej pory przez front budo­
wy przewinęło się kilkunastu podwy­
konawców. Ekipa „Bolko” wykona­
ła bodajże najtrudniejszą część robót, 
pod konstrukcję stalow ą ołtarza i 
podstawę wielkiego krzyża. O ogro­
mie i rozm achu zadania świadczy 
ponad 150 m sześciennych zużytego 
betonu pod fundam ent krzyża (na 
zdjęciu) o rozmiarach 9 na 6 metrów, 
oraz pod 16 stóp fundamentowych, 
na których spocznie konstrukcja 
przyszłego ołtarza. Przez blisko dwa 
tygodnie po 15 godzin na dobę trwa­
ła tu intensywna praca.

dokończenie na str. 2

Praca „na czarno” przestała już kojarzyć 
się wyłącznie z Zachodem. Czy rzeczywi­
ście zjawisko to występuje u nas tak czę­
sto, jak się przypuszcza?

O rozmowę na ten temat poprosi­
liśmy kierownika Wydziału Legalno­
ści Z atrudnienia W ojew ódzkiego 
Urzędu Pracy w Legnicy p. Stanisła­
wa Smolarczyka.

•  Wyjaśnijmy, co oznacza termin 
„nielegalne zatrudnianie bezrobot­
nych”...

- Do końca ubiegłego roku bez­
robotny miał prawo podjąć zatrudnie­
nie lub inną pracę zarobkow ą pod 
warunkiem, że uzyska wynagrodzenie 
lub dochód w wysokości niższej choć­

by o 1 grosz od połowy najniższego 
wynagrodzenia za dany miesiąc. O 
podjęciu pracy bezrobotny był obo­
w iązany  pow iadom ić R ejonow y 
Urząd Pracy najpóźniej w dniu jej roz­
poczęcia. Natomiast pracodawca miał 
obowiązek w ciągu 7 dni zawiadomić 
Rejonowy Urząd Pracy o zatrudnie­
niu bezrobotnego. Oczywiście, nie 
wszyscy stosowali się do tych przepi­
sów, pociągają one bowiem za sobą 
obowiązek zawarcia umowy oraz pła­
cenia składek na Fundusz Pracy i ZUS.
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Obecnie sytuacja uległa zmianie. 
Ustawa z 14 grudnia 1994 r. o zatru­
dnieniu i bezrobociu została w grudniu 
ubiegłego roku znowelizowana. Od 2 
stycznia 1997 r. bezrobotny, chcąc 
zachować status bezrobotnego i pra­
wo do zasiłku, nie może podejmować 
żadnej pracy.

•  Ile kontroli dotychczas prze­
prowadzili pańscy inspektorzy i z ja ­
kim skutkiem?

- Chcę zaznaczyć, że w Wydziale 
Kontroli zatrudnionych jest 6 osób na 
całe województwo. W 1996 roku tych 
sześciu inspektorów skontrolowało łącz­
nie 631 podmiotów gospodarczych. 
Najwięcej kontroli, bo aż 323, przepro­
wadzono w handlu oraz firmach zajmu­
jących się mechaniką pojazdową. Licz­
ne kontrole miały też miejsce w budow­
nictwie, usługach, hotelach i restaura­
cjach. Na 631 kontroli, których celem 
było stwierdzenie, czy dany zakład za­
trudnia osoby figurujące w rejonowym 
urzędzie pracy jako bezrobotne, 177 
zakończyło się protokołem stwierdza­
jącym uchybienia.

dokończenie na str. 8

21 k w ie tn ia  br. o 
godz. 8 Danuta Cz. zgło­
siła dyżurnem u jaw or­
skiej policji włam anie 
do Stacji S A N E P ID -u . 
Na miejscu grupa ope­
racyjna ustaliła, że wła­
manie mogło mieć miej­
sce 19-21 bm. Złodzie­
je po wypchnięciu okna 
do w nętrza w eszli do 
budynku, skąd zabrali 
radiom agnetofon, kal­
kulator oraz litr spirytu­
su e tylo w e g o . S traty 
wynoszą 300 zł.
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Ukradli malucha
15 kwietnia br. tuż przed godz. 

4, Andrzej J. z Jawora powiado­
mił dyżurnego KRP o kradzieży 
ego Fiata 126p nr rej. LCO 10- 

41, któiy zaparkowany był pized 
blokami przy ul. Korfantego.

Jego wartość właściciel wy­
cenił na 3400 zł.

Kradzież 
dokumentów
15 kwietnia br. o godz. 12.10  

Teresa N. z Piotrowic powiado­
miła jaworską policję o kradzie­
ży dokumentów z jej samochodu 
Fiat Uno (otwartego), który za­
parkowała przy ul. Kuzienniczej, 
na wysokości jaworskiej Polle­
ny. Poszkodowana zeznała, że 
złodziej dokonał kradzieży wyko­
rzystując 10 minut podczas jej 
nieobecności. Straty wynoszą 
170 zł.

Uwaga, 
doliniarz!

15 kwietnia br. o godz. 15.30 
mieszkanka Jawora Alfreda M. 
powiadomiła policję o kradzieży 
z jej torebki pieniędzy i dokumen­
tów. Złodziej wykorzystał chwilę 
nieuwagi klientki oglądającej 
buty w sklepie przy ul. Legnic­
kiej. Oprócz 110 zł w gotówce 
sprawca nie pogardził również 
dowodem osobistym.

KANDYDACI
LUDOWCÓW

27 kwietnia br. odbyła się wojewódz­
ka konwencja wyborcza PSL w Legnicy. W 
tajnych wyborach zdecydowane poparcie na 
listę wyborczą do Sejmu RP uzyskał Tade­
usz Samborski, obecny poseł i prezes Za­
rządu Wojewódzkiego PSL w Legnicy. 
Uczestnicy konwencji bezapelacyjnie zde­
cydowali umieścić Tadeusza Samborskie­
go na pierwszym miejscu listy jako niekwe­
stionowanego lidera, który w gronie pozo­
stałych kandydatów: Wandy Gołębiowskiej, 
Sabiny Zawis, Grażyny Marciniak, Czesła­
wy Wiadrowskicj, Leszka Kądziołki, Mi­
chała Sasicli, Zdzisława Adaszka, Wacła­
wa Dcmcckicgo i Romana Stępnia gwaran­
tuje realizację programu wyborczego PSL. 
Na listę senatorską ludowcy desygnowali 
Edwarda Kicniga - obecnego senatora, i 
Włodzimierza Walczyka. Szefem Woje­
wódzkiego Sztabu Wyborczego został Zdzi­
sław Rojowski, a jego zastępcą Roman 
Kowalski.

Wojewódzką Konwencję W yborczą 
sprawnie prowadzili Roman Kowalski i 
Józef Pawlak. W końcowej fazie konwen­
cja skierowała uchwałę do władz central­
nych PSL z wnioskiem o umieszczenie na 
czołowym miejscu listy krajowej Tadeusza 
Samborskiego.

_____________________________

MIESIĄC
BEZKARNEGO

ZWROTU
KSIĄŻEK

Miejska Biblioteka Publiczna w Ja­
worze ogłasza maj „MIESIĄCEM BEZ­
KARNEGO ZWROTU KSIĄŻEK”. Apel 
jest skierowany do wszystkich osób, które 
zbytnio przywiązały się do bibliotecznych 
książek i nic reagują na pisemne upomnie­
nia. A przecież trudno być dumnym z bi­
blioteczki domowej, w której znajdują się 
książki będące w łasnością wszystkich 
mieszkańców Jawora.

Kto odda w maju przetrzymane książ­
ki nic spotka się z żadną reprymendą czy 
karą pieniężną ze strony bibliotekarza.
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dokończenie ze str. 1
Goniły terminy i ściśle przestrze­

gany harmonogram prac. Jaworscy 
cieśle, zbrojarze betonu oraz operato­
rzy koparek i wozideł do betonu uwi­
jali się jak w ukropie pod fachowym 
okiem kierownika tego zakresu robót 
p. Zenona Szeligi.

- Najbardziej widoczny dla wier­
nych w sektorach i dla telewidzów 
będzie z pewnością okazały 25-metro- 
wy krzyż, o ramionach prawie 9 m. 
Do jego konstrukcji użyto słupów o 
wym. l,5 na l,5 m, które tworzą sta­
lowy szkielet, obudowany arkuszami 
blachy. Wykonawcą krzyża j est legnic­
ki „Legmet” - powiedział nam p. J. 
Węglewski.

Niezwykle ciekawym obiektem 
będzie też główny ołtarz, zarówno pod 
względem technicznym jak i architek­
tonicznym. Zaprojektowany przez p. 
Leszka Bryniarskiego stanie na wspo­
mnianych stopach fundamentowych 
na wysokim, prawie 4-metrowym na­
sypie. Będzie to budowla wielopła­
szczyznowa, o nieregularnej fonnie,

15 na 18 metrów. Zadaszona, ze scho­
dami od centralnej strony. Jak duży 
będzie to obiekt świadczy fakt, że jed­
nocześnie przebywać może na nim 
ponad 400 osób.

Jaworski wkład w budowę ołta­
rza jest znacznie większy. Np. p. L. 
Bryniarski to projektant kolorystyki 
jaworskich kamieniczek, zaś główny 
inspektor nadzoru budowy ołtarza p. 
Mirosław Skaza nadzoruje remonty 
starej zabudowy naszego miasta. Jak 
nas poinformował ks. Czesław Pa­
rach, proboszcz parafii pw. Miłosier­
dzia Bożego - zarazem odpowiedzial­
ny z ramienia Kurii Biskupiej w Le­
gnicy za przygotowanie wielu ele­
mentów ołtarza głównego - firma 
JAWOR-HOME wykonuje już duży, 
rzeźbiony fotel papieski, oraz mniej­
szy fotel dla ordynariusza diecezji 
legnickiej, i 4 fotele kardynalskie. 
Wszystkie fotele będą pozłacane. Ja­
worska firma będzie też wykonawcą 
500 krzeseł oraz rzeźbionego ołtarza, 
na którym odprawiona zostanie msza 
święta, oraz ambony, z której wygło­

szone zostanie Słowo Boże, i trzech 
małych stolików. Ksiądz Cz. Parach 
powiedział też, że znajdujący się obe­
cnie w jego kościele kamień węgiel­
ny (60 na 80 cm) z granitu, z napisa­
mi i herbem Papieża pozłacanymi 24- 
karatowym złotem, 2 czerwca br. zo­
stanie poświęcony przez Jana Pawła 
II a później wmurowany w przyszłym 
kościele pw. M iłosierdzia Bożego 
przy ul. Dmowskiego. Ponadto para­
fia pw. Miłosierdzia Bożego przeka­
że na potrzeby wizyty kwotę 15 tys. 
zł zebranych z dobrowolnych datków 
parafian.

Należy dodać, że władze miasta 
na ten cel wyasygnowały 30 tys. zł. 
W przygotowaniu są także okoliczno­
ściowe wydawnictwa i kolorowe fol­
dery o mieście. Z niepotwierdzonych 
jeszcze informacji wynika, że wierni 
z poszczególnych parafii przygotowu­
ją  wiele darów i niespodzianek dla 
podkreślenia rangi najważniejszego 
wydarzenia w historii tego zakątka 
ziemi polskiej.

Marian LassotaPo piianemu
15 kwietnia br. o godz. 18.30, 

oficer dyżurny KRP Jawor otrzy­
mał anonimowy telefon informu­
jący o kolizji drogowej przy ul. 
Lubińskiej. Na miejsce udał się 
patrol Ruchu Drogowego, "który 
stwierdził, że kierujący Fiatem 
126p Ryszard S. z Jawora, będąc 
po spożyciu alkoholu (2,25 pro­
mila) nie zapanował nad malu­
chem i wylądował w rowie.

Policjanci sporządzili wnio­
sek do Kolegium ds. Wykroczeń.

Kolekcjoner?
16 kwietnia br. o godz. 8.45  

Krystyna Sz. powiadomiła jawor­
ską policję o włamaniu do jej 
mieszkania przy ul. Wrocław­
skiej. Policjanci ustalili, że zło­
dziej po wyważeniu zamka w 
drzwiach wejściowych (pomiędzy 
godz. 6.40 a 8.15) wszedł do mie­
szkania, skąd zabrał wyroby z 
metalu wartości 500 zł.

Trwa poszukiwanie kolekcjo­
nera rzemiosła artystycznego.

Bez akcyzy
17 kwietnia br. o godz. 14.30 

policyjny patrol zatrzymał do ru­
tynowej kontroli samochód oso­
bowy marki Skoda kierowany 
przez Kazimierza K., zamieszka­
łego w Rudnie k. Zielonej Góry. 
Po sprawdzeniu dokumentów oka­
zało się, że kierowca przewóz 
sporą ilość alkoholu bez znaków 
akcyzy. Towar zabezpieczono w 
KRP Jawor, a przewoźnik „wody 
ognistej” wkrótce stanie przed 
Sądem Rejonowym w Jaworze.
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ZBLIŻENIA'97
W dniach 10-11 października br. w Osiedlowym Domu Kul­

tury w Jeleniej Górze odbędzie się Festiwal Dziecięcych i Mło­
dzieżowych Filmów Video „ZOOM-ZBLIŻENIA ’97”. Organi­
zatorzy zapraszają do udziału dzieci i młodzież w wieku od 14 do 
20 lat. Można będzie zaprezentować 15-minutowy film fabularny, 
dokumentalny, impresję filmową lub nawet teledysk. Prace na ka­
setach VHS lub SVHS należy nadsyłać do 30 sierpnia br. na adres: 
Osiedlowy Dom Kultury, ul. K.K. Trzcińskiego 12, 58-506 Jele­
nia Góra.

(w )

RUSZYŁY ROBOTY
N A  PARKINGU

W poniedziałek, 28 kwietnia br. 
ruszyły wreszcie długo oczekiwa­
ne prace ziemne przy powiększe­
niu parkingu samochodowego przy 
ul. Zamkowej. Z informacji uzyska­
nych na gorąco wynika, że po ro­
botach ziemnych rozpocznie się

wyburzanie nadbudówek bezpośre­
dnio przylegających do budynku, w 
którym mieszczą się obecnie wła­
dze oświatowe miasta. Termin osta­
tecznego oddania nowego parkin­
gu do użytku nie jest jeszcze znany.

(m at)

15 kwietnia br. w jaworskim Li­
ceum Ogólnokształcącym był dniem 
otwartym szkoły. Przybyli uczniowie 
klas ósmych, rodzice i nauczyciele. O 
godz. 14 w auli dyrektor p. Mieczy­
sław Michalski omówił kryteria przy­
jęć do LO oraz odpowiedział na pyta­
nia. Po spotkaniu w auli uczniowie z 
Samorządu Uczniowskiego oprowa­
dzili zebranych gości po szkole.

Osoby starające się o przyjęcie do 
Liceum w terminie do 16 maja br. po­
winny do sekretariatu szkoły dostar­
czyć następujące dokumenty: podanie, 
3 zdjęcia, kartę szczepień i zaświad­
czenie lekarskie. Świadectwo ukoń­
czenia 8 klasy szkoły podstawowej 
należy donieść później, po jego otrzy­
maniu. Egzaminy wstępne odbędą się 
23 czerwca z języka polskiego i 24 z 
matematyki.

Kaśka

Pani Łucji Wilczyńskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci męża

HENRYKA W ILC ZY Ń S K IE G O
Wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego PSL w Legnicy 

przekazuje
Prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL w Legnicy 

d r  Tadeusz Sam borski 
Wiceprzewodniczący Sejmowej Komisji 

____________ Kultury i środków Przekazu

POZNAWALI
PRZYSZŁĄ
SZKOŁĘ

Od 5 m aia br. rusza 
konkurent ..14”

„LOKALNYM " 
DO LEGNICY

Autobusy linii lokalnej z jaworskie­
go Podzamcza przez Matuszów do Le­
gnicy (Dwoizec PKS) odjeżdżać będą w 
godzinach: 6 ,55 , 7 ,55 , 8 ,55 , 10 ,10,
12 .10 .13 .10 i 14,10. Natomiast z Legni­
cy (Dworzec PKS, stanowisko nr 10) do 
Jawora (Podzamcze) przez Matuszów o 
godzinach: 7 ,55 , 9 ,10, 11,10, 12,10,
13 .10 .14 .10  i 15,10. Autobusy (alterna­
tywa dla „14”) kursować będą w dni 
robocze od poniedziałku do piątku, z 
wyjątkiem 10 listopada br. i 2 stycznia 
1998 r. Cena biletu normalnego za prze­
jazd wynosi 2 zł, ulgowego 1 zł. Są to 
stawki - jak zapewnił p. Janusz Rękas, 
kierownik placówki terenowej PKS w Ja­
worze - zgodne z przepisami obowiązu­
jącymi w Państwowej Komunikacji Sa­
mochodowej. Poinformował również, że 
w obowiązującym od 5 maja br. rozkła­
dzie jazdy jest możliwe uwzględnienie 
wniosków i propozycji ludności. Można 
zgłaszać bezpośrednio u dyżurnego ru­
chu lub telefonicznie - 70-28-54 w godz. 
od 5 do 21.

(m at)



12 kwietnia br w Wałbrzychu odbył się 
Ogólnopolski Tiirniej Tańca Towarzyskiego 
WAŁBRZYCH ’97. Wśród 150 par z całej 
Polski były pary jaworskie.

•  r z

W  kategorii wiekowej 12 do 13 
lat para Sebastian Olszowy - Agata 
Karlińska zajęła 6 miejsce, natomiast 
Adam Jatczak - Joasia Jastrzębska

W kategorii 11 - 12 lat I miejsce 
wywalczyli Jacek Kaszuba i Domi­
nika Wawrzyniak; II miejsce - Łukasz 
Pawlaczek i Ewelina Cetler; III- Ja­

rosław Sadowski i M agdalena Sa­
dow ska; IV - M arcin M erchut i 
Agnieszka Gliszczyńska; V - Woj­
ciech Gaweł i Urszula Gaweł; VI 
miejsce - Marek Kołodziejski i Iwo­
na Kołodziejska.

znalazła się w l/2 finału. Obie pary 
otrzymały klasę „E”. W kategorii 14 
do 15 lat para Łukasz Matuszczak - 
Kasia Matuszczak zajęła 2 miejsce w 
tańcach standardowych i 3 w latynoa­
merykańskich. Para ta otrzymała kla­
sę „C” w obydwu stylach. Druga na­
sza para startująca w tej kategorii, 
Michał Rusiecki - Kasia Antonkie- 
wicz, zajęła 5 miejsce w obydwu sty­
lach.

19 kwietnia br. w Strzegomskim 
Centrum Kultury odbył się turniej tań­
ca tow arzyskiego, zorganizowany 
przez dyr. Violetę Urban oraz Jawo- 
rzankę, p. Magdalenę Kaczmarek. W 
turnieju wystartowało I8parw trzech, 
kategoriach wiekowych.

W kategorii do l O lat, w finale B,
I miejsce zajęli Jakub Sowa i Marta 
Szymańska; II miejsce wywalczyli 
Grzegorz Jędrusiak i Alina Jędrusiak, 
zaś trzecie Kamil Gierasimowicz i 
Monika Milcarz. W finale A w tej ka­
tegorii I miejsce wywalczyli Tomasz 
Ozga i Daria Chmielewska; II miej­
sce - Grzegorz Gliszczyński i Patry­
cja Tomczak, III miejsce Łukasz Kar­
czewski i Justyna Bonck, IV miejsce 
- Mariusz Bartosiński i Karolina Re- 
czuch, a V miejsce Krzysztof Sawicki 
i Alicja Figiel.

ROWERZYSTOM
ŁATWIEJ

Dorośli nareszcie będą mogli 
jeździć na rowerze bez karty row e­
ro w ej. Z a le g a liz o w a n e  z o s ta ły  
rów nież tylne m igające św iatła - 
postanow ił Sejm. N a w niosek sej­
mowej frakcji ekologicznej w pro­
wadzono także kolejne prorowero- 
wc ułatw ienia. M iędzy innym i, je ­
śli sam ochód skręcając przejeżdża 
przez ścieżkę row erow ą (których 
w Jaw orze nie ma), musi ustąpić 
ro w erzy śc ie . S am ochodom  nie 
w olno teraz zatrzym yw ać się na 
ścieżkach i przejazdach  row ero­
wych. I w reszcie - dzieciom  i m ło­
dzieży karty row erow e w ydaje dy­
rek tor szkoły, a egzam inuje je  na­
uczyciel w ychow ania kom unika­
cyjnego lub policjant.

(m )

19 kwietnia w  Urzędzie Wojewódzkim odby­
ły się eliminacje wojewódzkie XII edycji Olim­
piady Wiedzy Ekologicznej. Wzięło w  nich udział 
81 osób. Eliminacje przebiegały w  dwóch eta­
pach. Pierwszy odbywał się w  formie testu pi­
semnego i zawierał 50 pytań. Drugi przebiegał 
w  formie eliminacji ustnych. Zakwalifikowało

MARCIN NIEDZIELSKI
W FINALE

OLIMPIADY EKOLOGICZNEJ
się do niego 8 zawodników, z których najlep­
szy okazał się Ryszard Orzechowski z III LO w 
Głogowie. Miło nam poinformować, że III miej­
sce zajął Marcin Niedzielski, a VII - Anna Her- 
lender, oboje z LO w  Jaworze.

Zdobyw cy trzech pierwszych miejsc będą 
reprezentować województwo legnickie w  fina­
le centralnym XII Olimpiady, który odbędzie się 
w  dniach 1 3 - 1 5  czerw ca w  Bydgoszczy.

(nm )

W kategorii powyżej 13 lat, w kom­
binacjach 8 tańców, zwycięzcami zosta­
li Maciej Michniewicz i Zofia Mazur; II 
miejsce zajęli Sebastian Michniewicz i 
Marta Chmiel, III - Paweł Grzywa i 
Malwina Pietrzyk (para ta startowała tyl-

ko w stylu latynoamerykańskim, w 
którym zdobyła miejsce I), IV - Grze­
gorz Wójcik i Agnieszka Wójcik, V - 
Michał Starak i Aleksandra Pytko.

Pary biorące udział w turnieju przy­
jechały z czterech klubów: „Agnes” z 
Paszowic (trenerka p. Agnieszka Jakac- 
ka), „Romuś” z Jawora (trenerka p. Bo­
gusława Jelonek), z Goczałkowa i ze 
Strzegomskiego Centrom Kultury.

W komisji sędziowskiej zasiedli p. 
Leszek Mącznik, p. Bogusława Jelonek 
i p. Magdalena Kaczmarek, w  komisji 
skrutacyjnej p. Maciej Durasiewicz i p. 
AnnaTropper. Oprawę muzycznąprzy- 
gótowali pp. Witold Pałką Tomasz Krzy­
siek, Adam Kolęda i Ireneusz Zieliński. 
Turniej prowadziła p. Urszula Machna. 
Imprezę tanecznąumilił pokaz pary An­
drzej Mącznik i Katarzyna Kaczmarek z 
legnickiego klubu „Lew”.

13 kwietnia br. (w niedzielę) na Wio­
sennym Turnieju Tańca w Krotoszycach 
klub JKT „ROMUŚ” reprezentowały 4 
pary. Dwie znich: Marcin Merchut - Agnie­
szka Gliszczyńska oraz Grzegorz Gli­
szczyński - Patrycja Tomczak zakwalifi­
kowały się do rondy półfinałowej. W fina­
le wysląpili Tomek'Ozga - Daria Chmie­
lewska zajmując II miejsce oraz Łukasz 
Marczewski - Justyna But (V miejsce). 

Magdalena Kaczm arek

„SIÓDEMKA'
GÓRĄ!

W legnickiej Szkole Podstawowej nr 12 na 
Piekarach rozegrano turniej halowy „piątek” pił­
karskich, złożonych z uczniów VI klas szkół pod­
stawowych. Nasze miasto reprezentowały zespo­
ły z „siódemki” i „piątki”.

I m iejsce po zaciętym  boju w yw alczyli spo­
rtowcy z „siódem ki” . W  składzie zw ycięskiej 
drużyny grali: G rzegorz D yczkow ski, Radek 
M akuch, M arcin D udek, M ichała M iedziński, 
G rzegorz Głąb, K rzysztof H onczaruk, M ichał 
C hoszow ski i Eryk M ajchrow ski. Ich trenerem  
je s t p. M arek O liw a. D zięki zajęciu I m iejsca 
piłkarze ze Szkoły Podstawow ej nr7 w Jaw o­
rze awansowali do Igrzysk W ojewódzkich, które 
odbędą się rów nież w  Legnicy. M łodym  spo­
rtowcom oraz trenerowi życzymy dalszych zw y­
cięstw.

(w )

MAJOWE ŚWIĘTO
Jaworskie Stowarzyszenie Roz­

woju Kultury oraz Muzeum Regional­
ne zapraszają na koncert z okazji 3 
Maja, który odbędzie się w  niedzielę 
4 maja br. o godz. 17 w muzeum. 
Organizatorzy proponują wysłuchanie

słowa wstępnego, które wygłosi p. 
Mirosław Szkiłądź, oraz występu Ja­
w orskiego Zespołu Kam eralnego 
„VIOLINETTA” z solistką p. Beatą 
Pazio-Grygicl - sopran.

Janina  Duszeńko

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Jaworze, ul. Legnicka 12.

O głasza przetarg 
nieograniczony na wykonanie 
instalacji elektrycznej niskiego 

napięcia z uziemieniem, 
dostosowanej do potrzeb sieci 

komputerowej w  
pomieszczeniach M.O.P.S.

Termin realizacji - 30 czerwca 1997 r. 
Termin składania ofert upływa dnia 

18 maja 1997 r. o godz. 14
w  siedzibie zamawiajgeego.

K R O N I K A
POLICYJNA
Kasy nie rozpruli

18 kwietnia br. o godz. 6.05 Elż­
bieta K. z Jawora powiadomiła dy­
żurnego KRP o włamaniu do sklepu 
spożywczego przy ul. Legnickiej. 
Przybyli na miejsce policjanci z gru­
py dochodzeniowo-śledczej stwier­
dzili, że sprawcy po pizecięciu siat­
ki i wybiciu szyby okiennej weszli do 
środka, skąd zabrali artykuły spo­
żywcze oraz uszkodzili kasę fiskal­
ną. Ogółem straty wynoszą 9.900 zł 
na szkodę właściciela Edwarda M.

Dochodzenie prowadzą policjanci 
w wydziału kryminalnego KRP Jawor.

Pożar stodółki
18 kwietnia br. tuż po godz. 23 

powiadomiono straż o pożarze w Przy­
było wicach. Strażacy zdążyli tylko 
dogasić resztki palącej się drewnia­
nej stodółki (wiaty), w której znajdo­
wał się silnik elektryczny, przewody, 
wiertarka oraz materiały budowlane.

Straty oszacowano na 5000 zł.
Ustalane są przyczyny powsta­

nia ognia.

Włamanie 
do autokaru

20 kwietnia br. o godz. 18 po­
wiadomiono policję o włamaniu do 
autokaru marki Iweco, który stał w 
garażu Zakładu Opakowań na tere­
nie b. P0M-u. Policjanci ustalili, że 
sprawca po wybiciu szyby w od stro­
ny kierowcy wszedł do środka, zde­
molował wnętrze oraz zabrał kluczy­
ki i pilota. Straty wynoszą 7000 zł na 
szkodę Jana L.

Nie lubi szkoły?
20 kwietnia br. o godz. 20.20 

Piotr P. z Jawora powiadomił poli- i 
cję o wybiciu szyby w Szkołę Pod­
stawowej nr 2 przu ul. Piłsudskie­
go. Grupa dochodzeniowo-Sledcza 
stwierdziła, że sprawca po wybi­
ciu szyby dostał się do wnętrza 
budynku. Uszkodził zamek do drzwi 
półinternatu, następnie otworzył 
gaśnicę proszkową, całkowicie ją 
wyładowując na podłogę i ściany. 
Straty wynoszą 200 zł.

Butelkcf 
w kompana

21 kwietnia br. o godz. 16.20 
Andrzej H. z Jawora zgłosił policji, 
że uderzył w głowę butelką Bole­
sława J. za to, że ten był mu wi­
nien 5 zł. Podczas przesłuchania 
zeznał, że przyszedł do mieszka­
nia znanego mu B. J. i zażądał 
zwrotu pieniędzy. Gospodarz, bę­
dąc po spożyciu alkoholu, chciał 
rzucić w niego siekierą. On z ko­
lei, broniąc się, rzucił w niego 
butelką po wódce, trafiając w gło­
wę. Poszkodowanego odwieziono 
na oddział chirurgiczny Szpitala Re­
jonowego, gdzie lekarze stwierdzili 
uszkodzenie kości ciemieniowej. 
Wkrótce sprawa trafi na wokandę 
Sądu Rejonowego w Jaworze.

Złapali złodzieia
21 kwietnia br. o godz. 21.45 

mieszkaniec Jawora Ireneusz S. po­
wiadomił policję o zatrzymaniu zło­
dzieja. Przybyli na miejsce poli­
cjanci stwierdzili, że złodziej po 
wyłamaniu drzwi zabezpieczonych 
domofonami dostał się do piwni­
cy, skąd zabrał z jednej z nich ro­
wer „JUBILAT” wartości 200 zł. Nie 
zdążył odjechać, bowiem I. B. wraz 
z sąsiadem odebrali mu pojazd. Zło­
dziejem, będącym pod wpływem 
alkoholu, okazał się Ireneusz W.; 
odwieziono po do Izby Wytrzeźwień 
w Legnicy. i
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W Kościele Pokoiu

Szukając sponsorów w celu ratowania 
Kościoła Pokoju, parafia ewangelicko - 
augsburska w Jaworze nawiązała w 1995 
r. kontakt z Niemieckim Centrum Rzemio> 
sła i Ochrony Zabytków.

W ramach bliższej współpracy 24 
kwietnia br. odwiedziła Jawor delega­
cja, na czele której stał przedstawiciel 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Niemiec p. Felderhof. Niemieckie 
Centrum Rzemiosła i Ochrony Zabyt­
ków reprezentowali: dr Ing. Helia 
RGbesam, Ulrich Schaff i Krzysztof 
Dyda. Było także dwoje przedstawi­
cieli Bundesverwaltung, odpowiedni­
ka Najwyższej Izby Kontroli.

Głównym celem wizyty było za­
poznanie się ze stanem technicznym 
Kościoła Pokoju oraz ocena potrzeb

Instytucja ta sporządziła pełną 
opinię dotyczącą stanu jaw orskiej 
świątyni. W listopadzie 1996 r. doszło 
do spotkania wojewódzkiego konser­
watora zabytków, przedstawicieli pa­
rafii oraz N iem ieckiego Centrum. 
W szystkie strony uznały potrzebę 
utrzymywania wspólnych kontaktów 
i wyraziły chęć w spółdziałania na 
rzecz ochrony tego unikalnego zabyt­
ku. W wyniku uzgodnień przedstawi­
ciele Centrum rozpoczęli w  Niem­
czech starania o fundusze na remont 
Kościoła Pokoju.

sfinansowania dalszych, niezbędnych 
prac remontowych. Członkowie dele­
gacji spędzili w obiekcie ponad go­
dzinę, oglądając zwłaszcza wymaga­
jące wzmocnienia elementy konstruk­
cji nośnej tej XVII-wiecznej budow­
li. Od wyniku wizyty zależeć będzie, 
czy i jakie środki zostaną przyznane 
przez Centrum na kontynuowanie re­
montu. Ponieważ potrzeby są ogrom­
ne, ks. Roman Kluż nie ukrywa, iż 
oczekuje na wszelkie informacje w tej 
sprawie z wielką niecierpliwością i 
nadzieją.

Pobyt delegacji zakończył się 
obiadem w restauracji „HENAL”, w 
którym uczestniczył Burmistrz p. Bo­
gusław Węgiel. Przed wyjazdem go­
ście z Niemiec odbyli krótki spacer po 
mieście.

L.Kalinowska

JEST STREFA!
W minionym tygodniu wiadomości z tere­
nu województwa legnickiego były zdomi­
nowane przez informacje o ustanowieniu 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Rozporządzenie Rady Ministrów 
w tej sprawie zostało podpisane 15 
kwietnia, po półtorarocznym okresie 
starań. Główne przyczyny zabiegów 
o utworzeniu strefy to przede wszyst­
kim wysoka stopa bezrobocia w wo­
jewództwie, wyższa niż przeciętna w 
kraju, w niektórych gminach nawet o 
60 proc. Kolejna przyczyna to mono­
kultura miedziowa i zagrożenie dal­
szym ograniczeniem zatrudnienia w 
ramach restrukturyzacji przemysłu 
miedziowego. Trzecia i ostatnia prze­
słanka to niezagospodarowane obsza­
ry po wojskach radzieckich, a w  szcze­
gólności lotnisko w Krzywej.

Strefa ma charakter rozproszony, 
o łącznej powierzchni 382 ha, i jest 
rozlokowana na trzech obszarach: 
Legnicy (66 ha), Polkowic ( 109 ha), 
Krzywej (207 ha). W jej skład wcho­
dzą grunty stanowiące własność spół­
ki nią zarządzającej. Znanymi do tej 
pory akcjonariuszami są gminy Legni­
ca, Polkowice, Gromadka, Warta Bo­
lesławiecka i Skarb Państwa. Pozostali 
będą znani po podpisaniu aktu nota­
rialnego. Kapitał spółki wynosi ok. 
350 mld st. złotych i składa się na nie­
go aport rzeczowy (grunty) i gotowi­
zna w kwocie ok. 50 mld st. zł. Zada­
niem spółki zarządzającej jest przygo­
towanie terenów dla inwestorów: 
stworzenie infrastruktury i wyposaże­
nie w media (wodociągi, kanalizacja,

telefony, drogi, energia elektryczna, 
cieplna i gazowa).

Strefa została ustalona na okres 20 
lat. Inwestorzy działający na jej terenie 
otrzymujągwarancjęstabilizacji warun­
ków ekonomicznych na te lata, bowiem 
są zwolnieni z płacenia 100 proc. po­
datku dochodowego w pierwszych 10 
latach, a z 50 proc. w następnych 10. 
Warunkiem otrzymania tej ulgi jest za­
inwestowanie minimum 850 tys. ECU 
(ok. I min USD) oraz zatrudnianie w 
każdym miesiącu 10 pracowników.

Preferowane gałęzie przemyshi, 
na rozwój których powinni orientować 
się przyszli inwestorzy, to: przemysł 
maszynowy, metalowy, motoryzacyj­
ny i samochodowy, chemiczny, mu­
zyczny, przetwórstwo roślin przemy­
słowych i inne pochodne ww. branż.

Przewiduje się, że założone wa­
runki funkcjonowania strefy pozwolą 
na stworzenie w jej granicach około 
15 tys. nowych miejsc pracy do 2003 
roku, a w regionie ok. 5 tys. miejsc. 
Działalność strefy powinna zaktywi­
zować gospodarczo cały region.

Jej utworzenie to niewątpliwy 
sukces administracji rządowej, świad­
czący o skuteczności jej działań.

Szkoda, że wśród akcjonariuszy 
strefy nie ma Jawora. Nie chcieli nas 
tam, czy też magistraccy urzędnicy 
znów przegapili szansę?

M ałgorzata Św iderska

KTO WYGRAŁ?
Miejska Biblioteka Publiczna infor­

muje, że 23 kwietnia br. przeprowadzo­
no losowanie „cegiełek” zakupionych 
przez Czytelników jako dar dla bibliote­
ki. Losowania szczęśliwych numerów 
dokonały dzieci z Przedszkola nr 2 w 
Jaworze pod opiekąp. Barbary Radwań­
skiej. Na osoby mające cegiełki o nume­
rach: 3694, 3451, 3795, 3797, 3542, 
4543, 3348, 3505, 4573, 3602 czekają 
w bibliotece nagrody książkowe. Nale­
ży zgłosić się ze szczęśliwą cegiełką. 
Lista wylosowanych numerów będzie 
wywieszona również w bibliotece. Fun­
dusze z zakupu cegiełek przeznaczone 
zostały na zakup nowości.

TA TO , PRZESTAŃ PIC!
Z inicjatywy zarządu Klubu Ab­

stynenta „”AZYL” oraz pełnomoc­
nika Urzędu Miasta ds. przeciw­
alkoholowych p. Wandy Wituszyń- 
skiej zorganizowano konkurs pla­
styczny dla dzieci pt. „Trzeźwość, 
miłość, rodzina” . Do konkursu 
przystąpili uczniowie szkół pod­
stawowych Jawora: nr 1, 2, 3, 5, 
i Młodzieżowego Ośrodka Wycho­
wawczego.

Do „AZYLU” wpłynęło 169 
prac, które oceniało jury złożo­
ne z nauczycieli plastyki w szko­
łach biorących udział w konkur­
sie: p. Barbara Glegoła z „jedyn­
ki” , p. Zofia Puchała z „dwój­
k i” , p. Aleksandra Jakimow z 
„trójki” , p. Grażyna Iwańska z 
„piątki” , p. Władysława Jóźwiak 
z M0W, oraz p. Małgorzata Świ­
derska - dyrektor G0K w Paszo­
wicach i pełnomocnik p. Wanda 
Wituszyńska.

Wyeksponowane w sali Klu­
bu Abstynenta dziecięce prace 
przedstawiały cały tragizm nało­
gu i jego opłakane skutki dla lu­
dzi nim dotkniętych oraz rodzin,

szczególnie dzieci. Dojrzałość nie­
których prac zrobiła duże wraże­
nie zarówno na zwiedzających, jak 
i członkach jury.

Po trzy pierwsze nagrody przy­
znano w dwóch kategoriach wie­
kowych. Wśród uczniów klas V i

VI pierwsze miejsce zajęła pra­
ca Anny Szymańskiej ze Szkoły 
Podstawowej w Paszowicach, 
drugie - Miłosza Szymczyka ze 
Szkoły Podstawowej nr 2, trzecie 
- Marii Wesół ze Szkoły Podsta­
wowej nr 5.

Wśród prac nadesłanych przez 
uczniów klas VII i VIII pierwsze 
miejsce zajęła Marta Puchała, 
drugie miejsce Agata Solecka i 
trzecie - Aleksandra Krzyżanow­
ska, wszystkie ze Szkoły Podsta­
wowej nr 2.

Dla uczestników konkursu 
przewidziano 85 nagród, ufundo­
wanych przez Urząd M ias ta . 
Wśród nich były książki, albumy 
na zdjęcia, piórniki z pełnym wy­
posażeniem, pamiętniki i zesta­
wy flamastrów. Trzy książki ufun­
dowali także sami klubowicze, 
którzy nagrodzili prace Sławomi­
ra Górki z MOW-u, Anny Fiediu- 
rek z „trójki” oraz Katarzyny Do­
magały ze Szkoły Podstawowej nr 
2. Prezes „AZYLU” p. Mirosław 
Sporczyk żałował, że nie każde 
dziecko biorące udział w konkur­
sie mogło otrzymać nagrodę, choć 
niewątpliwie wszystkie na to za­
sługiwały. Niestety, zabrakło fun­
duszy.

Gratulujemy wszystkim dzie­
ciom i przypominamy, że wysta­
wa prac plastycznych będzie 
czynna w „AZYLU” do 2 maja br. 
Można ją zwiedzać codziennie w 
godz. 17 - 20. Naprawdę warto.

(elka)

PARAFIA SWL MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie­
ci), 12.15 (suma), 18.00 (wieczorna). W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
K ancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w so­
botę w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor­
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30 - 12.00. Msze św. w 
niedzielę o godz. 8.00, 10.00,12.00,19.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW MAKSYMILIANA 

Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
PARAFIA EWANGELICKO 

-AUGSBURSKA 
Park Pokoju 2, tcl 70-32-73. Kościół Po­

koju. Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30 z 
wyjątkiem pierwszej niedzieli miesiąca.

G  Karol Piotr Dębicki ur. 3.04.97 r. 
s. Piotra i Beaty
•  Kinga Janina Brożyna ur. 14.04.97 r. 
c. Andrzeja i Bernadetty
•  Aleksandra Dudyk ur. 18.04.97 r. 
c. Pawła i Patrycji
•  Donata Trzpil ur. 17.04.97 r. 
c. Piotra i Joanny
G  Bronisław Andrzej Głuszko 
ur. 21.04.97 r. s. Andrzeja i Bożeny 
G  Anna Karolina Skoczek ur. 18.04.97 r. 
c. Dariusza i Violctty 
G  Jacek Bartłomiej Musiał ur. 21.04.97 r. 
s. Kazimierza i Jolanty 
G  Filip Borkowski ur. 13.04.97 r. 
s. Janusza i Joanny



Wisława 
Szymborska 

- pierwsza dama 
poezji- od młodości 
związana z Krako­
wem, wierszami 
raczy nas rzadko, 
ale każdy jej tom 
poezji czy nawet 
publikacja w prasie 
stają się wydarze­
niami literackimi.

każdy twój skurcz 
jest ja k  zepchnięcie łodzi 
na pełne morze 
w podróż dookoła świata.
A w zakończeniu utworu czytamy: 
Dziękuję ci, serce moje, 
że obuctiłam się znowu 
i choć jest niedziela, 
dzień odpoczywania, 
pod żebrami
trwa zwykły przedświąteczny ruch.

Autorka „Soli” lubi też grę słowa­
mi, wręcz zabawę nimi. W jej poezji 
pojawiają się zwroty językowe za­
czerpnięte z potocznej mowy, ale jak­
że innego nabierają kontekstu, jak 
wiele nowego mówią i znaczą. Oto 
kilka przykładów:
Tu można stanąć na gruncie dowodów.

duchowym spadkobiercą pierwotnych 
plemion. Naukowa interpretacja świa­
ta nie robi na nim zbyt głębokiego 
wrażenia. Jest animistą i fetyszystą, 
który wierzy w tajemne moce drzemią­
ce w każdej rzeczy i który jest przeko­
nany, że przy pomocy umiejętnie do­
branych słów zdoła te moce poruszyć. 
Poeta może mieć nawet siedem uczo­
nych fakultetów- w momencie, gdy 
zasiada do pisania wiersza, mundurek 
racjonalizmu zaczyna go pić pod pa­
chami. Wierci się i sapie, rozpina gu­
zik za guzikiem, aż wreszcie całkiem 
wyskakuje z ubranka, objawiając się 
wszem jako goły dzikus z kółkiem w 
nosie. Tak, tak, dzikus, no bo jakże 
nazwać człowieka, który gada wier­
szem do umarłych i nienarodzonych, 
do drzew, do ptaków, a nawet do lam­

PIERWSZA DAM A POEZJI
Książki poetyckie Szymborskiej 

ukazujące się mniej więcej co pięć lat: 
„W ołanie do Yeti” (1957), „S ó l” 
(1962), „Sto pociech” (1967), Wszel­
ki wypadek (1972), czy „Wielka licz­
ba) (1976) znikały szybko z półek 
księgarskich. To samo dotyczyło wy­
borów wierszy poetki.

A utorka „K ońca i początku” 
odzywa się tylko wówczas, gdy ma coś 
ważnego do powiedzenia, stąd każdy 
jej wiersz jest przypowiastką filozo­
ficzną, czy wręcz traktatem filozoficz­
nym. Utwory Szymborskiej są błysko­
tliwe i przewrotne, mienią się odkryw­
czymi i świeżymi metaforami. Stąd 
wiersze te zachwycająspecjalistów od 
poezji, którzy z uwagą pochylają się 
nad ich oryginalnością, i normalnych 
zjadaczy chleba, którzy w wierszach 
Szymborskiej odnajdują siebie, bo 
poezja ta obejmuje wielkie uogólnie­
nie świata, ale opiera się na konkre­
tach wziętych z naszej codzienności.

A u to rka  „W ołania do Y eti” 
mówiąc naw et o najw ażniejszych 
sprawach naszego życia unika pato­
su. jest po prostu jedną z nas, gdy 
zwraca się do serca:
Dziękuję ci, serce moje, 
że nie marudzisz, że się uwijasz 
bez pochlebstw, bez nagrody, 
z wrodzonej pilności.
Masz siedemdziesiąt zasług na minutę.

O N A S Z E J N O B LIS TC E  
P. W ISŁA W IE S Z Y M B O R ­
S K IE J  PISZE • S P E C JA L ­
NIE DLA M ŁO D YCH  C Z Y ­
T E L N IK Ó W  „ G J ”- S TA Ł Y  
U C ZES TN IK  JAW ORSKICH 
B IE S IA D  L IT E R A C K IC H , 
K R A K O W S K I P O E T A  P. 
ADAM  ZIEM IANIN.

Im dalej w las, tym szerzej się otwiera 
Dolina Oczywistości 
(z wiersza „ Utopia ”)
Wyskakiwałam ze skóry, trwoniłam krę­

gi i nogi
odchodziłam od zmysłów bardzo drtżo 

razy.
Dawno przymknęłam na to wszystko 

trzecie oko...
(Przemówienie w biurze znalezio­

nych rzeczy)
Szymborska jest również poetką, 

pisząc również urocze przekorne re­
cenzje ze swych „lektur nadobowiąz­
kowych”. I tu nie brakuje jej dowcipu 
i odkrywczości. Można powiedzieć, że 
wymyśliła nowy rodzaj recenzji. Ajak 
trafnie tłumaczy poetów na margine­
sie książki Julii Zabłockiej „Historia 
Bliskiego Wschodu w starożytności”: 
„Poeta niezależnie od stopnia wy­
kształcenia, wieku, płci i upodobań, 
jest i pozostaje w głębi swej natury

py i nogi stołowej, nie uważając tego 
wcale za idiotyzm?”

Twórczość W isławy Szymbor­
skiej jest zadziwiająco młoda. Sporo 
w niej też autoironii i traktowania 
świata z lekkim przymrużeniem oka. 
Oto wiersz z jednego z najnowszych 
tomów Szymborskiej „Początek i ko­
niec”, który ukazał się w 1993 roku. 
Wybrany wiersz nosi tytuł „Niektórzy 
lubią poezję”:
Niektóizy- 
czyli nie wszyscy.
Nawet nie większość wszystkich ale 

mniejszość.
Nie licząc szkół, gdzie się musi, 
i samych poetów
będzie tych osób chyba dwie na tysiąc. 

Lubią-
ale lubi się także rosół z  makaronem, 
lubi się komplementy i kolor niebieski, 
lubi się stary szalik,
lubi się stawiać na swoim, lubi się gła­

skać psa.

Poezję-
tylko co to takiego poezja.
Niejedna chwiejna odpowiedź 
na to pytanie ju ż padła.
A ja  nie wiem i nie wiem i trzymam się 

tego
ja k  zbawiennej poręczy.

Adam  Ziem ianin

tO i  OWO
W Jaworze powstał oddział warszaw­
skiej fundacji „Pożywienie darem ser­
ca”, której celem jest rozwiązanie pro­
blemu niedożywienia, występującego 
coraz częściej w naszym ubożejącym 
społeczeństwie i dotykającego głównie 
jego najuboższych warstw.

PROBLEM NIE TYLKO 
WARSZAWSKI

Ze względu na brak środków I luki 
w systemie pomocy społecznej nie wszy­
scy mogą być objęci pomocą ze strony 
organizacji rządowych i samorządowych.
Według raportów Ministerstwa Oświaty 
powiększa się grupa dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym, która jest stale nie­
dożywiona. Dane mówią o 80 proc. dzie­
ci cierpiących z tego powodu. Palącym 
problemem są tzw. szkoły kuratoryjne, 
utrzymywane z funduszy państwowych.
Pieniędzy kuratoryjnych wystarcza tylko 
na pokrycie najniezbędniejszych potrzeb 
(pensje, opłaty).

Fundacja „Pożywienie Darem Ser­
ca” stara się rozwiązać ten problem, od 
5 lat ściśle współpracując z organiza­
cjami rządowymi i szkołami. Jaworski od­
dział „Fundacji” mieści się w jednym z 
budynków warsztatów szkolnych dzięki 
przychylności dyrekcji Zespołu Szkół Za­
wodowych. Otrzymane pomieszczenia 
przystosowane zostaną na kuchnię, ja­
dalnię oraz biura.

Działalność fundacji opiera się w 
głównej mierze na wolontariuszach, 
którzy nie otrzymują za sWoją pracę żad­
nego wynagrodzenia. Dzięki temu ko­
szty zredukowane są do minimum. Fun­
dacja korzysta tu z wzorców niemiec­
kich i amerykańskich, gdzie pomoc spo­
łeczna opiera się w dużej mierze na ak­
tywności obywatelskiej. Główny nacisk 
położony jest na rozwiązywanie proble­
mów poprzez inspirowanie do tworze­
nia grup samopomocy. Dotyczy to za­
równo pracy w wolontariacie, jak rów­
nież tworzenia sieci darczyńców, którzy 
okazują pomoc materialną, pieniężną 
czy w formie usługi. Rola fundacji ogra­
nicza się więc do ukierunkowania do­
brej woli wielu ludzi na rozwiązywanie 
konkretnego problemu, jakim w tym 
wypadku jest niedożywienie.

Właśnie taką grupę samopomocy 
udało się utworzyć w Warszawie, dzięki 
czemu od roku 1992 udało się zwięk­
szyć ilość wydawanych bezpłatnie po­
siłków z 60 do 700 dziennie, a obecnie
- po modernizacji kuchni - do 3000 dzien­
nie. Pomimo tak ogromnego wzrostu 
pomocy Ministerstwo Oświaty wskazu­
je, że aby zapobiec niedożywieniu dzie­
ci w samej tylko Warszawie należałoby 
wydawać ok. 5000 posiłków dziennie. 
Skala problemu jest więc olbrzymia.

Oczywiście nie jest to tylko war­
szawski problem. Dlatego w naszym mie­
ście z początkiem roku zawiązała się 
grupa inicjatywna, która utworzyła od­
dział Fundacji „Pożywienie darem ser­
ca” . Fundacja zwraca się do wszyst­
kich, którzy chcieliby pomóc w jakiej­
kolwiek formie w adaptacji nowej kuchni 
oraz w zwiększeniu ilości wydawanych 
posiłków.

Chcielibyśmy także podziękować 
naszym darczyńcom za dotychczasową 
pomoc: P.P.H. UNICER, pp. Jackowi i 
Fordanowi Szabińskim - za przekazanie 
naczyń; P.H. EWIMAL, p. Ewie Hetnar - 
za przekazanie art. gosp. domowego; 
Przedsiębiorstwu Zagranicznemu P0LCO- 
RTT sp. z o.o. - za przekazanie kafelków 
na remont kuchni; P.P.H.U. ARBUD, 
p.Wiesławowi Pichla - za przekazanie 
farby na remont; Cukrowni JAWOR S.A.
- za przekazanie cuknr; P.P.H.U MAR- 
CUS S.C. - za przekazanie materiałów 
biurowych; p.Krzysztofowi Zającowi - za 
w ykonanie nakle jek reklam owych; 
P.P.H.U. CEZAR s.c. - za toner do dru­
karki; Firmie ALEGRA, p.Małgorzacie J. 
Trojanowskiej - za przekazanie m a t biu­
rowych; p.Teresie Prokopek - za dota­
cję pieniężną; Aptece ARNICA, p. Danu­
cie Diduch • za dotację pieniężną.

J .K .

CHLEBA DUŻO, A  IGRZYSK BRAK...
Kontrowersje wzbudza zarządzenie mi­

nistra edukacji narodowej, które weszło w 
Życie w połowie marca br. Przypomnijmy, 
że nauczyciele będą podlegać ocenie w dru­
gim i czwartym roku pracy w szkole, a na­
stępnie - jeśli zajdzie taka potrzeba, Wsęyst- 
ko to odbywać się będzie na wniosek zain­
teresowanego nauczyciela, dyrektora szko­
ły, organu sprawującego nadzór pedago­
giczny, organu prowadzącego szkolę oraz 
rady szkoły. Ocena pracy nauczyciela ma 
być opisowa i zakończona formulami ty­
powo szkolnymi: „szczególnie wyróżniają­
ca", wyróżniająca, dobra, zadowalająca czy

P A N I
DO KĄTA!
też negatywna. Kontrowersje biorą się stąd, 
Że oprócz, dyrektora pracę nauczyciela bę­
dzie oceniał również, samotząd uczniowski 
/  nie chodzi o to, że uczniowie nystawią tyl­
ko opinię, z którą dyrektor musi się zapo­
znać, ale nie musi brać pod uwagę czy też 
zgadzać się z nią. Ten zapis wzbudzi! w śro­
dowisku nauczycieli najtrięcej uwag. Pra­
wie wszyscy uznali go za absurdalny, 
podważający prestiż nauczyciela i wycho­
wawcy. Choć nie jestem belfrem, to w peł­
ni zgadzam się z pedagogami

Nie wiem, czym kierowali się ludzie z 
MEN, stwarzając jeszcze jedną absurdal­
ną ustawę H' naszym kraju. Twierdzą, Że w 
krajach wysoko rozwiniętych tego typu 
praktyka stała się normą. Może i stała się, 
ale tam nawet dzieci wiedzą, co to jest de­
mokracja. Uważam, że gdzie jak gdzie, ale 
w szkole uczeń ma pobierać naukę, szano­
wać nauczycieli, wychowawców itd. Nato­
miast ocenę nauczycieli pozostawmy doro­
słym, może tym z kuratoriów, jak  to w oneg- 
daj bywało,

Wiesław Majda

l-M aja do niedawna jeszcze 
uważane było za oficjalne świę­
to klasy robotniczej. Od kilku lat 
również za Święto Pracy, tylko 
już bez towarzyszącego tej uro­
czystości propagandowego zadę­
cia. Nie ma więc tradycyjnych 
manifestacji, wieców i koloro­
wych pochodów; przynajmniej 
tu, w naszym mieście. Do lamu­
sa historii odeszły epokowe ha­
sła, rewolucyjne pieśni, pustosło­
wie napuszonych przemówień. 
Przy okazji zagubiono zwykłą 
ludzką świadomość, że było to 
święto radości nie tylko pracują­
cych, ale i ich rodzin.

D la tego  czasam i trudno  
oprzeć się nostalgii - zwłaszcza 
te raz , gdy ch leb a  dużo , ale 
igrzysk wyraźnie brak. Czasami 
także łapiemy się na refleksji - 
komu to przeszkadzało? Była 
przecież nieodzownym elemen­
tem tego święta wspólna z przy­
jació łm i i rodzinam i zabawa, 
uczestnictwo w festynach kultu­
ralnych, potańców ki ludowe, 
kiermasze, imprezy sportowe i 
rekreacyjne, no i... dobrze zao­
patrzone bufety na powietrzu.

Tu i ówdzie pobrzm iew ają 
ró w n ież  o p in ie , że b y ło  to 
„św ięto” zniew olonego przez 
komunizm społeczeństwa. Dla­
tego nie dziw ią mnie rosnące 
zastępy reformatorów, których

ponoć m asow o zm uszano do 
c e le b ro w a n ia  św ię ta  p racy . 
Niech koloryzują swoje życio­
ry sy  - a le  p rz e d  w ła sn y m i 
dziećmi i wnukami - bo ja , jak  
na złość, pam iętam  co innego.

M nie i moim przyjaciołom  bra­
kuje tego św ięta, jego  niepo­
w ta rz a ln e g o  k lim a tu , z w ła ­
szcza, że obecnie ch leba nie 
brak i czas na igrzyska.

M arian Lassota
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W średku

Prosto z INTERNETU

Uwaga fani serialu "THE 
X-FILES"!To jest początek. 
W najbliższym czasie zamie­
ścimy więcej zdjęć, ale cier­
pliwości. Inni też mają swo­
ich ulubieńców i chcemy tak­
że spełnić ich oczekiwania, 
aby każdy znalazł w naszej 
gazecie coś dla siebie. Trzy­
majcie sięUFO-czki!

W Internecie specjalnie 
dla  Was, ja k  zw ykle , 
serfowala Peggy.

CRflZV UUORID!
W iteczka gołąbki, dziś będzie  

bardzo rom antycznie, a m ianow i­
cie pogaw ędzim y sobie trochę na 
tem at uczuć.

Już niedługo maj, m iesiąc roz­
kwitu. Zapach kwiatów i śpiew pta­
ków to idealny nastrój do naw iązy­
wania nowych zna jom ości. Każda 
m ało la ta  chodzi ja k  zaczarow ana 
o cze ku ją c  na ryce rza  w  lśn ią ce j 
zbroi. To w łaśnie maj jest m iesiącem 
owocowań pierwszych miłości, które 
później przeradzają się w  motyla i w i­
ru ją  nad (mam nadzieję) słonecznym 
niebem . Zakochane pary g rucha ją

ja k  niew inne 
gołąbki. Za­
u r o c z e n i  
Marsjanie nie 
są  w  stan ie  my­
śleć i chodzą 
j a k 
w  transie.
W szę d z ie : 
unosi się ■ 
zapach świeżo upieczonych znajo­
m o śc i. W ie lu  m łodych  ludz i je s t 
w s iódm ym  n ieb ie . Do w izerunku 
aniołów brakuje im tylko skrzydeł.

Monia
Rody zasłyszane

Udane polow anie
Jeśli masz kogoś na oku to skorzystaj 
z tych rad:
1. Rób wszystko, aby ukochana osoba 
szalała za Tobą.
2. Uśmiechaj się czule i rób miłe gesty.
3. Zmień fryzurę.
4. Pożycz kamerę video i nagraj scenę, 
w której wyznajesz miłość wybranko- 
wi(ce).
5. Powiększ swoje zdjęcie do rozmiaru 
plakatu i srebrnym markerem napisz na 
nim „Kocham Cię” tyle razy, ile się zmie­
ści.

6. Powiększone zdjęcie (swoje) naklej 
na karton, potnij w puzzle i wyślij najmil­
szemu.
7. Jeśli masz ochotę zaprosić ją  lub jego 
na randkę, to na kartce z bloku technicz­
nego napisz pełno wzorów matematycz­
nych, a następnie czarnym markerem: 
Liczę na Ciebie dnia ... godzina... miej­
sce...
8. Dziewczyna powinna zrobić delikat­
ny makijaż tak, aby Cię podkreślił, ale 
nie szpecił, a także ubierz się sexy, lecz 
nie przesadzaj.
Skorzystaj z tych rad, a ńie pożałujesz.

J&in profesor powiedział...
(Autentyki z jaw orskich szkół)

O d ŚR O D K A

Z a pe w ne  z d ą ż y liś c ie  s ię  p rz y z w y c z a ić , że  na s t r o - «  
nach  "W  ś ro d k u "  w s z y s tk o  s ię  p rz e m ie s z c z a . I ta k  

będzie, pon iew aż z n a sze g o  d o ś w ia d c z e n ia  w yn ika, że c ią - 
g lem ą rri m a ło  m ie js ę % jp # p o tw ie rd z a  fa k t ,  że a p e ty t  ro ­
śn ie  w

W p ią te k  o d b y ło  s ię  u ro c z y s te  rozdanie n a g ró d  "W io­
sennego K onku rsu  P oetyckiego". O bsze rny  re p o r ta ż  za m ie ­
ś c im y  w  n a s tę p n y m  num erze . D z is ia j ża d n y c h  szczegó łów  
nie z d ra d z a m y  poza  ty m ,  że było w yśm ien ic ie !
PS. 1. P o zd ra w ia m y w s z y s tk ic h , k tó rz y  d o  n a s  n a p isa li, 
za dzw on ili, d o łą c z y li. C zekam y na p o z o s ta ły c h . O dwagi!
PS. 2 . Uw aga! "B uźkow y  te le fo n "  je s t  ob legan y  m a k s y m a l­
nie! Nie je s te ś m y  w s ta n ie  z a m ie ś c ić  w s z y s tk ic h  W aszych 
pozd row ień  je d n o c z e ś n ie  - c ie rp liw o ś c i, k to  p ie rw szy  te n  
le p s z y ,  t y lk o  p r o s im y  - n ie  d z w o ń c ie  ju ż  
o s ió d m e j rano!

P e g g y

-  Boguśka! Druga się znalazła mi­
łosierna Tereska. Magda, ty nie 
bądź ta ka  s io s tra  J o an n a  od 
Aniołów.
- Znowu zapom inam y i się kłóci­
my, jak  te gadające głowy w  tele­
wizji!
- Rajczakowski, jak  tak sobie bę­
dziesz dalej olewał, skontaktuję  
się z mamusią... i tatusiem  też!
- Magda przestań, bo zaraz cię 
wyproszę tam, za okno! 
-Zaczęliśmy od Leśmiana a skoń­
czyliśm y na Radiu Maryja.
- Kto był w  malinowym chruśnia- 
ku? N ikt się nie p rzyzn a. Jak  
Kuba nie będziesz s łuchał, to 
oberwiesz w  szczenę!
- Ja tam dobiję tych ostatnich 
Mohikanów. S iedzą tam i trują.
- Co to jest ballada? No tak, m ar­
twa cisza?
- Na co liczycie, że ja  już jestem  
na marach?
- Takie ustalę pytania, że będą

same jedynki.
- Ja to w rzeszczę, to mnie sły­
chać tam na końcu Jawora.
- Tu cię mam, robaczku św ięto­
jański.
- Bardzo długo żyję na tym św ię­
cie, aż się dziwię.
- Proszę was, zapom nijcie na fe ­
rie o polskim.
- Potrzebuję sprawnego chłopca, 
żeby mi tu szybko wsadził.
- No dobrze, a teraz wchodzim y  
w jądro.
- Ja nie będę dyktowała, guzik!
- A m nie nie w ypada przy tym  
święcie przejechać się na miotle.
- Proszę mi się nie spóźniać, bo 
po dupie będę biła. ~
- Leśmian żadnym  autorytetem , 
tylko Radio Maryja i ksiądz Hie­
ronim.
- Następnie to się dow iedzta, że  
R as ko ln ik o w  p rze ks zta łc a  się  
w  motyla.
- Człow iek czuje się jak w  ZOO.

Cześć szalone ludziska! Mamy  
nadzie ję , że  z  n iec ierp liw o śc ią  
czeka liśc ie  na ko le jne  w ydanie  
naszej niezw ykłej rubryki.

Piątek to dzień rozstan ia  się 
z naszymi przyjaciółmi z Niemiec. Ze 
łzami w  oczach machaliśmy (biały­
mi) chusteczkam i na pożegnanie. 
Jednak nadal życie płynie. W  sobo­
tę zwaliliśm y się do mieszkania na­
szej szalonej Pani Joli (prawie cała 
redakcja) i cieszyliśmy się jak dzieci 
naszym  „rozciągniętym  Ś rodkiem ” 
(dostaliśmy więcej miejsca w  „Gaze­
cie Jaw orskie j”). W  poniedzia łek  
obudziliśm y się z  myślą, że jeszcze 
tylko 6 dni w  „budzie" i cała niedziela 
wolna. Następnego dnia (w torek) 
odbył się piramidalny mecz nogi mię­
dzy naszymi klasowymi mężczyzna- 
mi (IF), a klasą IIC. Jak zwykle nasi

„faceci” zwalili przeciwników z nóg 
i w ygra li 12:1. Byłyśm y s traszn ie  
dumne z tak pięknego wyniku. Śro­
da to dzień męczarni - dopadł nas 
przeraźliwy ból zębów. M yślałyśm y 
tylko o dentyście i jego zbawiennej 
mocy. Czwarty bądź piąty dzień ty­
godnia , w  za leżnośc i ja k  liczyc ie  
(czw artek) część p ię tnasto la tków  
o trzym a ło  św iadectw o  do jrza łośc i 
chrześcijańskie j (b ierzm owanie), a 
w piątek odbyło się uroczyste roz­
danie nagród (konkurs poetycki), ale 
o tym  szerzej w następnym num e­
rze. Na pożeg na n ie , ja k  zw yk le , 
drobny c}rtacik:

„Życie nie jest lepsze ani gorsze 
od naszych marzeń, jest tylko zupeł­
nie inne” (Wiliam Szekspir)

Natalia Kucharska  
Joanna Paprocka

Koszmar na bagnach (14)
Braydy popatrzył na detektywa jak na 

głupiego.
- Odbiło Ci? Reynolds nie skrzywdził 

by nawet komara w letnią noc.
- Pozwól, że ja poprowadzę to śledz­

two, Ron - Target zrobił się opryskliwy - 
Zajrzę do środka. Idziesz ze mną?

- Idę - odpowiedział szybko Braydy. 
Obaj policjanci byli już w środku.

Rozglądali się po wszystkich kątach 
tego małego, obitego pluszem pokoju. 
Nagle coś zwróciło uwagę detektywa. 
Na podłodze leżała mała fiolka. Target 
ostrożnie podniósł fiolkę przez chu­
steczkę.

-Tylko spójrz - powiedział Harry Tar­
get pokazując Braydy’iemu ampułkę - 
Jak myślisz, co to jest?

- Nie wiem, lepiej to zabezpiecz i daj 
do analizy koronerowi.

- Dobrze wiem co mam z tym zrobić 
- odpowiedział Target gwałtownie.

- Czy ty się czegoś boisz - spytał Ron.
- Niby czego mam się bać?
- Nie wiem. Może wyniku śledztwa?
- Bzdura! Jedna wielka bzdura! -

krzyknął Target i odszedł.***

W tym czasie Reynolds wsiadał do 
taksówki. Gdy był w środku uświadomił 
sobie, że zna kierowcę. Był nim były po­
licjant sierżant Carlos Gonzalez.

- Dzień dobry panie Reynolds! - po­
wiedział skromnie taksówkarz.

- Gonzalez? Co pan tu robi? - spytał 
zaskoczony prawnik.

- Zarabiam na życie jak widać • od­
parł chłopak.

-Ale co się stało? Nie pracuje już pan 
w policji?

- Nie - odparł znowu - Z niewyjaśnio­
nych przyczyn detektyw Target wniósł 
pozew do szefa policji o zwolnienie 
mnie.

- Bardzo dziwne - powiedział Rey­
nolds - 1 nic nie mówił dlaczego?

- Nie. Zrobił to zaraz potem jak wróci­
liśmy wtedy od pana pierwszy raz. Mam 
żonę i dwoje dzieci na utrzymaniu, mu­
siałem się chwytać czego bądź.

- Bardzo mi przykro. Proszę mnie za­
wieść na West Hill Road.

- Bardzo proszę panie Reynolds - po­
wiedział Gonzalez i odjechał.

ccjn Profesor Groza

“  Dla ukochanej Basi D. od Kasi 
® §  Dla pana Piotrka B. z Jawora

▼ od Kasi
f l p  S erdeczne  pozdrow ien ia  dla

▼ P aw ła  B osaka  od c ic h y ch  
w ielb ic ielek  z III technikum

A A  Dla ukochanej, najserdeczniej- 
▼  szej przyjac ió łk i D oro ty  Ko­

w alczyk od przy jació łk i Kasi 
M  Szalone pozdrow ienia dla sza-

▼ lonych dziew cząt z I "Z" Kaśki 
F., Anki P., Gośki M. i Kaśki 
D. przesyła Spokojna

f j #  Drogim przyjaciółkom  Edycie
▼ D., Kaśce P. i D om in ice M. 

spełnienia wszystk ich marzeń 
i pow odzen ia  w życ iu  o so b i­
stym życzy Kaśka F.

M  S erdeczne  pozdrow ien ia  dla
▼ D a n ie la  C h le b o w s k ie g o  

z II "T" od K aro liny

¥ Cfe M ic h a ła , M a riu s z a  
i Maćka gorące pozdrow ienia 
od dziew czyn
Dla najlepszej przjaciółki Kaś- 

~  ki F. od A n ki P. i Edyty D.
A A  S erdeczne  p ozdrow ien ia  dla 
^  F ilip a  z II "c "  p rz e s y ła  

Snickersik
PS. Filip brakuje mi orzeszków! 

A A  Szałowe pozdrowienia, tysiące 
▼ buziaków oraz moc delikatnych 

uśc isków  d ru ży n ie  h a rc e r­
s k ie j "K A K TU S Y " p rzesy ła  
Jeden z K olców  (E.D.)

A A  Robertowi B. z I "c" tego, cze- 
▼ go on chce- życzyć pragnę - 

ja  i m oja koleżanka  
A A  Serdeczne pozdrowienia, dużo 

▼ zdrow ia dla kochanego chrze­
s tn e g o  F ra n c is z k a  Ty- 
szkow skiego od M oniki 

A A  S erdeczne  p ozdrow ien ia  dla 
▼ wspaniałej P a n i B e a ty  

Skowron wdzięczna IV  "B" 
M  G orące pozdrow ienia dla Pani 
I r  Moniki Darskiej 

nieznośna II "D"
A A  S erde czn e  p o zd row ien ia  od 
▼  K a ś k i Z. d la  D o m in ik i B. 

i Dom iniki J.

¥  S erdeczne  p ozdrow ien ia  d la  
prof. Prokopek od w dzięcz­
nych uczniów
PS. Ż yczym y  p o w ię ksze n ia  
ANIM ALSU

A A  Najlepsze życzenia imieninowe 
▼  dla Kaśki Podlipnej od Agnie­

s zk i i  M agdy
A A  Dla M ileny Kaim z l"f" kole- 

▼ żanka z te j sam ej rodziny  
A A  D la  k o ch a n e j m am y  E w y  
™  i tatusia A ndrzeja kochająca  

córka

¥ Dla "M rów eczki"i "Krokodyl- 
ka" - "Słoniątko"

A A  Gorące pozdrow ienia dla naj- 
▼ w yższego z I "c" - w iesz kto

¥ Dla M a ć k a  W . z IV  " F ”- 
w ielbicielka z ki. I

¥ Dla K ucharskich z A rm ii Kra­
jo w e j od  K ucharskich z  Si­
korskiego

m  W ystrzałow e pozdrow ienia dla 
▼  ̂ O livera od fanek + fanów

PS. Czekam y na następne ar­
tykuły!

A A  Dla cudownych i wym arzonych 
▼ rodziców  - Aśka P.

A ®  G orące pozdrow ien ia  dla cu- 
^  downej Natalii K. od kochają­

cej PAPRO TY



Arsenał i my...
W  d n ia c h  

4 -6 .0 4 .9 7  r. o d b y ł 
s ię  X X V II  R a jd  
„A R S E N A Ł ” b ęd ą­
cy corocznym , ogól­
nopo lsk im  zjazdem  
harcerzy  w  W arsza­
w ie. R ajd ten orga­
n izow any je s t p rzez 
H ufiec M okotów , na 
pam ią tk ę  akcji pod 
A r s e n a ł e m  
(2 6 .0 3 .1 9 4 3  r.) ,
k tó re j c e le m  b y ło  
o d b ic ie  w ię ź n ió w  
w iez io n y ch  na  P a ­
w iak. O d tego  czasu 
m inęło  ju ż  w iele lat, 
ale bohaterstw o h ar­
cerzy  w alczących  w 
im ię  w o ln o śc i z a p isa ło  s ię  
trw ale w  naszej pam ięci.

W  tym  roku ponow nie dru­
żyny z Jaw ora pod ję ły  w sp ó ł­
z a w o d n ic tw o  z d ru ż y n a m i 
z całej Polski, aby w skrzesić  
w sobie tradycje ideałów  ZHP, 
sp raw dzić  sw oje ' u m ie ję tn o ­
ści, zm agając się  z trudnym i 
z a d a n ia m i ra jd o w y m i, z a ­
w rzeć now e znajom ości i m iło 
spędzić czas.

Jaw or rep rezen tow ały  n a ­
stępujące drużyny:
- patrol 2 JDH „SUCZKI” 
{ k o m .  p h m .  J a n  G o ł u c h )
I m iejsce na trasie starszohar- 
cerskiej S4,
- patrol 2 JDS „SUKI” {k o m .  
p r z e w .  W . B o j a n o w s k i )
III m iejsce na trasie starszo- 
harcerskiej S I ,
- patrol 28 DSH „PAJĘ­
CZYNA” ( k o m .  h .o .  K . M y -  
ś l e c k i )  V II m iejsce na  trasie 
m łodszoharcersk iej M 2,
- patrol 28 DSH „PAJĘ­
CZYNA” ( k o m .  h m .  M .  M i ­
c h a l s k i )  V III m iejsce na tra ­
sie starszoharcersk iej S3,
- patrol 7 DSH „WAWER” 
( k o m .  p h m .  A .  A r a u c z )  
IX  m iejsce na trasie  starszo­
harcerskiej S6,
- patrol 7 DSH „WAWER- 
PET” ( k o m . h . J .  L a n c m a n )
II m iejsce na trasie m łodszo­
harcerskiej M 6.

P o n o w n ie  w  g ru d n iu  br. 
D rużyny p o d e jm ą trud zw ią­
z a n y  z r e a l i z a c ją  z a d a ń  
p rz e d ra jd o w y c h , s ta n o w ią ­
cy ch  b ile t  w s tę p u  n a  tra s ę  
X X V III ju ż  R ajd u  „A R S E ­
N A Ł ” . Życzym y pow odzenia!

Arsenał
Miastem przygód i rozrywki jest Warszawa 

Co roku czeka tam harcerzy trzydniowa zabawa 
Gdy w piątek się tam już znajdziemy 

Od razu do głównego McDonalda idziemy 
Tu nasze pieniądze się przelewają 

Gdy wszyscy Big Mac-i jedzą i Sheaki wypijają 
Później w planie mamy zwiedzanie 

I z okien autobusów zabytków oglądanie 
Wszystkie drogi i tak nas zbliżają do metra 
Gdzie każdy przed kontrolerem ma pietra 

My jednak bilety dobowe kupujemy 
I na to wszystko gwiżdżemy

Gdy zmęczeni na bazę wieczorem przyjeżdżamy 
Tylko na czas do spania czekamy 

Tu jednak spotykają nas liczne niespodzianki 
I mijają od razu poprzednie zachcianki 

W grach i ąuizach uczestniczymy 
I z myślą o wygranej współzawodniczymy 

W sobotę rano jest pobudka 
Wtedy zaczyna w nas brzmieć rywalizacji nutka

Dlatego po Warszawie szybko biegamy 
I najlepiej zrobić zadania się staramy 

Gdy z gry po mieście wrócimy wygłodzeni 
Zostajemy na okropną grochówkę zaproszeni 

Wieczorem aktywny udział w kominku bierzemy 
Innych eliminując, bo wygrać chcemy 

Rzadko nam jednak to się udaje 
Bo lepsze okazują się inne zgraje 

Lecz liczyć możemy na drużynę ambitną 
Która okazuje się co roku być wybitną 

Statuetka Powstańca jest znów ich własnością 
Co innym staje w gardle ością 

Na apelu w niedzielę wszyscy się o tym dowiadują 
Gdy patrol 2 JDH „SUCZEK” jako zwycięzców wyczytują 

My skromnymi miejscami zadowolić się musimy 
Lecz wspomnieniami wspaniałej zabawy sobie to zadośćuczynimy 

Na defiladzie spuszczone głowy mamy 
Bo zimno doskwiera i każdy chce do mamy 

Na Dworcu Centralnym kończy się nasza przygoda 
Zwycięzcy i Zwyciężeni - każdemu jest szkoda

W ra żen ia  u c z e s tn ic z e k  s p is a n e  w  trze c h  z w ro tk a c h  w ie rsze m

E m i l k a  i  M a g d a  Na zdjęciu: Jaworscy uczestnicy Rajdu "Arsenał"

W śroaku literatury
Książka - przedmiot składa­

jący się z zapisanych stron, nie­
kiedy z obrazkam i. Tak mówi 
w iększość ludzi, dla których 
przedmiot ten nie ma większego 
znaczenia. Jest to jednak na­
prawdę bardzo cenna rzecz.

Zauważmy, że pierwsze księ­
gi w formie tabliczek wypalanych 
z gliny, powstawały już w IV ty­
siącleciu p.n.e. Człowiek starał 
się zapisać momenty swojego ży­
cia. To dzięki niemu m.in. wie­
my, jak żyli ludzie bardzo dawno 
temu. Jednak nie o tym chciałam 
napisać. Otóż postawmy sobie 
pytanie: ile książek w ciągu roku 
potrafię przeczytać? Jedni nie 
będą w stanie się ich doliczyć, 
na tom ias t inn i odpow iedzą: 
1 może 3. To właśnie do tych, 
którzy nie zw raca ją  w iększej 
uwagi na czytanie, chciałabym 
dotrzeć i zachęcić Was, abyście 
się skusili.

Nawet nie wyobrażacie sobie, 
jaką przyjemność może sprawić 
książka! To dzięki niej możecie 
przenieść się w krainę marzeń, 
zapomnieć o codziennych zma­
ganiach. Książka, to okno na 
świat. Czytając, możemy dowie­
dzieć się o rzeczach, o których 
nigdy przedtem nie słyszeliśmy. 
Jeśli mamy pesymistyczne lub 
op tym istyczne spo jrzen ie  na 
świat, to często dzięki niej może­
my je zmienić.

Może niektórzy z Was zmie­
nią zdanie. Ale naprawdę, teraz 
jest tyle różnych, ciekawych ksią­
żek, które warto przeczytać. Czę­
sto siedzicie i nudzicie się. We­
źcie do ręki którąś z biblioteczki. 
Spróbujcie, może zmienicie zda­
nie.

„Słowa ulatują, to co zostało 
napisane, pozostaje" (Goethe)

SONIA

M in i k o l o r o w a n k a  ( 2 )

Dzisiaj drugi obrazek do Wa­
s ze j kolekcji, a więc wycinamy, 
m alujem y i zbieramy.

PRZEBOJOWA USTA - PROPOZYCJE
O.N.A. - „Bzzzzz”

Bardzo głośny album ostat­
nich czasów. Profesjonalnie za­
grany rock z elementami funky 
i metalu (autorstwa zazwyczaj 
G rzegorza  S ka w iń sk ieg o ). 
Szczere teksty Agnieszki Chyliń­
skiej, trochę na jeden temat - co 
przyczynia się do tego, że płyta 
po paru przesłuchaniach zaczy­
na być nudna. Ale myślę, że jest 
dużo lepsza od poprzednie j, 
mniej przebojowej „Modliszki” .

T H E  O F F S P R IN G  - „ lx n a y  on  
th e  h o m b re ”

Czwarty album w karierze 
punk-rockowego zespołu. Melo­
dyjne piosenki, doskonale wyko­
nane partie gitarowe i oczywiście 
rozpoznawczy wokal, wykonany 
przez Dextera HollancTa. Płyta

kierowana jest głównie do osób 
lubiących trochę poszaleć przy 
ostrej muzyce, ale nie tylko. Do­
brą s troną tej płyty są teksty. 
Można w nich znaleźć sporo pro­
blemów, z którymi borykają się 
teraźniejsze nastolatki. Myślę, że 
czasami warto sięgnąć po słow­
niczek.

Rocky

U w a g a ! U w a g a ! U w a g a !

Już 5 maja ukaże się nowa 
płyta zespołu HEY pt. „Karma”. 
Na tej płycie znajdziecie piosen­
kę pt. „Że” , którą proponujemy do 
naszej listy przebojów.

K o le jnym i pozyc jam i są: 
1. Piosenka Edyty Bartosiewicz 
„JENNY”, 2. Zespół NO DOUBT 
,,1’m just a girl” .

Marzena

Uwaga: Kom unikat specjalny!

W  nocy z 16 na 17 m aja nasz naj­
lepszy zawodowy pięściarz Andrzej „ni­
ska pięść” Gołota stoczy kolejny pojedy­
nek. Jego przeciwnikiem na ringu będzie 
Amerykanin Ray Mercer. Spodziewamy 
się nie lada emocji. Trener Gołoty przez 
około trzy miesiące tłumaczył mu, gdzie 
pchać rąk nie powinien. Jeśli ta nauka 
nie pójdzie w las, to pan Andrzej tę wal­
kę powinien wygrać. Bardzo na to wszy­
scy liczymy i trzymamy kciuki. Tak na 
marginesie: w przypadku kolejnej dys­
kwalifikacji naszego pięściarza, jego ka­
riera po raz kolejny stanie pod poważ­
nym znakiem zapytania. Któż bowiem 
będzie chciał z nim walczyć ryzykując 
stałe kalectwo.

Polskibic

Piram idalny m ecz
22 kwietnia 97 r. odbył się mecz 

piłki nożnej m iędzy klasam i IIC i 1F 
na stadionie naszej „Kuzienki” . Sę­
dziował profesor Arkadiusz Nierad- 
ko, który bardziej zna się na koszu 
niż na piłce nożnej.

Już w  pierwszej m inucie jeden 
z  napastników  gonił z  p iłką  do bram ­
ki. N ie s te ty  sw o je j. Je d n a k  je g o  
sprawny um ysł szybko ocenił sytua­
cję i zm usił ciało do zm iany kierunku 
biegu. M im o to przewaga była zde­
cydowanie po stronie 1f, gdyż piłka 
praw ie nie schodziła  z  połowy lic. 
Spotkanie zakończyło  się wynikiem  
12:1 (I p o ło w a  7:1) d la  1F. 
Gratu lujem y tego wyniku i życzym y 
dalszych sukcesów. 
___________________________Maryna

Wspomnienia z p rz i^w sow u jcfi w a ka c ji
Któż nie marzy o wakacjach! Na samą 

myśl przechodzi mnie dreszczyk podnie­
cenia. Mój odpoczynek by! nietypowy - 
dwa tygodnie w szpitalu. To było coś. Za­
brali mnie niby na obserwację, ale z tego 
wszystkiego wyszła operacja. Wtedy to 
przeszedł mnie dreszczyk strachu. Wio­
zą mnie w nieznane i widzę napis: „od­
dział chirurgii zamkniętej’’, trochę dajej: 
„cisza operacyjna”, a na końcu: „sala ope­
racyjna". Pilnie studiowałam wszystkie 
przyciski, guziczki i windy na wypadek 
chęci ucieczki. Przemyślałam swój plan 
awaryjny, decyzja zapadła - uciekam. Było 
mi wszystko jedno czy dojdę do Rynku, 
Wrocławia czy Warszawy, czy jestem w 
białej koszuli, czy przezroczystej, aby tyl­
ko jak najdalej od tego całego przedope- 
racyjnego zamieszania. Wszystko już wy­
myślam, tylko niepotrzebnie zapytałam

pielęgniarki, czy mogę stąd zwiać. Od razu 
przywiązali mnie do stołu i zniweczyli mój 
plan. Teraz już nie miałam odwrotu. Leża­
łam grzecznie i patrzyłam na świecące 
skalpele chirurgiczne. To był horror. Pytali 
mnie, jak mam na imię, czy coś takiego, 
ale zapomniałam. Gdy usłyszałam; „sio­
stro proszę skalpel” to głośno i wyraźnie 
powiedziałam, że jeszcze nie śpię. Usły­
szałam śmiech i nic poza nim nie pamię­
tam. To było niezłe! Wyciągali moje wnę­
trzności, a ja  smacznie spałam, aż na­
gle usłyszałam jakiś głos. Myślałam, że 
to druga strona życia i rozmawiam ze 
świętym Piotrem, a aniołki wiozą mnie 
do nieba. Na szczęście to tylko narkoza, 
która miała chyba krótkie działanie, bo 
zaraz zobaczyłam napis: „sala intensyw­
nej terapii".

Karolina 7 
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Piłeczki i inne
N B A  p rze d  P L A Y -O F F ’em

Sezon regularny w NBA już się za­
kończył. Przed nami największe emocje 
- rozgrywki PLAY-OFF. Oto zestaw par 
i programy:

Konferencja wschodnia:
C hicago B ulls  (1) - W ashing ton  

Bullets (8). W tej parze zdecydowanymi 
faworytami są Byki mimo tego, że Poci­
ski wygrały już jeden mecz z Chicago 
w tym sezonie.

Miami Heat (2) - Orłando Magie (7). 
Gracze z Miami powinni przejść do na­
stępnej rundy bez kłopotów.

New York K nicks (3) • C harlo tte  
Hornets (6). Do dalszych rozgrywek po­
winni przejść Nowojorczycy, lecz Szer­
szenie świetnie grali w tym sezonie 
i skóry łatwo nie sprzedadzą.

Atlanta Hanks (4) - D etroit Pistons  
(5). Bardzo trudno powiedzieć, kto z tej 
pary wyjdzie zwycięsko. Oba zespoły sto­
czą ze sobą bardzo wyrównaną walkę.

Konferencja zachodnia:
Utah Jazz (1) - Los A ngeles C lip-

pers (8). Jazzmani w !00% 
wygrają tę batalię nad niżej 
notowanym rywalem.

Seath Sonics (2) • P hoenix Suns  
(7). Najciekawsza para na zachodzie. 
Sonics grali dobrze przez cały sezon, ale 
Słońca (po początkowych niepowodze­
niach) mieli świetną końcówkę sezonu. 
W części regularnej te zespoły zanoto­
wały remis w meczach ze sobą (2-2) 

Houston R ockets (3) - M innesota  
T im b erw o lv es  (6). Rakiety, które za­
wsze są znakomite w PLAY-OFF, nie 
powinne mieć większych problemów 
z pokonaniem Minnesoty.

Los A ngeles Lukers (4) - Portland  
Trail B lazers (5). Nie można być pew­
nym, że Lakersi bez kłopotów awansują 
do drugiej rundy. Portland już wygrywali 
w tym sezonie z Jeziorowcami, ale fa­
worytami są chyba ci drudzy.

Obecna runda PLAY-OFF zapowia­
da się niezwykle ciekawie. Ja osobiście 
stawiam na finał Chicago Bulls - Houston 
Rockets.

Kobe



to  i  ow o
... G d y b y m  s ię  p r z e jm o w a ł  

g ro żą c ą  m i  k a rą  śm ierc i, g d y b y m  
n ie  p o tr a f i ł  w y tłu m a c zy ć  so b ie , ż e  
p r z e c ie ż  m u s z ę  s ie d z ie ć  n ie s łu ­
s zn ie , b o  ta k a  j e s t  d e m o k r a c ja  w  
lu d o w e j d e m o k ra c ji, g d y b y m  s ta ­
łe  m y ś la ł  ty lk o  o  ty m , ż e  je s te m  
o f ia rą  -  n ie  w y tr zy m a łb y m  n e r ­
w o w o  i  za ła m a łb y m  s ię  p s y c h ic z ­
n ie  i  f iz y c z n ie .  T ak  p r z e w a ż n ie  
d z ia ło  s ię  z  lu d ź m i n ie w in n y m i,  
k tó rzy  za p a d a li n a  zd ro w iu  j u ż  p o  
k ilk u  m ie s ią c a ch  n ie w in n e g o  s ie ­
d z e n ia  w  w ię z ie n iu . J a  j e d n a k  
s ta r a łe m  s ię  n ie  m y ś le ć  o  g r o ż ą ­
c e j  m i  k a r ze . Z d a w a łe m  s o b ie  
sp ra w ę , ż e  s ie d z ie ć  m u szę  n iew in ­
n ie , b o  m o i k o le d z y  te ż  n ie w in ­
n ie  j u ż  d a w n o  s p o c z y w a ją  w  z ie ­
m i. Z d a w a łe m  s o b ie  sp ra w ę , ż e  
j a  -  p o z o s ta ły  p r z y  ż y c iu  - m u szę  
n a  s w y m  g r z b i e c i e  w y tr z y m a ć  
o k ru tn ą  z e m s tę  lu d u , z e m s tę  b ra ­
ci, k tó ry m  j a  n ic z e g o  z łe g o  n ie  
u czy n iłem .

1 m a ja  1 9 5 1  ro k u  o tr z y m a ­
łe m  p o  r a z  p ie r w s z y  w id ze n ie , b o  
d o tą d  w id zeń  n ie  m ia łem . O d w ie ­
d z iła  m n ie  żo n a  z  M ie c ie m . N ie  
m o g li  p o z n a ć  m n ie  b e z  b r o d y  i  
p o p ła k a li  się . U c ie szy łem  s ię  b a r­
d zo  w id zą c  u k o ch a n y ch . U m ó w i­
l i ś m y  s ię ,  ż e  t e r a z  o d w ie d z a ć  
m n ie  b ęd ą  co  tyd zień . D o w ie d z ia ­
łe m  s ię  o d  n ic h , ż e  m o je j  s p r a w y  
w, K ie lc a c h  b r o n ić  m a  a d w o k a t  
W in ia r sk i 8  m a ja  1 9 5 lr .  n a jb liż ­
s i  zn o w u  m n ie  o d w ie d z ili p r z y r z e ­
k a ją c , ż e  z a  ty d z ie ń  te ż  p r z y jd ą  d o  
m n ie . S ta ło  s ię  in a cze j. 11  m a ja  
1 9 5 1  m il ic ja n t  p r z e w ió z ł  m n ie  
p o c ią g ie m  d o  W ro c ła w ia , p r z e ­
k a zu ją c  m n ie  ta m  p lu to n o w i o p e ­
ra c y jn e m u  M O , s k ą d  m ia łem  b y ć  
p rze w ie z io n y  d o  w ięz ie n ia  w  K ie l­
ca ch . W  d ro d ze  z  J a w o ra  d o  W ro­
c ła w ia  -  n a  s ta c j i  w  J a w o r z e  - 
p o p r o s i łe m  p .  U ., a  n a  s ta c j i  w  
L e g n ic y  p .  M ., ż e b y  p o w ia d o m il i  
m o ją  ż o n ę  o  ty m , ż e  m n ie  w y w o ­
żą  d o  K ie lc . T ym cza se m  o s a d z o ­
n o  m n ie  w  a r e s z c i e  K o m e n d y  
M ia s ta  M O  w e  W roc ław iu , w  ce li  
e ta p o w e j, g d z ie  m ia łe m  c z e k a ć  
n a  tr a n s p o r t d o  K ie lc . W a ru n k i 
ta m  b y ły  b a rd zo  p o d łe .  O b u w ie  
z o s ta w ia ło  s ię  n a  k o ry ta rzu . W  
c e li, g d z ie  b y ła  b e to n o w a  p o d ło ­
g a ,  p r z e b y w a l i ś m y  c a ł y  c z a s  
b o so . B y ła  ta m  te ż  p r y c z a  -  ty lk o  
z  d e s e k  -  n a  k tó r e j  le ż e l iś m y  b e z  
s ie n n ik ó w  i  b e z  k o có w . T ylk o  n a  
g o ły c h  d e sk a c h . J e d z e n ie  d a w a ­
l i  n a m  w  m is k a c h , a le  b e z  ły żek .

M u s ie liśm y  j e ś ć  zu p ę  w y b ie ra ją c  
z a w a r to ść  p a lc a m i lu b  c h łe p c zą c  
j a k  p r o s ię ta .  C e la  b y ła  p r z e p e ł­
n io n a , p o n ie w a ż  s ta le  p r z y w o ż o ­
n o  n o w y c h  w ię źn ió w , n ik o g o  n ie  
o d w o żą c . 1 8  m a ja  195 1  r. za c zę ­
l i ś m y  w s z y s c y  g ło d ó w k ę .  B y ło  
n a s  ta m  w te d y  o k o ło  47. N ik t  z  
n a s  n ie  p r z y j ą ł  ś n ia d a n ia  a n i  
o b ia d u . B y ł  to  p ro te s t ,  ż e  n a s  tam  
t r z y m a ją  z a m i a s t  o d w o z ić  d o  
m ie jsc  p rze zn a c ze n ia . P r zy s z li  do  
n a s  f u n k c jo n a r iu s z e  W U B P  i  
K W  M O  b a d a ją c  p o w o d y  n a s ze j  
g ło d ó w k i. Z a żą d a liśm y , a b y  n a s  
s tą d  w y w ie z io n o .

19  m a ja  1 95 1  ro k u  p o c ią g ie m  
lu b e lsk im  p r ze w ie z io n o  m n ie  do  
K ielc . W iezion o  n a s  trzech  sk u ­

ty c h  k a j d a n a m i  W  K ie lc a c h  
p rze d e filo w a łe m  ta k  w  k a jd a n a ch  
u lica m i: W spó lną , F o ch a , S ie n ­
k ie w ic z a  d o  K iliń sk ie g o . Ś r o d ­
k ie m  j e z d n i  A  b y ła  to  so b o ta  ok. 
g o d z. 17, i  ca łe  m a sy  K ie lcza n  sp a ­
ce ro w a ły  u lic a m i S p o tk a łem  w ięc  
p o  d r o d z e  w ie lu  z n a jo m y c h ,  
k tó rzy  -  w id zą c  m n ie  w  k a jd a n a ch  
- p r z y g lą d a li  m i  s ię  z e  w sp ó łc zu ­
c iem  i  p o lito w a n ie m . P r z e d  cu ­
k ie rn ią  S m o liń sk ie g o  o k a za ło  się , 
że  m a sze ro w a liśm y  n iep o trzeb n ie  
ta k  da lek o . Z a w ró c o n o  w ięc  n a s  
z  p o w r o te m  i  zn ó w  d e filo w a liśm y  
w  s tr o n ę  s ta c j i  k o le jo w e j,  a b y  
d o jść  p o d  n u m e r  45 , g d z ie  m ie ­
śc iła  s ię  K o m e n d a  M ie jsk a  M O . 
Tu o s a d z o n o  m n ie  w  a re s zc ie ,  
g d z ie  p rze s ie d z ia łe m  do  21  m a ja  
1 9 5 1  roku .

W  ty m  d n iu  o d p r o w a d z o n o  
m n ie  d o  w ię z ie n ia  w  K ie lc a ch . W  
c z a s ie  ty lo le tn ie j  p r a c y  w  K ie l­

ca c h  b y w a łe m  b a rd zo  c zę s to  w  
w ięzien iu , d o k ą d  ch o d ziłem  p r z e ­
s łu c h iw a ć  w ięźn ió w , a le  p r a w ie  
z a w sze  p r z e b y w a łe m  w  b u d yn k u  
a d m in is tra c ji ,  ta k , ż e  w ię z ie n ia  
p r a w ie  n ie  z n a łe m . O s a d z o n o  
m n ie  z n ó w  w  c e l i  z b o r n e j  n r  24 , 
g d z ie  m ia łem  p r z e jś ć  k w a ra n ta n ­
n ę  m ię d zy  z ło d z ie ja m i. P o  k ilk u  
d n ia c h  tr a f i łe m  d o  c e l i  n r  19, 
o d d zia łu  d ru g ieg o , g d z ie  s ie d z ie li  
s a m i „ z b r o d n ia r z e ” z  d e k re tu  o  
lu d o b ó js tw o :  c z ło n k o w ie  A K ,  
w ó jto w ie  i  so ł ty s i  z  c z a só w  o k u ­
p a c ji,  le śn ic zo w ie  i  g a jo w i, k tó rzy  
te ra z  m ie l i  sp ra w y  z  a r t  1 d e k r e ­
tu  o  lu d o b ó js tw ie  i  g r o z i ła  im  
k a ra  śm ierc i. S ie d z ia ło  n a s  ta m  
za w s z e  o k o ło  50. S p o tk a łe m  ta m  
w ie lu  zn a jo m y c h  s p r z e d  w o jn y  i  
z  c z a só w  o k u p a c ji, a  m .in . p . P a -  
lu c h o w sk ie g o , k tó ry  p r z e d  w o j­

n ą  b y ł  za s tę p c ą  n a c ze ln ik a  w ię ­
z ie n ia  w  K ie lc a c h  i  p . P isk o rk a  
z e  s łu żb y  ś le d c z e j w  B u sk u . O ni, 
p o d o b n ie  j a k ja ,  s ie d z ie li ró w n ie ż  
z  a r ty k u łu  5  d e k re tu  o  o d p o w ie ­
d z ia ln o śc i za  k lę sk ę  w rze śn io w ą  
i  f a s z y z a c j ę  k r a ju .  G łó w n y m  
św ia d k ie m  o sk a rże n ia  w  sp ra w ie  
p r z e c iw k o  p .  P a lu c h o w s k ie m u  
b y ł  A .S . D o w ie d z ia łe m  s ię  w ó w ­
cza s, ż e  S . to  ta k i  p o s p o li ty  z ło ­
d z ie ja s z e k  z  C e g ie ln i p o d  K a r -  
c zó w k ą , ż e  fa k ty c z n ie  s ie d z ia ł  w  
w ię z ie n iu  za  d z ia ła ln o ś ć  k o m u ­
n is ty c zn ą , a le  j a  z  n im  n ie  m ia ­
łem  n ig d y  n ic  w sp ó ln e g o . N a w e t  
g o  n ie  z n a łe m . B r a t  j e g o  b y ł  
p r z e d  w o jn ą  zn a n y m  w ła m y w a ­
czem . S ie d z ia ł  w ie le  ra zy  za  k ra ­
d zie że . M ia łe m  z  n im  w ie le  ra zy  
d o  c zyn ien ia , a le  on  n ie  m ia ł  do  
m n ie  ża d n y c h  p r e te n s ji ,  b o  n ic  
z łe g o  m u  n ie  u czy n iłem . 

cdn

ODSZEDŁ HENRYK 
W l L C Z Y Ń S K I

Tydzień temu pożegnaliśmy bliskiego naszemu sercu Kolegę, oddanego 
działacza Polskiego Stronnictwa Ludowego, wiceprezesa Zarządu Miejskie­
go. Znaliśmy Go jako człowieka prawego, szlachetnego i uczynnego, a także 
niezwykle skromnego. Miał wykształcenie ekonomiczne, był doskonały w 
swoim zawodzie. Z Jego wiedzy i usług skorzystało wielu ludzi. Lubili Go 
podwładni i współpracownicy. Doskonale łączył pracę zawodową z działal­
nością społeczną.

Kolega Henryk Wilczyński był nie tylko aktywnym człowiekiem Pol­
skiego Stronnictwa Ludowego, ale również przewodniczącym Rady Para­
fialnej przy kościele Miłosierdzia Bożego. Ceniliśmy Go przede wszystkim 
za Jego bezinteresowność i wrażliwość na ludzką krzywdę. Nigdy nie odma­
wiał pomocy, gdy Go o nią proszono.

Trudno jest nam pogodzić się z tym, że opuścił nas już na zawsze w tak 
jeszcze młodym wieku. Choroba okazała się bezlitosna. Znosił ją godnie i do 
końca z nią walczył choć już wiedział, że jest to walka beznadziejna.

Pożegnaliśmy drogiego nam kolegę z wielkim bólem, ale w naszej pa­
mięci pozostanie dokońcatakim,j akiego znaliśmy Go za życia, szanowane­
go i przez wszystkich kochanego.

Cześć Jego pamięci

Policja rezygnuje z pistoletów 
maszynowych typu RAK (PM - 63), 
zastępując je  GLAUBERYTAMI. 
Glauberyt to również polska broń 
maszynowa kalibru 9 mm, rodem z 
radomskiego Łucznika. Zdaniem po­
licjantów, pomimo gorszego wykona-

GLAUBERYTY 
ZAMIAST 
RAK-ÓW

nia od RAK-a, jest pistoletem bez­
pieczniejszym. RAK-i skonstruowano 
na potrzeby komandosów jeszcze w 
latach 60-tych. Wyposażeni są w nie 
policjanci pełniący służbę na drodze 
A-4 (autostradzie), drodze nr 3 i w 
oddziałach prewencji KWP.

Wkrótce nowe pistolety otrzyma­
ją  wszyscy funcjonariusze drogówki. 
Jak na razie nikt z legnickich policjan­
tów z nich nie strzelał.

(w m )
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Ujawniono 247 ptzypadków za­
trudniania bezrobotnych, z tego 92 
nielegalnie pobierających zasiłek i 
75 bez prawa do zasiłku.

W wyniku tych nieprawidłowości 
Wydział Kontroli Legalności Zatrudnie­
nia skierował 290 wniosków do ko­
legiów do spraw wykroczeń, w tym 
155 na pracodawców; za nie infor­
mowanie urzędów pracy o zatrudnie­
niu bezrobotnych • 92, i nie odpro­
wadzanie składek na Fundusz Pracy 
-103 . Skierowano także 135 wnio­
sków do kolegiów o ukaranie osób, 
które, mając status bezrobotnego, 
podjęły pracę bez powiadomienia wła­
ściwego uizędu pracy.

Przesłano do opowiednich insty­
tucji łącznie 555 wniosków i infor­
macji, z tego do urzędów pracy 467, 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 70, 
a także do Urzędów Kontroli Skarbo­
wej, Państwowej Inspekcji Pracy, pro­
kuratury i policji. W wyniku tych dzia­
łań część umów o pracę zalegalizo­
wano.

•  Jaki rodzaj sankcji zastosowa­
no wobec osób łamiących prawo?

• W następstwie powyższych 
działań uzyskano w 1996 r. dla bu­
dżetu państwa prawie 60 tys. zł (600 
min starych), głównie z tytułu nało­
żonych na pracodawców kar pienięż­
nych.

•  Czy wykryto przypadki prowa­
dzenia nie opodatkowanej działalno­
ści gospodarczej przez osoby pobie­
rające zasiłek dla bezrobotnych?

- Takich faktów nie stwierdzi­
liśmy. Niemniej jednak w 92 przy­
padkach bezrobotni, którzy świad­
czyli pracę i nie zgłosili tego fak­
tu, nielegalnie pobierali zasiłek. 
Stwierdzono też przypadki zatru­
dniania osób posiadających status 
bezrobotnego, lecz już bez prawa 
do zasiłku. W sumie daje to 167 
przypadków nielegalnego zatru­
dnienia bezrobotnego.

Natomiast w I kwartale 1997 
r. skontrolowano na terenie wo­
jewództwa 242 podmioty gospo­
darcze. Najwięcej - bo 141 - w 
handlu hurtowym i detalicznym, 
następnie w zakładach produkcyj­
nych, hotelach i restauracjach. 
Ujawniono 119 przypadków zatru­
dniania bezrobotnych, z tego nie­
legalnie pobierających zasiłek 40, 
bez prawa do zasiłku 21. Pozo­
stałe 58 przypadków to osoby za­
rejestrowane i pracujące bez na­
ruszenia obowiązujących przepi­
sów. Zalegalizowano 2 umowy o 
pracę. W wyniku stwierdzonych 
nieprawidłowości skierowano do 
kolegiów 114 wniosków, w tym 
59 na pracodawców: za nie In­
formowanie urzędów pracy o za­
trudnianiu bezrobotnych - 20, i 
nie odprowadzanie składek na 
Fundusz Pracy • 42. 0 ukaranie 
pracobiorców skierowano do ko­
legiów 55 wniosków, zawiadomio­
no też rejonowe urzędy pracy, 
ZUS, UKS I PIP. W wyniku tych 
kontroli w I kwartale br. uzyska­
no dla budżetu państwa prawie 
30 tys. zł.

•  Pracownicy Wy­
działu Kontroli kosztują 
chyba więcej, niż wyno­
szą tinanasowe efekty ich 
pracy...

- Na to nie mamy 
wpływu. Jak wiadomo 
trzecią władzą w Polsce 
jest niezależne sądownic­
two i związane z nim ko­

legia orzekające. Zagrożenie karą 
grzywny za zatrudnianie „na czarno” 
wynosi od 10 zł do 5 tysięcy. Zapa­
dają orzeczenia, w których wysokość 
gizyumy nigdy nie osiąga gómej gra­
nicy.

•  Jak pod względem „nielegal­
ności zatrudnienia” prezentuje się Le­
gnickie na tle innych województw?

- W stosunku do ilości przepro­
wadzonych kontroli, w przeliczeniu 
na jednego kontrolera, Legnica jest 
na trzecim miejscu po Warszawie i 
Zielonej Góize. Jeśli chodzi o liczbę 
wykrytych nieprawidłowości, znajdu­
jemy się na 15 miejscu w Polsce.

•  A jak  na tle województwa wy­
gląda pod tym względem Jawor?

- W 1996 r. na terenie Rejo­
nowego Urzędu Pracy w Jaworze 
przeprowadziliśmy 70 kontroli, w 
tym 6 przy współudziale Państwo­
wej Inspekcji Pracy. W 24 przy­
padkach ujawniono nielegalne za­
trudnianie pracowników, w tym 15 
bezrobotnych. Do kolegium do 
spraw wykroczeń skierowano 13. 
wniosków o ukaranie pracodaw­
ców, 15 o ukaranie bezrobotnych 
oraz 17 za niedopełnienie obo­
wiązku opłacania składek na Fun­
dusz Pracy. Kolegia ukarały win­
nych grzywnami ogólnej wartości 
6.070 zł. Natomiast w I kwartale 
bieżącego roku przeprowadzono w 
Jaworze już 47 kontroli, z których 
12 zakończyło się spisaniem pro­
tokołu uchybień. Nielegalne zatru­
dnienie bezrobotnych stwierdzo­
no w dwóch przypadkach. Z wnio­
skiem o ukaranie wystąpiono w 
stosunku do 2 pracodawców i 2 
bezrobotnych za nie powiadomie­
nie RUP o zatrudnieniu, a także w 
stosunku do 10 pracodawców za 
nie opłacanie składek na Fundusz 
Pracy. Tegoroczne efekty finan­
sowe z tytułu kar wynoszą w Ja­
worze 780 zł.

•  Czy może Pan powiedzieć, ja ­
kie jednostki kontrolowano w Jawo­
rze?

- Głównie handlowe oraz zakła­
dy produkcyjne, gastronomiczne, bu­
downictwo, transport. Najwięcej na- 
niszeń prawa stwierdziliśmy w han­
dlu.

•  Jakie działania są podejmo­
wane w stosunku do cudzoziemców 
pracujących „na czarno”?

-  Restrykcje wobec cudzoziem­
ców łamiących prawo są przewi­
dziane w art. 64 ustawy o zatru­
dnieniu i przeciwdziałaniu bezro­
bociu. Można ukarać grzywną za­
równo pracodawcę, jak i cudzo­
ziemca. Dodam, że zamierzamy 
przyjrzeć się bliżej uprawianemu 
przez cudzoziemców handlowi ba­
zarowemu.

•  Czy miały miejsce przypadki 
usiłowania przekupstwa kontrolerów?

- Nie było takich przypadków i 
mam nadzieję, że nie będzie.

•  Ma Pan pełne zaufanie do swo­
ich pracowników?

-  Tak jest.
rozm aw iała: 

Lucyna Kalinow ska



PnoqitAMy T Y  od 1 do 7  MAjA 1997  r.
Czwartek 1 maja

7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Z kryształków piasku... - re­

portaż Grażyny Dybowskiej
8.30 Zwierzęta świata (1): Zeneta

- nocny łowca - angielski film 
dokumentalny

9.00 Śpiewanki rodzinne: Niech 
żyje sport

9.30 Amerykańska opowieść - 
Wymarzona Ameryka - film 
animowany USA

10.50 Mama Nic (1): Fotomodel­
ka-serial polski, reż. Andrzej 
Maleszka

11.20 Przyjemności życia - angiel­
ski serial

11.45 Historia obyczaju: Mój dom
- moja twierdza

12.05 Z notatnika Jerzego Stefa­
na Stawińskiego - film  dok.

13.00 Wiadomości
13.10 Autolustracja - reportaż
13.50 Credo - magazyn katolicki
14.20 Kingsajz - komedia polska 

reż. Juliusz Machulski, wyk.: 
Jacek Chmielnik, Jerzy Stuhr, 
Katarzyna Figura, Jan Ma­
chulski i inni

16.05 Partia, pieniądze, rock and 
roli (1): Ciuciubabka - pro­
gram rozrywkowy

17.00 Teleexpress
17.25 Komedia małżeńska - ko­

media polska (1994) reż. 
Roman Załuski, wyk,: Ewa 
Kasprzyk, Jan Englert, Ewa 
Dałkowska

19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Indianin w  Paryżu - kome­

dia francuska (1995). reż. 
Herve Palud, wyk.: M iou 
Miou, Thierry Lhermitte, Pa­
trick Timsit i inni

21.35 Kabaret Olgi Lipińskiei
22.20 Tratwa Kultury: Początek - 

film dokumentalny
23.10 Kiepski żart - pr. rozrywko­

wy
23.45 Lady Chatteriey (1) - angiel­

ski dram at psych.-obycz. 
(1994), reż. Ken Russell, 
wyk.: Joely Richardson, Sean 
Bean, James Wiłby i inni

1.25 Pies i kot - serial francuski
3.00 Zakończenie programu

7.00 Tam gdzie biją źródła - kon­
cert muzyki folkowej inspiro­
wanej muzyką Karpat

8.00 Tomcio Paluch i Calineczka 
(1 )-film  animowany USA

8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie - Niezbędnik Dwój­

ki
9.35 Gwiazdy tamtych lat: Stani­

sław Hadyna
10.00 Wyspa Boga Małp - angiel­

ski film dokumentalny
10.55 Europejski Koncert w We­

rsalu
13.00 Wszystkie psy idą do nieba 

- irlandzki film  animowany
14.25 Wspomnienia o Julianie 

Tuwimie - film dok. T. Kamiń- 
skiego

15.15 Ognisko z Elitą - wydanie 
sportowe

16.10 Małpi interes - komedia 
USA (1931), reż. Normanz 
McLeod, wyk.: Groucho. Har- 
po, Chico, Zeppo Marx i inni

17.30 Na tronie - program saty­
ryczny

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Bez znieczulenia - program 

publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla 

dzieci
20.00 Kobieta liryczna - recital 

Hanny Banaszak
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.40 Prominent- kanadyjski dra­

mat polityczny, reż. John 
lrvin, wyst.: Donald Suther- 
land, Annę Archer, Jodhi May

23.25 O.N.A - film dokumentalny
0.15 Panorama
0.25 Koncert zespołu O.N.A.
1.15 Zakończenie programu

Piqtek 2 maja

7.00 Kawa czy herbata?
8.10 Qrzeł- gatunek flagowy-film 

dokumentalny
8.30 Nasza Biało-Czerwona pro­

gram dla dzieci
9.00 Amerykańska opowieść: Fie- 

vel jedzie na Zachód - film 
animowany USA

10.15 Mama Nic: Ucieczka - se­
rial polski

10.40 Wallace i Gromit: Wściekłe 
gacie - angielski film anim.

11.10 Historia obyczaju: Mój dom
- moja twierdza - pr. eduka­
cyjny

11.35 Klan urwisów - psie niebo - 
reportaż

12.00 Wiadomości
12.10 Ambasador Atlantydy
12.50 Tylko 5 lat-reportaż
13.10 Do Tarap - Zapomniana 

dolina, zapomniani bogowie
- niemiecki film dokumental­
ny

14.00 Lekarstwo na miłość - pol­
ska komedia sensacyjna ( 
1966), reż. Jan Batory, wyk.: 
Kalina Jędrusik, Krystyna 
Sienkiewicz, Andrzej Łapicki. 
Wieńczysław Gliński i inni

15.40 Królewska demokracja - 
program publicystyczny

16.05 Królowie życia
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kultural­

ny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w  ciemno
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.00 Samotny facet - komedia 

USA (1984), reż. Arthur Hii- 
ler. wyk.: Sfeve Martin, Char­
les Grodin, Judith lvey i inni

21.35 Życie moje - program Mał­
gorzaty Snakowskiej

22.15 Tratwa Kultury: Linia - film 
dokumentalny

23.10 Cafe Fusy - pr. satyryczny
23.40 Lady Chatteriey (2-ost.) - 

angielski dram at psych.- 
obycz.

1.20 Wiadomości
1.25 Pies i kot - francuski serial 

kryminalny
2.55 Zakończenie programu

7.00 Folkowe nuty z Równicy: 
Grupa z Koniakowa

7.30 Na wysokości - film doku­
m enta lny! Pafki

B.00 Tomcio Paluch i Calineczka 
-film  anim. USA

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie - Niezbędnik Dwójki
9.35 Skąpska Królewna - film dok. 

Tadeusza Bystrama
10.00 Czarowny świat Okavango 

- angielski film dok.
11.00 V Ogólnopolskie Spotkania 

Artystyczne Dzieci i Młodzie­
ży: Wesołe miasteczka, czyli 
Spiewowice - Tańcewice

12.00 Bigbitowe lato - czeska ko­
media muzyczna

13.55 Naprawdę jaka jesteś - Bar­
bara Wrzesińska

14.30 Muzyka i mitologia -1 część 
koncertu inuguracyjnego fe­
stiwalu Szymanowski i jego 
Europa

15.30 Powitanie
15.40 Rozmowy kontrolowane: 

komedia polska (1991). reż. 
Sylwester Chęciński; wyk.: 
Stanisław Tym, Krzysztof Ko­
walewski; Jerzy Bończak i inni

17.15 Tym bardziej - film  doku­
mentalny o Stanisławie Tymie

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury
19.35 Ale heca! - program dla 

dzieci

20.00 Nie bójmy się wiosny (1) - 
koncert

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.45 Uciekający pociąg - thriller 

USA, reż. Andriej Konczalow- 
ski. wyk.: Jon Voight, Erie Ro- 
bens, Rebecca De Momay i inni

23.40 Harfa i magia - wywiad z 
Andreasem Vollenweiderem

0.05 Panorama
0.15 Andreas Vollenweider - kon­

cert
1.00 Zakończenie programu

Sobota 3 maja

7.10 Tańce polskie: Siadami Oska­
ra Kolberga - Beskid Śląski

7.40 Australia Bena Croppa - au­
stralijski serial dokumentalny

8.30 Niezwykłe muzea: Muzeum 
Hymnu Narodowego

8.45 Ziarno - program redakcji 
katolickiej dla dzieci i rodzi­
ców

9.10 Mama Nic: U cioci M iry - 
serial polski

9.40 Wallace i Gromit: Golenie 
owiec - angielski serial animo­
wany

10.15 W Starym Kinie: Fan Twar­
dowski - polski film arch. reż. 
Henryk Śzaro, wyk.: Franci­
szek Brodniewicz, Kazimierz 
Junosza-Stępowski, Stefan 
Jaracz i inni

11.45 Transmisja uroczystości w 
Warszawie w  dniu Święta 
Narodowego, z okazji 206 
rocznicy Konstytucji 3 maja

12.50 Fryderyk Chopin - Preludia
- impresja muzyczna

13.00 Historia obyczaju: Mój dom
- moja twierdza - program 
edukacyjny

13.25 Konstytucja II! RP - za czy 
przeciw w  referendum? - pro­
gram publicystyczny

14.05 Rzymskie wakacje - kome­
dia USA, reż. William Wyler, 
wyk.: Audrey Hepburn, Gre- 
gory Peck, Eddie Albert, Har­
tley Power i inni

16.00 Partia, pieniądze, ro- 
ok’and’roll: Nie wierzę polity­
kom - program rozrywkowy

17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola: 

Marek Grechuta
18.10 Pokój 107 - pilot polskiego 

serialu obycz. reż. Mirosław 
Dembiński, wyk.: Jan Wie­
czorkowski, Radosław Pazu­
ra, Artur Krajewski i inni

18.35 Program publicystyczny
19.00 W ieczorynka: Bajka o 

brzydkim kaczątku
19.30 Wiadomości
20.00 Kratka - tragikomedia pol­

ska (1995). reż. Paweł Łoziń­
ski, wyk.: Jerzy Kamas, Mi­
chał Michalak i inni

20.55 Prezentacja polskiego jury 
w  studiu

21.00 Konkurs Piosenki Eurowi- 
zji - Dublin '97

0.05 Sportowa sobota
0.25 Diagnoza zbrodni - thriller 

psychologiczny USA (1992). 
reż. Phil Joanou, wyk.: Ric- 
nard Gere, Kim Basinger, 
UmaThurman i inni

2.25 Tryptyk ojczysty
2.45 Zakończenie programu

7.00 200 lat konstytucji
7.30 Tacy sami - w  świecie ciszy
8.00 Nowe szaty cesarza - film 

anim.
8.30 Programy lokalne
9.30 Niezbędnik Dwójki
9.35 Giovanni Paisiello: Te Deum 

- utwór skomponowany dla 
uczczenia Konstytucji 3 maja

10.40 Figowiec zwany amate - 
angielski film dok.

11.30 Kręcioła
12.00 Piraci z Penzance - kome­

dia muzyczna USA (1983), 
reż. Wiltord Leach, wyk.: Lin­
da Ronstadt, Kevin Kline, Rex 
Smith i inni

14.00 Prezydenci: Ignacy Mościc­
ki - pr. dok.

14.30 Ostatni taki wojewoda - film 
dok. Jerzego Janickiego

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Bezludna wyspa
16.15 Agent nr 1- polski film wo­

jenny (1971), reż. Zbigniew 
Kuźmiński, wyk.: Karol Stras- 
burger, Monika Sołubianka, 
Barbara Bargiełowska i inni

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.00 Jakiej konstytucji Polacy 

potrzebują - pr. publicystycz­
ny

19.35 Szalone liczby - pr. dla dzieci
20.00 Studio sport: Mecz I ligi piłki 

nożnej: Widzew Łódź - Wisła 
Kraków

20.50 Słowo na niedzielę
21.00 Panorama
21.25 Niezbędnik Dwójki
21.40 Pani Bovary - franc. melo­

dramat kostiumowy (1991 ), 
reż. Claude Chabrol, wyk.: 
Isabelle Huppert, Christophe 
Malavoy, Jean-Francois Bal- 
m eriinni

24.00 Panorama
0.10 Niebiańska nuta: Trebunie- 

Tutki - program artystyczny
1.05 Zakończenie programu

Niedziela 4 maja

7.00 Rolnictwo na świecie Po dru­
giej stronie globu

7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.45 Dom - program poradniko­

wy
8.05 Poranek filmowy
8.35 Mama Nic (4-ost.): Negatyw

- serial polski
9.05 Droga do Avonlea - kanadyj­

ski serial dla młodych widzów
10.00 W  Starym Kinie: Na wskroś 

nowoczesna Millie (1) - ko­
media muzyczna USA, reż. 
George Roy Hill. wyst.: Julie 
Andrews, James Fox, Mary 
Tyler Moore i inni

11.15 Wózkiem na koniec świata
- reportaż

11.40 Spotkania z Janem Pawłem 
II - Bracia

12.00 Anioł Pański,- transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Ludzki świat - magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - pr. publ. redakcji 

rolnej
13.40 Zwierzęta świata. Żeneta - 

nocny łowca-ang. film dok.
14.15 Seriale wszech czasów: 

Waszyngton za zamkniętymi 
drzwiami - serial obycz. USA

15.10 Archiwum gwiazd: Wieika 
tragedia małego tenora - Jo- 
sepn Schmidt

15.40 Oko w  oko: Nicole Kidman
16.10 Siia ciągu - reportaż
16.35 Z kamerą wśród zwierząt: 

Zwizytąwptaszarni
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozryw­

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

18.10 Dr Quinn - serial USA
19.00 Wieczorynka: Nowe przy­

gody Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości
20:00 Savannah - serial obycz.
20.55 Decyzja należy do Ciebie
21.30 Sportowa niedziela
22.20 Tratwa Kultury - Lekcja - film 

dokumentalny
23.10 Martin Lee - ostatni demo­

krata - reportaż
23.40 Carmen - franc.-wł. film  

muz., reż. Francesco Rosi, 
wyst.: Julia Migenes John­
son, Placido Domingo i inni

2.10 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: Sa- 

vannah - serial obycz. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Niezbędnik Dwójki

8.30 Programy lokalne
9.30 Pot - film dokumentalny
10.00 Ojczyzna-polszczyzna 

wiem. czy wiem. co to jest 
cud

10.15 Teatr dla Dzieci: Barbara 
W inklowa .Złamana noga 
babci", reż. Filip Zylber. wyk. 
Mikołaj Radwan Jan Młynar­
ski, Maria Pakulnis i inni

11.00 Mistyka pereł - australijski 
film

11.55 Studio sport. Motocyklowe 
M5

Grand Prix Hiszpanii
12.10 Świat się śmieje: Kto chce 

zabić
Jessie? - komedia czechosło­
wacka , reż. Vaclav Vorłicek. wyst.. 

Olga Schoberowa, Dana Me- 
dricka. Jirii Sovak i in.

13.30 „Młode wilki" od kuchni - 
reportaż

13.55 Studio sport: Motocyklowe 
MS

Grand Prix Hiszpanii
14.10 30 ton. Lista lista - lista prze­

bojów
14.40 Studio sport: Motocyklowe 

MS
Grand Prix Hiszpanii
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - pro­

gram,
dla młodych widzów
16.00 Nie bójmy się wiosny - pro­

gram rozrywkowy
17.00 Beverły Hills 90210 - serial
obyczajowy USA
17.45 Halo. Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 7 dn i-św ia t
19.35 Dlaczego to my % - pro­

gram dla
młodych widzów

20.00 Linia specjalna Tadeusz 
Mazowiecki

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.40 Młode wilki - polski dram. 

sens. (1995). reż. Jarosław 
Żamojda, wyk.: Piotr Szwe- 
des, Jarosław Jakimowicz- 
Kriegl. Alex Murphy

23.15 Szamański koncert Justy­
ny Steczkowskiej

24.00 Panorama
0.10 Optimus - Sport telegram
0.15 Muzyka i dusza technologii - 

program muzyczny
1.05 Zakończenie programu

Poniedziałek 5 maja

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kom.
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka dla przedszko­

laków
8.45 Mama i ja: Góry - program 

dla mamy i trzyiatka
9.00 Szóstka na szóstkę - teletur­

niej
9.25 Domowe przedszkole: Wy­

cieczka do lasu
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach: 

Zajęcia plastyczne w  plenerze
10.00 Doktor Quinn - serial przy­

godowy USA (powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.10 Zrób to fak jak my Może być 

na krzesło
11.25 Johannes Vermeer: Malarz 

z Delft - film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes rolniczy mag.
12.20 Magazyn Notowań: Od 

Szwarzwaldu po Alzację
12.50 Prawnik domowy - maga­

zyn społeczno-prawny
13.10 Miniatury: Mariusz Her- 

mansdorfer .Artyści Wrocła­
wia 1945-1970”

13.15 To jest historia: Zaczynamy

13.20 Siła tradycji - gawęda Szy­
mona Kobylińskiego

13.30 Historie: Ostatni z rodu - 
Losy Piastów śląskich

13.50 Prawdziwa h istoria nie 
chcianych pomników: Dar 
przyjaźni

14.15 Byłem żołnierzem Wehr­
machtu

14.30 Czy wiesz, że... - rozwiąza­
nie zagadki

14.35 Łowcy tajemnic: Tajemni­
ce Morza Czerwonego

14.50 No problem! - nauka jęz. 
ang.

15.00 Wiadomości
15.1 Ożyć skuteczniej
15.25 Szkoła złamanych serc - 

serial australijski
15.50 Fronda: Wnuki Arbatu
16.15 Dla dzieci: Szatnia - Poma­

ganie
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

USA
17.50 Pocztówka z krainy łagod­

ności
18.10 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyro­

dnicze
19.20 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.1 OTeatr Telewizji: Henryk Rze­

wuski „L istopad” ' reż. M. 
Grabowski, wyk.: J. Sydor, J. 
Przebindowski, B. Dziedzic. J. 
Bińczycki' J. Peszek i inni

21.55 MdM, czyli Mann do Ma­
terny, Materna do Manna - 
talk show

22.20 Referendum konstytucyjne
- audycja PKW

22.30 W centrum uwagi
23.00 Zawsze po 21.
23.30 Mistrzowie kina: Ingmar 

Bergman „Twarzą w  twarz” - 
szwedzki d ram at psych. 
(1975), reż. Ingmar Bergman, 
wyk.: Liv Ulmann, Erla.nd 
Josephson i inni

1.25 Wiadomości
1.30. ...przeciwko żywotnym in­

teresom PRL - film  dok. W. 
Szpaka

1.55 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.15 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 7 dni Świat (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria - serial
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Tropami zwierząt: Ptaki nie­

posłuszne wichrom - angiel­
ski serial dokumentalny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada-teleturniej
10.50 Sportowe hobby
11.15 Każdą chwilę dzieciom: 

Dorastać z Szachar - izraelski 
film  dokumentalny

12.10 Nie bójmy się wiosny - kon­
cert, wykonawcy: Justyna 
Steczkowska, Robert Janow­
ski, Paweł Kukiz i inni

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Zatoka Marlinów - serial 

nowozelandzki
14.10 Clipol - magazyn muzycz­

ny
14.30 30 ton! Lista, lista - lista 

przebojów
14.55 Powitanie
15.00 Człow iek pająk: Atak 

Ośmiobota - serial animowa­
ny USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Nie tylko w  koszarach - 

magazyn wojskowy
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Koszykówka 

zawodowa NBA
17.00 Dopóki żyje ostatni świadek

- magazyn
17.30 Programy lokalne
17.50 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 W cieniu Kremla: Syndrom

albański
19.30 Halo, Dwójka!
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro­

gram dla dzieci (powt.)
20.00 Z archiwum X - serial sens.



20.50 Referendum konstytucyjne 
- audycja PKW

21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram
21.45 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
22.10M.A.S.H. (54)-serial kom.
22.35 Magazyn teatralny
23.05 Kulisy życiorysów - angiel­

ski film dokumentalny
0.05 Panorama
0.15 Lęki, obawy, nadzieje
0.30 WOSPR - koncert
1.00 Zakończenie programu

Wtorek 6 maja

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat - serial komedio­

wy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka
8.45 Mama i ja: Misie i pszczoły - 

program dla mamy i trzylat­
ka

9.00 Stówa, słówka i półsłówka - 
teleturniej dla młodych w i­
dzów

9.25 Domowe przedszkole: Kom­
puter

9.50 Porozmawiajmy o dzieciach. 
Przedszkolak i komputer

10.00 Nie ma jak w  domu - au­
stralijski serial obyczajowy

10.50 Pomidor - teleturniej
11.10Telezakupy
11.15 Od niemowlaka do przed­

szkolaka
11.30 Tajna historia zimnej wojny

- Wojna szpiegów
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf
12.20 Magazyn notowań
12.50 Sekrety Starszej Pani - pro­

gram poradnikowy
13.05 Sto lat - magazyn ubezpie­

czeń społecznych
13.15 Kuchnia
13.35 Fantastyczne opowieści
13.50 Śladami Ewy i Adama: Wę­

drówki rodzaju ludzkiego - 
niemiecki serial dokumental­
ny

14.10 Tajniki matematyki: Mate­
matyk w  korku - pr. eduka­
cyjny

14.25 Dzieje jednego wynalazku: 
Okulary - pr. edukacyjny

14.35 Tajemnice wszechświata
14.40 Kwant - pr. popularnonau­

kowy
15.00 Wiadomości
15.10 Zielone pogotowie
15.25 Chwila z bajką - Serowy 

gang - serial animowany
15.50 Raj - pr. dla młodych wi­

dzów
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak
16.40 Sejmograf
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

USA
17.50 Sensacje XX wieku: Najwyż­

sza stawka - program Bogu­
sława Wofoszańskiego

18.20 Listy o gospodarce
18.55 Wieczorynka: W krainie

Czarnoksiężnika Oza
19.20 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze - serial sens.
21.05 Czas na dokument: Znowu 

razem. Przez Cieśninę Taj­
wańską - japoński film dok.

22.10 Premiery Muzycznej Jedyn­
ki

22.20 Referendum konstytucyjne
- audycja PKW

22.30 W centrum uwagi
23.00 Ktokolwiek widział, ktokol­

wiek wie...
23.35 Studio sport: Kronika ME 

w  zapasach w  stylu wolnym
0.20 Na odlocie - film obycz. USA 

(1967), reż. Roger Corman, 
wyk.: Peter Fonda, Susan 
Strasberg, Bruce Dern i inni

1.35 Wiadomości
1.40 Konwencje teatralne - na sce­

nie pudełkowej
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy

7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 W cieniu Kremla: Syndrom 

albański (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Ich trzech, ona jedna - serial 

komediowy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Najpiękniejsze zakątki Zacho­

dniej Ameryki: Tajemnice pu­
styni Sonora- serial dok. USA

10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci
10.25 Familiada - teleturnie j 

(powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Podróże w  czasie, i prze­

strzeni: Terrą X (2) Śladami 
Odyseusza. Powrót tułacza - 
niemiecki film dokumentalny

12.00 Peter Ustinov o Mozarcie - 
niemiecki program muzycz­
ny

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Sędzia z prowincji - austra­

lijski serial obyczajowy
14.10 Kulty popkultury
14.25 Clipol - magazyn muzycz­

ny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego: Na 

starcie - serial przyg. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki

- pr. sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Gol - magazyn piłkarski
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat - program 

Haliny Miroszowej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 W  okolice Stwórcy: Rozmo­

wy o przyszłości
17.20 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
17.54 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przed­

stawiają
19.35 Wehikuł czasu - program 

dla dzieci
20.00 Film dokumentalny
20.50 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
21.00 Panorama
21.30 Niezbędnik Dwójki
21.35 Optimus - Sport telegram
21.45 Teresa Torańska zaprasza:

Teraz Wy! - program studyj­
ny

22.35 Akademia Filmu Polskiego: 
Olimpiada 40 - polski film  
wojenny (1980), reż. Andrzej 
Kotkowski, wyk.: Mariusz 
Benoit, Jerzy Bończak i inni

0.20 Panorama
0.30 Zakończenie programu

Środa 7 maja

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Doogie Howser, lekarz me­

dycyny - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka: Aerobik
8.45 Mama i ja: Burza - program 

dla mamy i trzylatka
9.00 Zgadywanki muzyczne - pro­

gram dla dzieci
9.25 Domowe przedszkole: Ma­

jówka w  lesie
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach: 

Zieleń - felieton
10.00 Milagros (13) - włoski se­

rial kostiumowy
10:50 Stawka większa niż szycie - 

teleturniej
11.10 Zanim powiesz - rozwód: 

Mieszkać razem czy osobno?
11.25 Moja, wasza samotność - 

film dok. Mariusza Wojaczka
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Nie tyl­

ko hobby, Koniki i hippotera- 
pia

1250 Pęrtfel - pr. publicystyczny
13:15 Środy artystyczne: Kon­

wencje teatralne
13.45 Język filmu: Montaż
14.00 Sztuka przekonywania - 

program edukacyjny
14.15 Wielcy reformatorzy teatru: 

Leon-Schiller.....................

14.40 Arcydzieła: Alberto Giaco- 
metti „Portret Jeana Geneta”

angielski serial dokumentalny
14.50 No problem! - nauka języ­

ka angielskiego
15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz- pr. poradniko­

wy
t5:25 Tajemniczy świat Aleksan­

dry - serial przyg. USA
15.50 Chwytaj dzień - program dla 

młodych widzów
18.15 Telezawody - program dla 

młodych widzów
16.40 Czasy - katolicki magazyn 

informacyjny
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

obyczajowy USA
18.00 Miliard w rozumie - teletur­

niej
18.25 W interesie publicznym - 

program publicystyczny
18:55 Wieczorynka: Muminki
19.20 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 Europa, Europa - n iem - 

franc. dram at wojenny 
(1990), reż. Agnieszka Hol­
land, wyst.: Marco Hofschne- 
ider, Piotr Kozłowski, Julie 
Delpy i inni

22.05 Program rozrywkowy
22.20 Referendum konstytucyjne

- audycja PKW
22.30 W centrum uwagi - pro­

gram publicystyczny
23.00 Studio sport: Ligi polskie 

oraz Kronika ME: Zapasy - styl 
wolny

24.00 Życie na pointach - program 
baletowy

0.20 Zbrodnia z miłości - włoski 
dramat obycz. (1974). reż. 
Luigi Comencini, wyst.: Ste­
fania Sandrelli, Giuliano Gem­
ma, Renato Scarpa i inni

2.00 Wiadomości
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj­
ny

8.00 Programy lokalne
8.30 Miedzy wierszami - serial 

komediowy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, ok. godz.
13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Taz-mania: Odznaka spraw­

ności - serial anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki

- program sportowo-rekrea­
cyjny

15.35 Reportaż
16.00 Panorama
16.10Światwokółnas: Powietrze

- rodzaje zanieczyszczeń i za­
pobieganie

16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 
teleturniej

17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
17.54 Referendum konstytucyjne 

-audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio - pro­

gram dla młodych widzów
20.00 Niezbędnik Dwójki
20.10 Studio sport: Mecz finało­

wy Pucharu UEFA (W prze­
rwie, ok. 20.55 Referendum 
konstytucyjne - audycja PKW 
oraz Panorama)

22.25 Dziewięćdziesiąt dziewięć 
do jednego: Porucznik Stone
- angielski serial sens.

23.50 Wołanie o pomoc - pr. publ.
0.20 Nie jestem dzieckiem moje­

go czasu - film dokumental­
ny

1.10 Zakończenie programu

Czwartek 1 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Program muzyczny
8.10 Czarodziejka z Księżyca- 

serial anim.
8.30 MacGyver - serial sens. 

USA
9 .30  Żar m ło do śc i - seria l 

obycz.
10.30 Ulice San Francisco - 

serial krym.
11.30 Klub Satyryków  - pr. 

rozrywkowy
12.00 Halo Gralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - program 

muzyczny
12.30 Nie chciane d z ie c i- f ilm  

obycz. USA (1981), reż. 
Richard Michaels, wyst.: 
Fred Lehne, Michelle Pfe­
iffe r, M att C lark, Noble 
W illingham  i inni

14.15 M aturalny koncert ży­
czeń

14.30 IV Ogólnopolski Festi­
w a l P io se n k i P o ls k ie j 
GAMA '97 - relacja

16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program  

rozrywkowy
16.45 CotXon Candy - kome­

dia USA (1978). reż. Ron 
Howard

18.30 M aturalny koncert ży­
czeń

18.45 Informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sens. USA
20.00 Czułe słówka - komedia 

USA (1983) reż. James L. 
B ro oks , w y s t.:  S h ir le y  
MacLaine, Debra Winger, 
Jack Nicholson. Jeff Da­
niels i inni

22.30 Shirley MacLaine w Pol­
sce - reportaż

23.30 Opiekunka - horror USA 
(1990), reż. W illiam  Fred- 
kin, wyst.: Jenny Seagro- 
ve,Carey Lowell, Brad Hall
i in.

1.05 Playboy
2.05 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Piqtek 2 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.56 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska - serial animowa­

ny
8.30 N ieustraszony - serial 

sens.
9 .30 Żar m ło do śc i - seria l 

obycz.
10.30 Ulice San Francisco - 

serial USA
11.30 Fundacja Polsat - rela­

cja z koncertu w Bydgo­
szczy

12.00 Halo Gralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - program 

muzyczny
12.30 Niebezpieczny szlak - 

f i lm  p rz y g o d o w y  USA 
(1996), reż. Robert T in- 
nell, wyst-: Dave Thomas, 
Julia Duffy, Tatyana M. Ali, 
Candace Cameron i in.

14.15 M aturalny koncert ży­
czeń

14.30 Miss Warszawy ’97 - re­
portaż

15.25 Czarodziejka z Księżyca
- serial anim.

15.50 Bractwo Białego Orła - 
pr. ekolog.

16.00 Informacje
16.15 Halo, m iliard - gra - za­

bawa
16.45 Kum ple - f ilm  przyg. 

USA, reż. Aaron N orris , 
wyst.: Jonathan Brandis, 
Chuck Norris, Beau Brid- 
ges, Danica McKellar i Inni

18.30 M aturalny koncert ży­
czeń

18.05 Informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sens.
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Strażnik Teksasu - se­

rial sens.

21.00 Kojak - serial sens. USA
22.00 Informacje i biznes in­

formacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 W ibracje - dram at USA 

, reż. Michael Paseornek
0.20 Playboy
1.15 Muzyka na bis
3.00 Pożegnanie

Sobota 3 maja
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. red. pr. 

re lig ijnych
8.00 Strażnik Teksasu - serial 

sens. USA
9.00 Encyklopedia słów w ie l­

kich i małych - program  
dla dzieci

9 .30  C andy-C andy - seria l 
anim.

10.00 Telewizja 101 - serial dla 
młodz.

11.00 W ielkie film y , w ie lk ie  
gwiazdy: S tam buł - film  
przyg. USA, reż. Joseph 
Pevney, wyst.: Errol Flynn, 
C orne ll Borchers, John 
Bentley i in.

12.35 Najstarszy anioł - hiszp. 
film  obycz. (1992 ), reż. 
Tony R odriguez, w ys t.: 
Martin Lantigua, Roxana 
Chacon, Tony Rodriguez i 
inni

14.30 Oskar - magazyn film o ­
wy

15.00 Ręce, które leczą
15.30 Oto Polska
16.00 Informacje
16.15 Teleturniej
16.45 Baterii nie w liczono - 

film  fantasy USA (1987), 
reż. Matthew Robbins

18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
19.55 Grom  w  raju - serial 

sens. USA
20.55 Cobra - serial sens. USA
22.00 Powrót znad rzeki Kwai 

- angielski film  wojenny 
(1 9 8 8 ), reż. A nd re w  V. 
McLaglen, wyst.: Edward 
Fox, Denholm Elliott, Tat- 
suya Nakadai i in.

23.55 Ned i Stacey - serial 
kom. USA

0.25 Playboy
1.25 Muzyka na bis
3.00 Pożegnanie

Niedziela 4 maja
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśm y-m ag. red. pr. 

relig ijnych
8.00 4 x 4 - magazyn m o to ry­

zacyjny
8 .3 0  M u lt im e d ia ln y  o d lo t 

mag. komput.
9.00 Klip Klaps - lista przebo­

jów  dla dzieci
9.30 Jogi w  kosmosie - serial 

anim.
10.00 Disco Relax - magazyn 

muzyczny
11.00 Pomoc domowa - serial 

kom.
11.30 Łowca przygód - serial 

sens.
12.30 To jest Elvis - film  dok. 

USA reż. M a lco lm  Leo, 
Andrew Solt, wyst.: Elvis 
Presley, David Scott i in.

14.15 Potężna dżungla - se­
rial przyg.

14.45 Daszek - program  saty­
ryczny

15.00 Benny Hill - ang. pr. roz­
rywkowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - 
pr. T. Drozdy

16.00 Informacje
16.15 Karolina w  mieście - se­

rial kom.
16.45 Film na telefon: Ś w iry - 

komedia USA (1984), reż. 
Louis Maile, wyst.: Donald 
Sutherland, Sean Penn, 
JackW arden i inni Gejsza- 
film  przyg. USA (1986). 
reż. Lee P h ilip s , w ys t.: 
Pam Dawber, Richard Na- 
rtia , S tepńanie Faracy i 
inni

18.45 Informacje
19.00 Tekwar - serial sf. USA
19.55 Herkules - serial przyg. 

USA
20.55 Kino satelitarne: M ię­

dzynarodowy port lotniczy 
- film  katastroficzny USA 
(1985). reż. Don Chaffey, 
w y s t. :  G il G e re rd , Pat 
Crowley i inni

22.50 Na każdy tem at - ta lk 
show

23.50 Magazyn sportow y 
0.50 Muzyka, na bis
2.25 Pożegnanie

Poniedziałek 5 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8 .30 N ieustraszony - serial 

sens. USA
9.30 Żar m łodości - kanad. se­

rial obycz.
10.30 Powrót do Edenu - se­

rial australijski
11.30 Magazyn
12.00 Halo Gralm y
12.20 Ye! Ye! Ye!
12.30 Kojak - serial sens. USA
13.30 Disco Polo Live
14.30 Trzy kwadraty - gra
14.55 Twój lekarz - magazyn 

medyczny
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

program  ekologiczny dla 
dzieci i m łodzieży

16.00 Informacje
16.15 Kalam bury - program  

rozrywkowy
16.45 P łonąca pochodn ia  - 

meksykański serial kostiu­
mowy

17.45 Skrzydła - serial kom. 
USA

18.15 Świat według Bundych
- serial kom.

18.45 Informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sensacyjny USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Zaginiony: M illy  i anioł 

-se ria l sens. USA (1995), 
reż. John Nicolella, wyst.: 
Russell W ong, Chi Muoi 
Lo, Vivian Wu, Haing S. 
Hgor i inni

22.00 Informacje i biznes in­
formacje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - 

serial krym inalny USA
23.30 Kalejdoskop - mag. pu­

blicystyczny
23.55 Magazyn 
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Wtorek 6 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Inform acje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8 .30 N ieustraszony - serial 

sensacyjny USA
9.30  Żar m ło d o śc i - seria l 

obycz.
10.30 Ulice San Francisco - 

serial krym inalny USA
11.30 Kalam bury - program  

rozrywkowy
12.00 Halo Gralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muz. 

dla dzieci
12.30 Herkules - serial przyg. 

USA
13.30 Dyżurny satyryk kraju - 

pr. T. Drozdy
14.00 Oskar - magazyn film o ­

wy
14.30 Te lepuzz le -g ra
14.55 Redakcja - program  dla 

młodzieży
15.25 Maska - serial anim o­

wany
15.50 Bractwo Białego Orła - 

program  ekologiczny dla 
dzieci i młodzieży

16.00 Informacje
16.15 Kalam bury - program  

rozrywkowy
16.45 P łonąca pochodn ia  - 

meksykański serial kostiu­
mowy

17.30 Drzewko szczęścia - gra
- zabawa

17.45 Skrzydła - serial kom. 
USA

18.15 Świat według Bundych
- serial kom ediowy USA

18.45 Informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sens. USA
19.50 Losowania LOTTO O



i *  łO y k ó n y w a n ie  * g
wieńc

i  w ią z a n e k  p c g e ze b ó w yc h

/Jawet, ul. ź>lałófawółska 66, 
czynne całą dó6ę, 

ółaz w niedziele i święta. 
‘Zel. 70-66-60. *§

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD" 

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

m rn m B U D

UWAGA! KLIENCI!
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- węeiel orzech ■»
- koks opałowy S- w  cenach za 1 tonę od 5 do 10 z ł tańszy

Dla rolników Plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć fanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach: 

stale zbrojeniowe różne 
stale kształtowe 

blachy czarne 
blachy ocynk 

rury czarne i ocynk
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
styropian

Płyty kartonowo-eipsowe
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 
soboty w godz. 8 do 14. 8r-97

r try !ł7 a iu 3  y y J jjia a iiia  
£>£iitliiii.il ż - i l i l /u d o ii/a

59-220 Legnica,
Plac Klasztorny 7 

Telefon/Fax: 265-52
OGŁASZA ZAPISY na rok szkolny 1997/98 

w  następujących kierunkach: 
a/ technik obsługi turystycznej 
b/ technika hotelarstwa 
c/ technik administracji o specjalizacjach:
- obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniowa /PZU/
- ubezpieczenia społeczne /ZUS/ 
d/ technik ekonomista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
- ekonomia i organizacja przedsiębiorstw 

Kształcimy w  system ie dziennym i zaocznym. 
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej.

Nauka trwa 2 lata.
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapewniamy internat.
Informacji udziela i zapisy przyjmuje 

sekretariat Studium 
od dnia 15 marca 1997 roku.

95r 97

KOMPUTERY „OPTIMUS SA” 
KASY FISKALNE „OPTIMUS IC”

cen y  producenta, autoryzow any serw is, dostaw a do dom u
Ponadto:

- zestawy kom puterow e konfigurowane 
na indyw idualne życzenie klienta

- m odernizacja kom puterów  i serwis 
- drukarki, skanery, m onitory, faxm odem y, 

podzespoły  kom puterow e - duży w ybór oprogram owania  
na płytach PC CD-ROM

- prowadzim y usługę w ym iany samej taśm y barwiącej 
do drukarek igłow ych  

SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING 
Oferuje sklep kom puterowy „MALWA”

Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od uL Krótkiej). TeL (076) 70-21-09

S . a k l a b

U s ł u g

' j t c g T t e e . b c w s f c h .

T E R E S A  N IJA K A  
& JA N  K A R Ł O

Jawor, ul. SzpItaIna 17

(pRZy PROSEltTORiuM)
teL 7 0 -5 4 -4 4  i 7 0 -7 0 -1 4  wew. 72 

od 7 ,oo-1 6 .0 0 , teL doin. 7 0 -22-62 

po tiodi. 1 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -54-75 

po qodz. 1 6 .0 0 , teL doM. 7 0 -6 6 -60  

po qodz. 1 6 .0 0 .
-----------  1 r . 9 Z

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"CO M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane są całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80
9i§4|jiS lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994^ 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
__________________________ 2r»967

RENOWACJA MEBLI
ANTYCZNYCH

Zakład Słolarski 
Jawor,

ul. Piastowska 13/2, 
tel.70-30-10.

_______________ 2Q2r 97

BIURO
RACHUNKOWE

„BILANS" |
ul. Kościuszki 13 

(dawna DIORA) 
w zakresie: 

pełnej ks ię go w o ści 
książki 

rach u n k o w e  
□  P iT y

- so lid n ie  i tan io  
T e l. k o n ta k to w y  

7 0 -2 2 -4 0
w  g o d z . 9 ,0 0 -2 0 ,0 0  

31d-97

R adnem u

(Sławomirowi Makuch
wyrazy

szczerego  współczucia 
z powodu śmierci

MATKI
składają

radni
Rady Gminy Mściwojów

_________________ 204r 97

WYKONUJĘ POMIARY

Kontrolę Instalacji 
elektrycznych 

do 1 kV
Pomiary ochronne gratis! 

Zbigniew 
Wilczyński

ul. Cukrownicza 20/6, 
59-400 Jawor

206r 97

Biuro Ogłoszeń 
"6a2etg Jaworskiej' 

te l./fa x  10®3Iolł8 
czynne codziennie 

U) godzinach 9.00SI6.00 
Zapraszamy

I N T E R N E T

u  instalacja i konfiguracja 
Ł— instalacja oprogramowania 
a.-  założenie skrzynki poczty 

elektronicznej
U S Ł U G I IN F O R M A T Y C Z N E

te l./fax  7 0 7 0 1 5

SKLEP
SPOŻYWCZO- PRZEMYSŁOWY

JAWOR, UL MONIUSZK11.
CZYNNY CAŁĄ D08Ę  

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY!

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE

' f w P W -
MATERIAŁY BUDOWLANE

" WApNO b u d o w lA N E
-  C Eqb\, SUpOREX

-  STyROpiAN
SPRZEDAŻ K UR CZĄT 

JE D N O D N IO W YC H  
Z  W YLĘGARNI 
BOLESŁAW IEC

___________________M l

NAJLEPSZY PREZENT KOMUNIJNY:

KONSOLA SONY PLAYSTATION
Cena promocyjna 669 zł

„TADEX”

W sprzedaży takż tanie komputery 
oraz części komputerowe 
Zamówienia pod telefonem:

7 0 -3 0 -7 6
Pon. - Piąt. 12-17_________

„TADEX”

A G R O A IA
JAWOR, UL. SŁOWACKIEGO 1 

Poleca m ate ria ły  budowlane: 
cement (w ork i 25  kg i 5 0  kg), 

w apno  
styropian  

w ełn a m ineralna  
lep ik

lep ik  na zim no  
abizol

p łyty  gipsowo* karto n o w e, gips 
zap raw y m urarskie , tyn karsk ie  

masy samopoziomujgce 
pokrycia dachowe: dachówka BTS, blacha 

ocynk i pow lekana, blachodachówka 
farb y , la k ie ry , k le je  

tarcica, ła ty  dachowe, k ra w ę d z ia k i. 
Zapraszam y w  godz. 7  do 16, 

soboty od 8  do 12  
Te l.70*30-71

197r97

Wszystkim znajomym, 
sąsiadom, koleżankom 

i kolegom, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

TERESY
TEO DO R IDU

serdeczne podziękowania 
składa Mąż z Córką 

i Rodzina.
_________________ 2 0 5 r9 7



( MERATEH) ♦►indesit
W 20 sklepach firm owych  MERATEH wielka prom ocja

<#indesit
doskonała jakośc i  niezawodność f  dobre ceny

Do każdego sprzętu indesit - prezent z firmy PHILIPS - do wyboru:
Żelazko M s tra l H I 220 PHILIPS zm rtośa 139 z ł 
C za jn ik bezprzewodozzy H D 4379 PHILIPS zm rtośa 109 z ł 
Ekspres do kawy H D  7110 Philips zm rtośa 115 z ł

Zapraszam y do sklepów firmowych  M E R A T E H :

Jawor, ul. Grunwaldzka 12 tel. 0-76/70-54-81 
Legnica, Rynek 16 tel. 0-76/56-07-71 
Strzegom, ul. Św. Anny 1 tel. 0-74/55-32-79

^  i ndesi t liczy się trwałość

S m L & iL Ś  J J M ś l
Chcesz kupić :

 ̂ eleganckie garnitury 
męskie

 ̂ kreacje damskie 
koniecznie odwiedź 
I piętro D h ROLNIK

s A P i u k S B A a r o
- 1 3 6 r97

1
<

TECHNIKA GRZEWCZA
vector Armatura Sanitarna

^  OUMPIC
Najtańsze rury m iedziane  

- w  cenie producenta .  
nowoczesne g rze jn ik i c.o., V >  

ko tły  c.o.; gazow e, w ę g l o M /  
i e lektryczne, j  

drab ink i łazienfafttf?/, 
ceram ika san itarna, 

zaw ory teri^oąfwtyczne, 
w anny, z la w p tfn y w ak i, 

b a te rie  łazfafyW w e, ks zta łtk i.
R a ty lijtz  iy ra n tó w  

B e zp ła tty  dowóz tow arów  
Zfflmkszamy codziennie 

)\i ń m z . 8 -1 7  w  soboty 8 -1 4  
O tę p fe m y  tan i m ontaż c.o. i wody 

Jawor, ul. Kuziennicza 9 
(teren  bazy STW)

Cena, która napewno Ciebie 
zadowoli!

O PEL-© -
•FUNKCJONALNY

O P E L  C O M B O

Tylko 29.959 z ł!

•BEZPIECZNY
•EKONOMICZNYW EKSPLOATACJI 

•KOMFORTOWY

COMBO: NAJWYGODNIEJSZY SAMOCHÓD DOSTAWCZY! |

----------------------- ZAPRASZAMY-----------------------------------
AUTORYZOWANY DEALER PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE -UNIMO-ip.zo.0.50-215 L»grtca • RzMiotary, uL Lagnlcfca 1 t»lAx (078) 80J-76; 24M7; SWM M(58)

Zapraszam y codziennie  w  godz. 7-19 w  sobo ty w  godz. 8-14

Z okazji 25 ° lecia 
pożycia małżeńskiego 
Kochanym Rodzicom

Jolancie i Czesławowi 
miGODfl

dużo zdroiuia. 
radości uj życiu, 

zadowolenia z wnuków 
życzą 

syn i córka z rodziną
2 0 7 r97

Z okazji 25 - lecia 
pożycia małżeńskiego 
dostojnym jubilatom

Czesławie 
i Stanisławowi 

FIJOŁEK
dużo zdrowia i pomyślności 

na dalszą drogę życia, 
życzy

Andrzej i Gosia
208r 97

1-jjJ 1ecStJjl!l

r_TJ"
Jawor, ul. Rapackiego 14, te l/fax (076) 70-38-55 

Prowadzi;

Kompleksową obsługę w  zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, olejowe, 
elektryczne:

VIESSMANN, JUNKERS. MORA, KOSPEL. 
Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne 

podgrzewacze w ody: gazowe i elektryczne: 
JUNKERS. KOSPEL.

Zawory termostatyczne DANFOSS.
Rury i kształtki instalacyjne, 

materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 
czarne, ocynk.

O  Kwasoodporne wkłady kominowe.
□  Arm aturę:

Zawory bezpieczeństwa, 
naczynia przeponowe, filtry wody. liczniki wody. programatory sterujące 

nraca urządzeń grzewczych._ _ _ _ _ _ _ _

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grzewczych
43r 97



UWAGA ROLNICY!
r J U J i r o M M J A  „ p o a m r

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach:

Snowidza 111, tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w godz. od 8 do 16 w soboty od 8 do 12

transport bezpłatny 
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY! 1 3 r.9 7

a
Jawor ul. Poniatowskiego 2 2  te l. 7 0 -2 1 -1 3

- TRAKTORY OGRODNICZE
- KOSIARKI SPALINOWE
- KOSIARKI ELEKTRYCZNE
- PIŁY SPPALINOWE

UWAGA!
Prowadzimy naprawy 

wszystkich typów pił spalinowych 
oraz kosiarek

ELEKTRONARZĘDZIA

BIURO TURYSTYKI I REKREACJI „ A T L A S  ”  
Legnica ul. Księżycowa 12/5 teł. 547-077, 216-28, 546-668
WŁOCHY - „Gianola” OFERTA NA LATO ’97 
DLA MŁODYCH I TYCH, CO CZUJĄ SIĘ MŁODO 
TERMINY TURNUSÓW WRAZ Z PRZEJAZDAMI: 
Turnus I od 22.06.97 do 05.07.97 r.
Turnus IV od 28.07.97 do 10.08.97 r.
Turnus V od 09.08.97 do 22.08.97 r.
Turnus VI od 21.08.97 do 03.09.97 r. _________

C ena 680 z ł + 80 .000  liró w  w ło sk ich
płatne na miejscu - dopłata do noclegów  

/w  opłacie złotówkowej jest należność za autokar 340 zł/ 
Szczegółowe informacje w  każdą sobotę 

o godz. 12.30 w  Klubie „Piwnica Ratuszowa”

Prowadzimy części zamienne do wszystkich typów kosiarek 429.00 zł

HERRL ® ITIEBLG
floiuo otwarty salon meblowy ..JHHEH"

/ w  byłym P0fTI®ie/
Zaprasza hlientów w godz. 10 do 18. w soboty od 10 do N. 

Posiadamy w sprzedaży wszystkie rodzaje mebli 
po cenach promocyjnych.

Realizujemy sprzedaż na zamówienie.
Serdecznie zapraszamy.

Jawor ul. Rapackiego 9. tel.10®H3®65.
195r 97

AGA
OBROT
ARTYKUŁAMI
ROLNYMI

Baza: 59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 227 B. 
Tel.(076) 50-62-44

Doradztwo w zakresie upraw rolniczych i ogrodniczych
Zakres działalności: 2 L  _

~ O S * ,
x ś r o d k i  o c h r o n y  r o ś l in

skup i sprzedaż X m a s z y n y  r o ln ic z e  i o g r o d n ic z e
płodów rolnych X o p r y s k iw a c z e

kontraktacje x m a te r i a ł  s i e w n y
rzepaku i zbóż

X n a w o z y

SPRZEDAŻ KREDYTOWA MASZYN BEZ PORĘCZYCIELI 189r 97

Pi Ifril__

J a w o r ,  u l. K u z ie n n ic z a  5 
te l. 7 0 -4 2 -9 0 , 7 0 -3 5 -8 8  

L e g n ic a ,  u l. C h o jn o w s k a  1 0 9  
te l. 5 0 -1 3 -6 2  d o  6 5

z n i > € U J N i m v \ v  transport
S P R Z C D R Ż  N R  R R T V 4 3 9 * 1

cena fabryczna

FARBY - ceny fabryczne

fiGD
- pralki
- lodówki
- kuchnie gazowe 

ceny fabryczne
oraz

hit polskiego rynku 
wyroby firmy 

GORENJE
-  pralki
- lodówki

1_______ __________:___________________ 1______________  i . 1---------M u m f w S K m r m m . — 1
L itry l 5 i 1 L5-----------1---------5 0,4 I 1 1  5

CElS K | C ENA C E N A
B rązow a 14.95 72,80
C zerw ona tleii. 14,95 72,80 TT35 16,60 52,50 5,40
B ia ła /B a ltifo s  (czerw, t le n ^ ^ 8.95/8.30 39.88/38.54

-------- i—
Litry 3 I 5 I 10 1 15 1 1 3  1 5 10 I 20 1 50 1 1 3 1 5 1 10 1 20 1

C EN A ClENA I C E N A
B ia ła 11,40 18,60 34.70 4,40 12,60 19,70 36,60 68,96 139,00 5,40 15,81> 24.40 45.90 86.80
B ia ła  E xtra 13,30 21,90 41,40 73.70
B ia ła  (R au faza j 18,30 29.90 56,90 99,98
P iask ow a______________________________ 15?6C►
Brązow a IEIG23

F.M ATJE ■ M i W11 tu  łu :*n1 iw a  ; i _______ |
L itiy 1 1 1 1 5  1 10 1 20

C EN A 1_______________  C E N A
B ia ła /B łęk itn a 10,50 7,45/7,80 35,75 68.40
B rązow a 9,60 6,90
B eżow a/G ran atow a 7,70/7,95 35,98/38,91
O rzech  jasn y , śred n i, ciem ny 7,20 74.80
Ż ółta 11,80 9,25 42,80
K ość słon iow a 37.70 129,99
Czarna? P opiel 9,30/10,39 6,95/8,41 33.60/39,47
N ieb iesk a 10,50 7,60
Z ielon a  ja sn a /c ie m n a 11,80/12,70 9,46/9,95
S zara  ja sn a /sre d n ia 9,80 38.41/38.27 I3
9G

A
ZE

TA
JA

W
I

Punkty sprzedaży:

Paszowice k/Jawora tel.(076) 70-17-12
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K T a  • V k I i  •TiT-3

Do wynajęcia laweta lub laweto- przy­
czepa, może być oplandekowana, rów­
nież z transportem- Bus. Ceny konku­
rencyjne. Kondratów 10, tel.70-89-80.
______________________________I55d 97

Tanio! sprzedam FORDA ESCORTA, 
rok 1989. Tel.70-45-33.
_____________________________ S77d 97

Sprzedam STARA- 28. Wiad. Sichów31.
_____________________________ 640d 97

Sprzedam OPLA RECORDA- combi, 
rok 1985, stan b. dobry, Tel.70-60-52.
_____________________________ 68Id 97

Sprzedam samochód osobowy OPEL 
ASTRA - sedan, rok 1994, poj. 1400 
ccm, kolor granatowy, stan idealny, 
pierwszy właściciel. Tel. 70-50-04.
_____________________________ 644d 97

Sprzedam skuter „SIMSON". Myśli­
bórz 18.
_____________________________ 704d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1987. 
Tel.70-59-90.
_____________________________ 7Q5d 97

Sprzedam AU DI-80,1300, rok 1980/ 
81. Tel.70-51-10.
_____________________________ 7l5d 97

Części zamienne: STAR, JELCZ, AU- 
TOSAN. Regeneracja podzespołów. 
Własny transport. Tel. (074) 774-61 
wew. 16, k. 090-692-460.
_____________________________ 7l8d 97

Sprzedam przyczepkę do FIATA 126p, 
zamykana, cena 320,-zł. Tel.70-26-24.
_____________________________ 7ł0d 97

Sprzedam POLONEZA, rok 1990. 
Tel.70-11-16.
_____________________________ 723d 97

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984. 
Tel.70-32-57 lub 70-64-15, po godz. 20.

729d 97

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW­
SKA specjalista chorób dziecięcych - 
- w izyty domowe tel. 70-44-43.
_____________ ___________  8d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 
70-84-21.

IOd-97
LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 

DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).

I ld-97
PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wi­

zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
40-86 po godz. 15.00.
_______________________________ !2d-97

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, 
ul. Dworcowa 6.(przychodnia PKP) 
Tel. dom. 70-46; 33.

9d-97
PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława 

Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.

25d-97
GABINET PEDIATRYCZNY - specjali­

sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, tel. 
70-66-90 w  gabinecie.

l3d-97
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 

przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.

2d-97
LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 

REMKOWICZ od lutego przyjmuje w 
biurowcuFAWEM-u ul. Wrocławska 26, 
w torki i czwartki od 16 do 18.

2ad-97
GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 

neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapackiego 1 (L iceum  M edyczne), 
czwartki w  godz. 15.30-17.30.

20d-97
SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 

ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo­
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i 
środy w  godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra- 
packiegol 4(biurowiec b. POM-u)

30d-97
LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 

przyjmuje w  poniedziałki i środy od godz. 
17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

3d-97
GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­

lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor­
fantego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16- 
18, tel. w  gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15. Tel. K 090-688-118. '

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.

24d-97

GABINET REUMATOLOGICNO - INTER- 
NISTYCZNY - przyjmuje internista, specja­
lista reumatolog G. IRZYKOWICZ w środy 
i piątki w  godz. 16-17 ul. Norwida 9.

3 ld-97
SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 

SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmu­
je: wtorki i piątki w godz. 16,00 -17,00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

39d-96
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. W r^

cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w  poniedziałek) i środy w  godz. 16.00-
18.00, Lek. stomatolog Anna SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA, tel domowy 70-29-19.

5d-97
GABINET CHIRURGII OGOLNEJINA- 

CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w  gabi­
necie 70-66-90.

l9d-97
NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­

CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W pozostałe dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 70-25-66.

2 ld-97
GABINET NEUROLOGICZNY Lek. Ire­

na Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 środa 16.00-17.00 ul. Rapackie­
go 14 bud.P.O.M.

22d-97
GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 14 /budynek b. POM-u/

ld-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
70-45-29.

18d-97
PRYWATNY GABINET DERMATOLO- 

GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Zespół Szkół Zawodowych ul. Wro­
cławska 30a tel. 70-31-78. Przyjmuje: 
soboty wolne w  godz. 10,00-12,00, so­
boty robocze w  godz. 13,30-15,30.

l5d-97
GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko-

pernika 1 1 -poniedziałki i czwartki od 
godz.16.30. Ginekolog położnik Miro­
sława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_______________________________l6d-97

Lekarz medycyny BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI- specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje 
badania USG jamy brzusznej i stawu bio­
drowego u dzieci do 1 roku życia. Przyj­
muje poniedziałki, środy w godz. 15 do 
17. Jawor, ul. Korfantego 8B/1, informa­
cja i rejestracja tel.70-66-90.

409d 97
Ga b in e t  g in e k o l o g ic z n y  - spe-

cjalista ginekolog-połoźnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, 
poniedziałek, środa, piątek od godz.
17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.
_______________________________l5d-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Arm ii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
_______________________________!7d-97

Lekarski Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczny- lek. MARIUSZ ŁAPIŃ­
SKI przyjmuje: w tork i i czwartki od 
godz. 17, soboty od godz. 12.
_____________________________ 626d 97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10.00, uLKorfantego 8B/1,tel. 7066-90
______________________________ 23d-97

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. UL 
Dworcowa 6. n ieprzyim uie  od 
22,04.97 dg Q9,Q5,97 r,

27d-97
GABINET FIZJOTERAPII - mgr re­

habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9; 
poniedziałek - środa - piątek 15.00-
18.00, wtorek - czwartek 8.00-11.00  
tel. 70-39-03

28d-97
GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 

Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje:wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul. Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w  godz. 16.00-18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

33d-97

„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
______________________________ 68d-97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
110 m kw. Tel.70-29-31.
____________ _________________545d 97

Sprzedam mieszkanie 64 m kw., z 
garażem, tel.70-55-87.
_ _ _ _ _ _____________________ 595d 97

Sprzedam dom. Konary 90, tel.709- 
377.
_____________________________ 669d 97

Sprzedam dom, pow. 141 m kw. Pio­
trowice 39.
_____________________________ 680d 97

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 
2-pokojowego w Jaworze. Wiad. Ja­
wor, ul. Szkolna 8/3.
_____________________________ 580d 97

Poszukuję do wynajęcia kawalerki. 
Tel.70-86-06, w  godz. 7 do 15.
_____________________________ 706d 97

Sprzedam działkę budowlaną z ogro­
dem. Chełmiec 45, tel.70-88-91.
_____________________________ 707d 97

Sprzedam M-4 na Przyrzeczu. Tel.70- 
34-60, po godz. 18.

7l4d 97
Sprzedam M-3 własnościowe lub 

zamienię na mniejsze. Ul. Witosa 1 A/ 
12.

7lód 97
Sprzedam mieszkanie własnościowe 

M-3 (46,5 m kw.). Tel.70-54-46.
_____________________________ 7l7d 97

Kupię pół domku lub mieszkanie do
80 m kw. w  starym budownictwie. 
Tel.70-64-45.
_____________________________ 722d 97

Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Sta­
rym budownictwie do remontu. Tel.70- 
67-60.
_____________________________ 725d 97

Sprzedam mieszkanie 38 m kw. (2
pokoje). Tel. 70-64-45.

65Id 97

Skup znaczków pocztowych, monet, 
staroci, książek, wycena, doradztwo. 
Zawsze w godz. 10 dO 16 Jawor, ul. 
Zamkowa 1, tel. 70-33-71.
_____________ ___________  70d-97

Sprzedam działkę ogrodową. Tel.70- 
45-33.
_____________________________ 579d 97

Sprzedam rower górski prod. zacho­
dniej, 2-letni, stan b. dobry. Wiad. Pio­
trek, tel.70-66-69.
_____________________________ 649d 97

Przyjmę do mieszkania w  zamian za 
opiekę. Ul. Dąbrowskiego 1/1, tel.70- 
44-56.
_____________________________ 67Id 97

Zespół muzyczny mający kontrakt na 
wyjazd za granicę poszukuje śpiewają­
ce wokalistki. Kontakt- Jawor, ul. Boh: 
Getta 16a/4, tel.70-28-75.
_____________________________ 677d 97

Taniej! Boazeria, mozaika, legary, far­
by. Sklep, ul. Limanowskiego 35.
_____________________________ 687d 97

Sprzedam kolumny TONSIL SHERZO 
200, moc znamionowa 130W/8 omów, 
stan idealny, 1- roczne. W iadomość 
tel.70-66-69 (Piotrek).
___ ________________ ________ 692d 97

Wczasy na morzem w  Dziwnowie. 
Tel.70-22-58.
_____________________________ 709d 97

Sprzedam piłę spalinową (nowa). 
Tel.70-38-01.

71 Od 97
Orkiestra były „AZYL” , ul. Reja 2/4, 

tel.70-59-93.
_____________________________ 71 Id 97

Sprzedam: fotel rozkładany, wersal­
kę, bojler 100 L, radio + kolumny, pie­
ce olejowe, drzwi i okna. Tel.70-62-68, 
i po godz. 19 70-63-66.
_____________________________ 7l2d 97

Przyjmę kobietę do mieszkania w  za­
mian za opiekę. Możliwość odziedzicze­
nia mieszkania. Tel.70-52-06.
_____________________________ 7l3d 97

Sprzedam ladę i regały sklepowe. 
Tel.70-29-31.
_____________________________ 728d 97

Sprzedam działkę ogrodową z mu­
rowaną altaną. Tel.70-29-31.

Rozdrabniacze słomy do Bizona, sa- 
dzarki, opryskiwacze, siewniki. Duży 
w ybór nowego sprzętu rolniczego. 
Tel.70-30-71.
_____________________________ 696d 97

Sprzedam dom + zabudowania go­
spodarcze, stodoła, chlewnia, stajnia, 
2 garaże, ogród 1,40 ha, masarnia, 20 
ha ziemi, maszyny rolnicze. Godziszo­
wa 32, tel.70-36-42.
_____________________________ 7l9d 97

Sprzedam agregat uprawowy (2,7 
m), oraz opryskiwacz PILMET 400L. 
Tel.70-11-16.
_____________________________ 724d 97

Sprzedam: pług 3- skibowy, pług 7- 
skibowy (podorywkowy), kultywator 
szer. 2,80 m, rozrzutnik obornika 2- 
osiowy, wyorywacz do buraków 3- rzę­
dowy. Marek Latkowski, Roztoka 3a, 
gm. Dobromierz.
_____________________________ 726d 97

Sprzedam ziemniaki- sadzeniaki „Bry­
za". Paszowice 187, tel.70-10-90.
_____________________________ 727d 97

Sprzedam dom + zabudowania go­
spodarcze, 1 ha ziemi. Skała 9, tel.56- 
19-01.

73Id 97

CYKLINOWANIE, układanie. Tel. 
70-29-49

36d-97
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 

NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

37d-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/ 
9. Tel.70-52-79

38d-97
ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 

DRZWI HARM O NIJKOW E PCV. 
TEL.70-33-00.
______________________________ 47d-97

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
39d-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałek 
tel.70-70-25.

4 ld-97
W IDEOFOLMOWANIE, K rzyszto f 

Grzywa ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
______________________________ 42d-97

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 70-37-75.

43d-97
DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­

RATYZACJA Jawor, tel. 70-25-76
45d-97

ANGIELSKI- tłum acz przysięg ły. 
Tel.70-49-12.

57d-97
UBEZPIECZENIA EMERYTALNE. 

Tel.70-68-56, po godz. 18.
684d 97

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład J. Cza­
plicka. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
______________________________ 48d-97

HYDRAULIKA - Ins ta lac je  w od - 
kan.gaz. Instalacje miedziane c.o. mon­
taż i remonty instalacji. Jawor ul. Dą­
browskiego 2, tel. 70-41-83.

Dla stałych klientów upust od 3 do 5 %.
I35d 97

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me­
blowej. Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-
18.00.
_______________________________5 ld-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
_______________________________53d-97

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. 
Tel.70-21-83.
__ ____________________________ 49d 97

ZALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnętrz­
ne, żaluzje na okna połaciowe, mar­
kizy sklepowe, szyldy. Jawor, ul. Ko­
nopnickiej 24, tel.70-33-52.
_______________________________46d 97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH SERWIS- DIORA, ul. Wrocław­
ska 26, tel.70-72-17.

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- Montaż, naprawa anten satelitarnych;
- Montaż, naprawa obrotnic, s iłowni­
ków sat; - Montaż, naprawa anten sze­
rokopasmowych i systemów anteno­
wych; - Naprawy domofonów, bramo- 
fonów; - Montaż radioodtwarzaczy sa­
mochodowych, CB; montaż, naprawa 
systemów alarmowych w  pomieszcze­
niach - Naprawy R T V
_____________ ________________ 56d-97

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo­
we. Żaluzje- wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, markizy. Raty, 
naprawy. Tel.70-53-48.

5 Od 97
ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.

_______________________________44d 97
EURO - SAT - K - anteny na każdą 

kieszeń. Tel.70-70-46.
I25d 97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.

131d 97
VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef 

Dzięglowski, tel.70-47-19.
'_________________________ I67d 97

KOMPUTEROWE przep isyw an ie  
prac, tekstów  itp., w izytówki i inne
Szybko - Tanio - S o lid n ie  
tel. 70-61-00, po godz. 16.

466d 97
ZAKŁADANIE OGRODOW, trawników, 

skalniaków, oczek wodnych, wrzosowisk. 
Tel.(076) 70-83-83, po godz. 20.
_____________________ ________539d 97

BETONIARNIA- Piotrowice 141, ofe­
ruje: pustaki ALFA, bloczki M-6, płyty 
WPS, s tro p y  TERIVA, krawężnik i, 
obrzeża, płyty chodnikowe, polbruk, 
kręgi, nakrywy, przepusty, płyty melio­
racyjne. Transport- samochód wywrot­
ka 14Ł , s k rzyn io w o -w yw ro tka  ,8t- 
Tel.70-88-93, domowy 70-30-68.

587d 97
TAPETOWANIE, tel.70-46-62.

602d 97
ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 70-52-28.

663d 97

l iD M  P O M O C Y
DOROSŁYCH
59-400 Jawor 

Plac Seniora 3. 
Telefony: centrala 70-22-71 

dyr. 70-72-11 
tel/fax 70-72-12

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na roboty ogólnobudowlane i remontowe w budynku 
Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Jaworze.

Termin wykonania umowy do 10.07.97 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

otrzymać w DPS dla Dorosłych pod wskazanym adresem 
(cena 20,-zł.).

W przetargu mogą wziąść udział oferenci, którzy spełniają 
warunki określone w art. 19 i 22 Ustawy o zamówieniach 

publicznych oraz w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę oznaczoną napisem 
„Roboty ogólnobudowlane” należy złożyć w sekretariacie 

DPS dla Dorosłych pod wskazanym wyżej adresem 
w terminie do dnia 12.05.97 r. do godz. 10. 

Otwarcie ofert nastąpi w  siedzibie zamawiającego 
w dniu 13.05.97 r. o godz. 10.

209r 97146-97 29d-97 730d 97



20.00 l\la południe - kanad. se­
rial sens.

21.00 Evita Peron - serial b io­
graf. USA

22.00 Informacje i biznes in­
formacje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - 

serial krym.
23.30 Ring - magazyn pub li­

cystyczny
23.55 M otow iadom ości
0.25 Muzyka na bis
2.00 Pożegnanie

Środa 7 maja
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra

- zabawa
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska - serial anim owa­

ny
8.30 N ieustraszony - seria l 

sens. USA
9.30 Żar m łodości - serial ka­

nadyjski
10.30 Ulice San Francisco - 

serial krym.
11.30 Kalam bury - program  

rozrywkowy
12.00 Halo G ralm y
12.20 Ye! Ye! Ye! - pr. muzycz­

ny dla dzieci
1 2 .30  Evita  Peron - se ria l 

biogr. USA
13.30 Disco Relax
14.30 Gwiazdy i rozgwiazdy - 

gra
14.55 Link Journal - magazyn 

mody
15.25 Czarodziejka z Księżyca

- serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kaiam bury - program  

rozrywkowy
16.45 P łonąca pochodn ia  - 

meksykański serial kostiu­
mowy

17.45 Skrzydła - serial kom. 
USA

18.15 Ś w ia t wg Bundych - 
serial kom.

18.45 Informacje
19.00 Nieustraszony - serial 

sens, USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film tygodnia: Niebez­

pieczna pogoń - th r ille r  
USA (1990); reż. Sandor 
Stern, wyst.: Gregory Har­
risom Alexandra Powers i 
inni

22.10 Informacje i biznes in­
formacje

22.35 Polityczne g raffiti
22.45 Ulice San Francisco - 

serial krym.
23.40 Na każdy tem at - talk 

show
0.40 Muzyka na bis
2.10 Pożegnanie

Czwartek 1 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. UŚA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

USA
10.20 Muzyka w  Siódemce 
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Pampalini - łow­
ca zwierząt

13.45 Przeboje Siódemki 
13.55 Robin Hood - ang. serial 

przyg.
14.50 Teleshopping
15.15 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA
17.35 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
18.00 Autostrada do nieba - se­

rial USA
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Pampalini - łow­
ca zwierząt

19.10 Prognoza pogody
!£ 19.15 7 minut - wydarzenia dnia

19.25 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Łobuzy Robina - serial 

obycz. USA
20.50 Program rozrywkowy
20.55 Łowca jeleni - dramat USA 

(1978), reż. Michael Cimino, 
wyst.: Robert de Niro, John 
Cazale, John Savage, Meryl 
Streep i inni

22.50 7 minut - wydarzenia dnia
23.00 kobuzy Robina - serial 

obycz. USA
23.50 Weekend Ostermana - th­

riller USA (1983), reż. Sam 
Peckinpah, wyst.: Rutger 
Hauer, John Hurt, Craig T. 
Nelson, Dennis Hopper i inni

1.45 Przeboje Siódemki

Piątek 2 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom.
9.25 Autostrada do nieba - serial 

obycz.
10.20 Muzyka w Siódemce
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale animowane
13.45 Przeboje Siódemki
13.55 Siedem pokus - program 

muzyczny
14.50 Teleshopping
15.15 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA
17.35 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
18.00 Autostrada do nieba - se­

rial obycz.
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Pampalini - łow­
ca zwierząt

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Święty - serial sens. USA
20.55 Zróbmy sobie dobrze - se­

rial kom.
21.20 Wspólnicy - serial kome­

diowy USA
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Weekend Ostermana - th­

riller USA, reż. Sam Peckin­
pah

23.55 Nowy Eden - film sf. USA 
(1994), reż. Alan Metzger

1.30 Przeboje Siódemki

Sobota 3 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.00 Siódemka dzieciom: Orkie­

stra Oskara. Tajemnicze złote 
miasta, Denuer

9.30 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

9.55 Niesamowity świat zwierząt 
- film  dok.

10.45 Święty - serial sensacyjny 
USA

11,3D Siódemka dzieciom: Bolek 
i Lolek, Pampalini - łowca 
zwierząt, Tajemnicze złote 
miasta. Denver

13.00 Zróbmy sobie dobrze - se­
rial kom.

13.25 Program rozrywkowy
14.40 Wspólnicy - serial kome­

diowy USA
15.05 Sliders - serial st. USA
15.50 Ulubione kawałki - pr. mu­

zyczny
16.40 To znowu Ty? - serial kom. 

USA
17.05 Niesamowity światzwierząt
17.10 Campbellowie - ang. serial 

obycz.
18.00 Zaginiony świat - serial 

przyg. USA
18.25 Orkiestra Oskara - serial 

animowany
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek. Pampalini - łow­
ca zwierząt

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Córka M istrala - serial 

obycz. USA

20.45 Powrót na Wyspę Skarbów
- angielski serial przygodowy

21.30 Meandry sprawiedliwości - 
serial sensacyjny USA

22.20 7 minut - wydarzenia dnia
22.30 Nowy Eden - film sf. USA 

(1994), reż. Alan Metzger, 
wyst.: Kastephen Baldwin, 
Lisa Bonet. Tobin Bell i inni

0.30 Meandry sprawiedliwości - 
serial

Niedziela 4 maja
7.00 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
7.30 Zaginiony świat - serial przyg. 

USA
8.00 Siódemka dzieciom: Klejnot 

snów, Tajemnicze złote mia­
sta, Denver, Bolek i Lolek - 
seriale animowane

9.30 To znowu Ty? - serial kom. 
USA

10.10 Córka Mistrala - serial 
obycz. USA

10.30 Śliders - serial sf. USA
11.35 Campbellowie - ang. serial 

obycz.
12.30 Siódemka dzieciom: Klej­

not snów, Tajemnicze złote
. miasta, Denver - seriale ani­

mowane
13.20 Film fabularny
15.10 Detektywi z wyższych sfer - 

angielski serial sensacyjny
16.05 Powrót na Wyspę Skarbów

- angielski serial przygodowy
16.55 Siedem pokus - program 

muzyczny
17.45 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
18.15 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
18.50 Kacper - serial animowany
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Tata duch - komedia USA 

(1990), reż. Sidney Poilier, 
wyst.: Bill Cosby, Kimberly 
Russell, Denise Nicholas i inni

21.45 Gwiazdy Hollywood - film 
dok. USA

22.45 Detektywi zwyższych sfer- 
angielski serial sensacyjny

23.40 Ukryta kamera - pr. rozryw­
kowy

0.10 Siedem pokus - program 
muzyczny

Poniedziałek 5 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Kacper - serial animowany
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

obycz.
10.20 Tata duch - komedia USA. 

reż. Sidney Poitier, wysf.: Bill 
Cosby, Kimberly Russell, De­
nise Nicholas i inni

12.20 Gwiazdy Hollywood - film 
dok. USA

13.10 Film fabularny
14.50 Teleshopping
15.15 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA
17.35 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
18.00 Autostrada do nieba - se­

rial obycz.
18.50 Polskie seriale anim.: Bo­

lek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Johnny Beksa - komedia 

muzyczna USA (1990). reż. 
John Waters, wyst.: Johnny 
Depp, Amy Locane, Susan 
Tyrell, Polly Bergen i inni

22.00 7 minut - wydarzenia dnia
22.10 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.00 Alfred Hitchcock przedsta­

wia - serial
23.30 Bestia (3) - thriller USA, reż. 

Jeff Bleckner, wyst.: William 
Petersen, Karen Sillas, Larry 
Drakę, Charles Martin Smith 
i inni

.0.00. Przeboje Siódemki

Wtorek 6 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

obycz.
10.20 Johnrry Beksa - komedia 

muzyczna USA (1990), reż. 
John Waters

12.20 Muzyka w Siódemce
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale anim.: Bo­

lek i Lolek
13.45 Przeboje Siódemki
13.55 Niesamowite historie - se­

rial
14.20 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
14.50 Teleshopping
15.15 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
15.40 Siódemka dzieciom
16.35 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA
17.35 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
18.00 Autostrada do nieba - se­

rial obycz.
18.50 Polskie seriale anim.: Bo­

lek i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut-wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
20.55 Niesamowite historie - se­

rial
21.25 Alfred Hitchcock przedsta­

wia - serial
21.50 7 minut - wydarzenia dnia
22.00 Bestia (3) - thriller USA, reż. 

Jeff Bleckner, wyst.: William 
Petersen, Karen Sillas, Larry 
Drakę i inni

22.50 Siedem pokus - program 
muzyczny

23.30 Przeboje Siódemki

Środa 7 maja
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje Siódemki
8.10 Siódemka dzieciom
9.00 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
9.25 Autostrada do nieba - serial 

obycz.
10.20 Siódme poty - austral. se­

rial
12.30 Gram w  Siódemkę - pr. 

muzyczny
13.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek
13.45 Przeboje Siódemki
13.55 Capital News - serial obycz. 

USA
14.50 Teleshopping
15.15 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
15.40 Siódemka dzieciom
18.35 Słodka dolina - serial USA
17.00 Przeboje Siódemki
17.10 Słodka dolina - serial USA
17.35 Detektywi - ang. serial ko­

mediowy
18.00 Autostrada do nieba - se­

rial USA
18.50 Polskie seriale anim. Bolek 

i Lolek
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Program rozrywkowy
20.00 Robin Hood - ang. serial 

przygodowy
20.55 Siódme poty - austral. se­

rial obycz.
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Capital News - serial obycz. 

USA
22.45 Chłopak z sąsiedziwa - dra­

mat USA (1988), reż. Micha­
el Seresin, wyst.: Mickey Ro- 
urke, Christopher Walken, 
Debra Feuer, Thomas Quinn i 
Inni

0,40 Przeboje Siódemki

C T T J F r H I  Tt-ltrw izja  
W  l r f  D o lnoś ląska

Czwartek 1 maja
8.00,12.00,15.45,16.50,17.30, 

2 1 .30 ,0.OOiTD-w iad.
8.15 W czora j-m ag. publ.
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Rajska plaża
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Przeboje domowego kina 

-m ag. film.
12.45 Wczoraj - mag. publ.
15.25 Sklepik Leona
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
18.00 Tajemnicza kobieta 
18.50 Moja linia
19.00 Odznaka mordercy - film  

sens. USA
20.40 Przeboje Domowego Kina
21.00 Gra o wszystko
22.00 Krzyk sowy - francuski 

film  fabularny
0.30 Teletext

Piątek 2 maja
8.00,12.00,15.45,16.50,17.30, 

2 1 .30 ,0.O OiTD-w iad.
8.15 Bajki dla dzieci
8.40 Sklepik Leona 
9.G0 Kapitan Jastrząb
9.30 Gra o wszystko
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Bum
13.15 Wczoraj
15.25 Sklepik Leona
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP Uliczna Opinia Publ.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Przed Kongresem
19.00 Krzyk sowy - fr. film  fab.
20.45 Z planu filmowego
21.00 Gra o wszystko USA
22.00 Na rozdrożu - film  fab. 

USA
23.40 Pro-rock 
0.30 Teletext

Sobota 3 maja
Bum :13.00,23.30; 
iT D -in f.:1 7 .3 0 ,0.30
8.00 Bajka
8.30 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemniczy ogród
10.00 Gra o wszystko
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.00 Bajka
12.30 Przeboje domowego kina
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Pro-rock
14.30 Techno-Maszin
15.00 Lista Leona
15.30 Czas dla prezydentów
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 iTP
19.00 Na rozdrożu - film  fab. 

USA
20.45 Wieczór z marszałkiem
21.00 Gra o wszystko
21.30 Ziemia 2
22.30 Tytani
0.00 Rośnij zdrowo

Niedziela 4 maja
8.00 Sklepik Leona
8.30 Wczoraj
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemniczy ogród
10.00 Gra o wszystko
10.30 Tajemnicza kobieta
11.00 Panna dziedziczka
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Pro-rock
13.30 Techno-Maszin
14.00 Przeboje kina domowe­

go
14.30 Bum

15.00 Bajki
15.30 Czas dla wojewodów
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.30 Bigos
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Paragraf
19.00 Ziemia 2
20.00 Tytani
21.00 Gra o wszystko
21.30 iTD - inf.
21.45 Paragraf
22.00 Ziemia 2
23.00 Nieustraszony 
0.00 Playboy o północy 
0.30 Teletext

Poniedziałek 5 maja
8.00. 12.00.15.45.16.50.17.30,

21.30 .0 . 30 ITD inf.
8.15 Paragraf
8.30 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemniczy ogród
10.00 Gra o wszystko
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.15 Teletext
15.25 Sklepik Leona
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP - Uliczna Opinia Publ.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Sport
19.00 Ziemia 2
20.00 Tytani
21.00 Gra o wszystko
22.00 Ziemia 2
23.00 Nieustraszony 
0.00 Playboy o północy
1.00 Teletext

Wtorek 6 maja
8 .00. 12.00.15.45.16.50.17.30, 

21.30,23.35 iTD - wiad.
8.15 W czora j-m ag. publ.
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemniczy ogród
10.00 Gra o wszystko
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Lista Leona
13.15 W czora j-m ag. publ.
15.25 Sklepik Leona
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moje własne M - mag. lo­

katora
19.00 Ziemia 2
20.00 Nieustraszony
21.00 Gra o wszystko
22.00 Odznaka - film  sens. USA 
0.00 Teletext

Środa 7 maja
8.00. 12.00.15.45.16.50.17.30,

21.30 .0 . 00 iT D -w iad .
8.15 Wczoraj
8.40 Sklepik Leona
9.00 Kapitan Jastrząb
9.30 Tajemniczy ogród
10.00 Serial
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Panna dziedziczka
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Techno-Maszin
13.15 Wczoraj
15.25 Sklepik Leona
16.00 Kapitan Jastrząb
16.25 Tajemniczy ogród
17.00 Panna dziedziczka
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Odznaka mordercy - film  

sens. USA
20.30 Wieczór z marszałkiem
20.45 Z planu film.
21.00 Rajska plaża
22.00 Miedziaki z nieba - musi­

cal USA
0.30 Teletext



n / P O L O N I A ,

Czwartek 1 maja
7.00 Pocztówki z Polski: Śmigus 

po łowicku
7.25 Cafe Fusy - program saty­

ryczny
7.50 Gorąca dziesiątka Muz. Je­

dynki
8.25 Czasy - katolicki mag. infor­

macyjny
8.40 Przegląd prasy polonijnej
9.00 Program dla dzieci
9.30 Alternatywy 4: Profesjonali­

ści - polski serial komediowy
10.30 Stanisław Moniuszko: Stra­

szny dwór - akt I
11.15 Bitwa o Kozi Dwór - film 

dla młodych widzów (1962). 
reż. Wadim Berestowski, 
wyst.: Ludwik Halicz, Jędrek 
Błaszczyk, Marek Czyński, 
Leszek Rzegocki i inni

12.35 Prezydenci emigracyjni (1 
) - film dok.

13.00 Wiadomości
13.15 Za nami 100 lat (1): Wokół 

Radawic - film dok. Sylwestra 
Kiełbiewskiego

14.00 Filemon i przyjaciele - film 
dla młodz.

15.05 Benefis magistra sztuki 
Bohdana Lazuki - jubileusz 
35-lecia pracy artystycznej 
(1)

16.00 Biografie: Jestem ostatnia 
- Lidia Ciotkoszowa - film 
dok. A. Titkowa

16.40 Przed potopem - reportaż 
Jacka Mierosławskiego

17.00 Teleexpress
17.15 Rodzina Leśniewskich (5): 

Ucieczka - serial dla młodych 
widzów

17.40 Krzyżówka szczęścia - te­
leturniej

18.15 Rycerze i rabusie (5): Czło­
wiek w kajdanach - polski 
serial przyg.

19.15 Tak jak w kinie-pr. rozryw­
kowy

19.40 Dobranocka: Kasztaniaki
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Gabriela 

Zapolska - „Panna Maliczew- 
ska” , reż. Gustaw Holoubek, 
wyst.: Agnieszka Pilaszew- 
ska, Piotr Fronczewski. Rafał 
Królikowski, Maria Chwali- 
bóg i inni

22.10 Przebój za przebojem
22.00 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Zbigniew Wodecki - film 

dok.
1.00 Panorama
1.10 Program nocny

Piątek 2 maja
7.05 Przegląd prasy polonijnej
7.25 Credo - program redakcji

katolickiej
7.50 Zwyczaje i obrzędy: Wesele 

krakowskie - Pod dzwonkami
8.20 ...i wjechał czołg - rep. I. 

Bartólewskiej
9.05 Powrót na własny grób - film 

dok.
9.40 Piękności z Santa Ynez - re­

portaż Jacka Mierosławskie­
go

10.10 Prezydenci emigracyjni (2)
- film dok.

10.30 St. Moniuszko: Straszny 
d w ó r-a k t II

11.20 Wielka, większa, największa
- film-dla młodz., rez. Anna 
Sokołowska

13.00 Wiadomości
13.15 Za nami 100 lat (2): 0 nie­

podległą i demokratyczną - 
film dokumentalny

14.00 Teresa Torańska przedsta­
wia: Teraz Wy! - Ubranie czy 
przebranie? ;

15.00 Benefis showmana Lazuki 
Bohdana i jubileusz 35-lecia 
pracy artysb (2)

15.55 Biografie: Piękne lata nie­
woli - film  dok. Grzegorza 
Królikiewicza

16.35 Hity satelity - propoz. pro­
gramowe

17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla naj­

młodszych
17.30 Mazi w Gondolandii - jęz. 

polski
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Kinoman - teleturniej
18.15 Przygody pana Michała- 

polski serial przygodowy

18.45 Skąd ta wrażliwość? - pro­
gram Katarzyny Suchcickiej

19.15 Pater - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: Dziwne przy­

gody Koziołka Matołka
20.00 Wiadomości
20.30 Ucieczka z miejsc ukocha­

nych - serial polski, reż. Ju­
lian Dziedzina

21.30 Z archiwum i pamięci
22.30 Panorama
23.10 Studio parlamentarne
23.20 Barwy życia: Spotkanie z 

Antonim Marianowiczem - pr. 
K. Turowskiego

0.05 Porozmawiajmy - program 
poświęcony problemom lu­
dzi decydujących się na emi­
grację

0.50 Kobieta liryczna - Hanna Ba­
naszak

1.40 Program nocny

Sobota 3 maja
7.05 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
7.25 Galeria pod strzechą
7.40 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe
8.00 Konik, który mówi - film dok. 

Andrzeja Soroczyńskiego
8.30 Ala i As - program dla naj­

młodszych
8.35 Mazi w  Gondolandii - jęz. 

polski
8.40 Szafiki - program dla dzieci
9.15 Zwierzolub - magazyn
9.30 Ludzie listy piszą
9.45 Za mundurem panny sznu­

rem - film dokumentalny
10.34 Stanisław Moniuszko: Stra­

szny dw ó r-a k t III i IV
11.45 Transmisja Uroczystości 

przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza

13.10 Za nami 100 lat. Upór i tra­
dycja - film dokumentalny

14.0b Kino familijne: Dwa światy 
- serial dla młodych widzów

14.25 Widget: Pogromca śmieci 
serial animowany

15.04 Rajzbret, pędzel i gitara
15.30 Jacy? Tacy! - magazyn re­

porterski
16.30 Jeden dzień... i Siedem 

Bram Jerozolimy - reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Natalia - Światło - koncert
18.30 Alternatywy 4: Dwudziesty 

stopień zasilania - polski se­
rial kom.

19.30 Listy od Telewidzów
19.40 Dobranocka: Noddy
20.00 Wiadomości
24.30 Zaklęte rewiry - dramat 

polsko-czechosłowacki, reż. 
Janusz Majewski, wyst.: Ma­
rek Kondrat, Roman Wilhel- 
mi, Roman Skamene i in.

22.45 Cafe Fusy - program saty­
ryczny Krzysztofa Jaroszyń­
skiego

22.30 Panorama
23.00 Mokry szmal - polski dra­

mat sens. (1986). reż. Gerard 
Zalewski

0.20 Jubileuszowa rewia piosenek 
70 lat Radia Kraków

1.15 Gorąca dziesiątka Muz. Je­
dynki

1.50 Program nocny

Niedziela 4 maja
7.00 Alternatywy 4: Dwudziesty 

stopień zasilania - polski se­
rial kom.

7.55 Słowo na niedzielę
8.00 Informacje Studia Kontakt
8.15 Folkowe nuty: Graj Kapelo
8.45 Trzy misie - serial animowa­

ny
9.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
9.30 Niedzielne muzykowanie: I 

Konkurs Muz. Teatru Polskie­
go w Londynie

10.20 Panteon - magazyn kultu­
ralny

10.35 Poznaj świat - teleturniej
11.00 Teatr Familijny: Kornel Ma­

kuszyński - „Bezgrzeszne 
lata", reż. W. Pawlak

12.40 Polskie ABC - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec - mag. kult.
13.00 3 x 13 - program publicy­

styczny
13.30 Piraci w tawernie - telet.
14.00 U schyłku drugiego tysiąc­

lecia - Spotkanie z prof. Wik­
torem Zinem

14.20 Sceny domowe: Klucze
14.00 Pałace i dwory Rzeczypo­

spolitej
15.00 On, czyli kto? - widowisko 

rozrywkowe Alicji Mikołajczyk
16.00 Biografie: Świadkowie XX 

wieku - Dyplomaci - film do­
kumentalny

17.00 Teleexpress
17.15 Prawdziwe przygody pro­

fesora Thompsona - serial dla 
dzieci

17.40 Tajemnica Enigmy (1 ,2 ) -  
polski serial wojen no-sensa- 
cyjny (1980)

19.15 Wesoła gromadka Artosu - 
pr. rozr.

19.40 Dobranocka: Bajka zza okna
20.00 Wiadomości
20.30 Lata dwudzieste... lata trzy­

dzieste - polska komedia 
muz. (1983j, reż. Janusz Rze- 
szewski, wyst.: Grażyna Sza­
połowska, Tomasz Stockin­
ger, Dorota Stalińska, Ewa 
Kuklińska i in.

22.30 Panorama
23.00 Euro-Eco-Meeting Złotów 

,96
23.40 30 lat Teatru Wielkiego w 

Lodzi
24.00 Wesoło, czyli smutno - Ka­

zimierza Kutza rozmowy o 
Górnym Śląsku

0.50 Opowieść o Wolnej Europie 
- film dokumentalny

1.40 Program nocny

Poniedziałek 5 maja
15.00 Panorama
15.30 Alfabet rzek polskich: F - jak 

Fiszewka
15.50 ...swego nie znacie katalog 

zabytków. Poznań - Kolegia­
ta NMP

16.00 Mity i stereotypy: Orzeł i 
Tryzub - reportaż Marka Mal- 
disa

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
18.15 Dajcie to na pierwszą stro­

nę: Walka o telewizję - serial 
kanadyjski (1993). reż. Geor- 
ges Michałka, wyst.. Macha 
Grencn. Roy Dupius, Remy 
Girard. Francine Ruel i inni

19.10 Referendum konstytucyjne 
audycja PKW

19.15 To mój blues - program 
muzyczny

19.40 Dobranocka: Mały pingwin 
Pik-Pok

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Prawo i pięść - polski film 
fab.11962). reż. Jerzy Hof­
fman. wyst.. Gustaw Holou­
bek, Jerzy Przybylski, Zofia 
Mrozowska, Hanna Skarżan­
ka, Zdzisław Maklakiewicz

21.10 Referendum konstytucyjne
21.15 Dziennik Telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę - pro­

gram publicystyczny Jerzego 
Klechty

23.40 Labirynty kultury
24.00 Muzyczne portrety: Marek 

Pijarowski - reportaż
0.30 Sportowy tydzień
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Wtorek 6 maja
7.00 Panorama
7.15 Zwierzolub - program pora­

dnikowy
7.30 On, czyli kto? - pr. Alicji Mi­

kołajczyk
8.3Q Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publ.
9.00 Alfabet rzek polskich: F - jak 

Fiszewka
9.20 ...swego nie znacie... - kata­

log zabytków: Poznań - Ko­
legiata NMP

9.34 Polskie ABC - program dla 
dzieci

10.00 Dajcie to na pierwszą stro­
nę: Walka o telewaję - serial 
kanadyjski

1 D.45 Ludzie żaby: Nurkowanie z 
łodzi

11.00 Skarbiec - mag. hist.-kul- 
turalny

11.00 To mój blues - program 
muzyczny

12.00 Wiadomości
12.15 Prawo i pieść - polski film 

fabularny
14.40 Dziennik Telewizyjny - pr. 

satyr.
14.10 Sportowy tydzień
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie
16.00 Historia - współczesność
18.30 Zaproszenie - pr. krajo­

znawczy
17.00 Teleexpress

17.15 Gruby - serial dla młodz.
17.45 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
18.15 W słońcu i w deszczu - se­

rial
19.10 Referendum konstytucyjne
19.15 Polska piosenka: Ludzie, 

zjawiska...
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Najdłuższa wojna nowocze­

snej Europy: Już tylko nadzie­
ja - serial

21.35 Ballada o Sałapatku - film 
dok.

22.05 Referendum konstytucyjne
22.10 Piosenki na temat - pr. roz­

rywkowy
22.30 Panorama
23.05 Polskie ślady (1) - reportaż

0 Polonii
23.30 Męski striptiz - Jerzy Stuhr
24.00 Dzieciństwo mierzone w 

rentgenach
0.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 6 maja
7.00 Panorama
7.15 Panteon - magazyn kultural­

ny
7.3Q Z archiwum i pamięci: Wło­

dzimierz Korcz
8.30 Wiadomości
8.40 Labirynty kultury
9.00 Madonny polskie
9.30 Gruby - serial dla młodych 

widzów
10.00 W słońcu i w deszczu: Koń­

skie wesele - serial polski
11.00 Historia - współczesność
11.30 Polska piosenka: Ludzie, 

zjawiska, epizody - pr. Lecha 
Nowickiego

12.00 Wiadomości
12.15 Najdłuższa wojna nowocze­

snej Europy: Już tylko nadzie­
ja - serial

13.20 Ballada o Sałapatku - film 
dok.

13.45 Piosenki na temat - pr. roz­
rywkowy

14.10 Auto-Moto-Klub
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Klub pana Rysia - Skrzy­

dlaci nurkowie
16.00 Magazyn polonijny
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - program dla dzie­

ci
17.45 Krzyżówka szczęścia - te­

leturniej
18.15 Teatr Telewizji: Marquerite 

Duras „Agata” , reż. Andrzej 
Domalik, wyst.: Anna Ra­
dwan, Mariusz Bonaszewski

19.10 Referendum konstytucyjne
19.15 100% Live: Varius Manx - 

pr. muz.
19.40 Dobranocka: Bajki z mchu

1 paproci
20.00 Wiadomości
20.30 Moje widzenie świata - cykl 

filmów Stanisława Różewi­
cza: Miejsce na ziemi - dra­
mat obycz. (1959)

22.20 Referendum konstytucyjne
22.25 Szymborska pisze do Ku­

ronia... - rep.
23.00 Wielkie dzieła - wielcy wy­

konawcy
0.05 Hospicjum - film dokumen­

talny
0.30 Auto-Moto-Klub
0.55 Referendum konstytucyjne
1.00 Program nocny

Czwartek 1 maja
7.40 Fakty
7.50 Maria Celeste
8.25... do Kongresu
8.45 Fakty - Refleks
9.00 Przed referendum
9.30 Mokradełka
9.55 Maluda
10.20 Indaba
10.45 Przygody pana Michała
11.15 Podróże Guliwera - film

fab.
12.35 Z ło to rę k i-film  fab.
14.35 Kłopoty nastolatków - 

film  obycz.
15.10 Kopciuszek

16.00 Duszek z antypodów
16.30 Janosik
17.15 Twoja Piątka
17.30 Dolnośląski Mag. 

Reporterów
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria Celeste
19.20 Fakty Refleks
19.30 Tajemnice nauki - serial 

popularnonaukowy
20.00 Co ja takiego zrobiłem - 

hiszp. komedia krym.
21.40 Studio W R0'97
22.00 Fakty
22.10.. . do Kongresu
22.15 Prominent - film  fab. 
0.00 Nocne Marki

Piątek 2 maja
7.40 Twoja Piątka
7.50 Maria Celeste
8.30 Fakty
8.15.. . do Kongresu
8.45 Fakty
9.00 Zielona szkoła dla dzieci 

Śląska
9.30 Kopciuszek - film  anim.
10.25 Duszek z antypodów - 

serial
10.45 Janosik - serial
11.30 Tomas Waliczky
11.55 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Fin de siecle - Multime- 

diale
14.30 Videowoid
15.00 Twoja Piątka
15.10 Człowiek z gór
15.35 W trosce o przyr.
16.10 Samson - superślimak
16.30 Moda i uroda
17.00 Portret na dwa
17.30 Mag. Aktual. Kultur.
18.10 Fakty
18.35 Maria Celeste
19.15 Pałer
19.45 Czy można mnie

oCa|jć
20.00 Sokoły - serial
20.55 ZSRR - serial dok.
21.45 Studio WRO ’97
22.00 Fakty
22.25 ...do Kongresu
22.30 Miss Doln. Śląska
23.10 Kuchnia polska
1.15 Noc jest po to...
1.00 Live - Unplugged (1)

Sobota 3 maja
7.45 Maria Celeste - serial
8 .2 5 .. . do Kongresu
8.30 Fakty
9.00 Co tam, panie, w polityce
9.30 Maluchy - serial
10.00 Król Artur i Rycerze 

Okrągłego Stołu
10.25 Wyspa Flamingów
10.55 Pełny odjazd
11.15 Koty i psy
12.00 Weekend z Piątką
13.45 Twoja Piątka
14.15 Odpukać warto
15.00. .. do Kongresu
15.10 Animaniacy
15.30 Gucio i Cezar
15.45 O g ró d -film
16.30 O co chodzi?
17.00 W kręgu wiary
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.35 Rodzinna karuzela
19.05 Kowboje z Krowigrodu
19.30 Niezwykłe m ie jsca- 

serial dok.
20.00 Mężczyzna na poddaszu 

- f ilm
21.35 Rzemiosło czy sztuka?
21.45 Studio WRO ’97
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.15 Męski striptiz
23.45 Specjalistki 
0.30 Dzień sądu - film

Niedziela 4 maja
Twoja Piątka 7.45, 9.00,18.05;
7.55 Rodzinna karuzela - serial
8.25.. . do Kongresu
8.30 Fakty - Tydzień; 
Trójka-Piątka-Siódemka 9.10,

13.15,17.00, 22.15;
9.30 Dziwne przygody 

Koziołka Matołka
9.40 Animaniacy
10.00 Rytmy przyrody
10.30 Klasyk nasz bliski...
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend w Piątce
12.15 Mag. motor.
12.30 Znajomi z zoo
1 5 .00 . .. do Kongresu
15.10 ^uzia i jej przyjaciele
15.35 Świat przyrody (1 ) -  

serial przyr.
16.30 Lista przebojów Piątki
18.10 Fakty
18.35 Rodzina Addamsów
19.15 Tuktu

19.30 Świat ogrodów
20.00 Cagney i Lacey - 

spojrzenie przez szklany 
sufit - film  sens. USA

21.30 Rzemiosło czy sztuka?
21.45 Przepytywanka
23.00 3,2,1... start
23.30 Cześć, Mamo - film  fab.

Poniedziałek 5 maja
7.55.14.50.17.55 Twoja Piątka
8.00. 11.50,15.00,18.10,

22.00 Fakty
8.15 Chcę wiedzieć
8 .2 5 .. . do Kongresu
8.30 Zuzia i jej przyjaciele
9.00 Świat przyrody (1)
9.50 Rodzina Addamsów
10.15 Pełny odjazd
10.40 Mag. Aktualności Kultur.
11.15 Specjalistki
12.00 TV Polonia
14.00 Złota Nike i sztuka 

konwersacji
14.20 Krzyżówka szczęścia
15.10 Kassai-afrykański 

bohater ( 1 ) - serial anim.
15.35 Morskie wyzwania
16.00 Podróż Jennifer - serial
16.30 Druga B
17.00 Raport 17.30 Tele-Sport
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Wielkie przygody XX w.
20.00 Przylądek Canaveral
20.50 Poza rok 2000
21.30 Kraina Lapończyków
21.45 Galeria Satyrykonu
22.25.. . do Kongresu
22.30 Westgate
23.30 Podróż na Księżyc (1)

Wtorek 6 maja
Fakty 8.00,11.50,15.00,18.10,

22.00
Fakty - Refleks 8.15,19.20;
8.25.. . do Kongresu
8.30 Kassai - afrykański 

bohater (1)
9.00 Morskie wyzwania
9.25 Podróż Jennifer
9.50 Maria Celeste
10.30 Westgate
11.25 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 ?V Polonia
14.00 Jestem elektryczny - J. 

Robakowski
14.20 Krzyżówka szczęścia
14.50.17.55 Twoja Piątka
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zwierzętami
16.00 Zaga jn ik-seria l
16.30 Śląska sekretera
17.00 Kowalski i Schmidt
17.30 Teraz wieś
18.30 Maria Celeste
19.30 Ballada o Czarnej 

Hańczy
20.05 Skorpion, Panna I 

Łucznik - polski film
21.30 Mity meęiycyny
21.45 Zabytki Śląska
22.25.. . do Kongresu
22.30 Labirynty kultury
22.50 Podziemna katedra
23.50 Telewizja - Muzyka - 

Noc

Środa 7 maja
Twoja Piątka

7.55,14.50,17.55;
Fakty 8.00, 11.50,15.00,18.10, 

22.00;
8.15.19.20 Fakty - Refleks
8.25.. . do Kongresu
8.30 Rahan
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Zagajnik
9.50.18.35 Maria Celeste
10.30 Wyspa Flamingów
11.00 Klub Poszukiwaczy 

Skarbów
11.15 Druga B
12.00 TV Polonia
14.00 Zabytki Śląska
14.20 Krzyżówka szczęścia
15.10 Mokradełka
15.35 Maluda
16.00 Indaba - serial
16.30 Przygody pana Michała
17.00 Mag. Aktualności Muz.
17.30 Raport - Referendum...
19.30 Morskie opowieści
20.00 Uderzenie - serial
20.55 ZSRR - serial dok.
21.45 Wielkie odkrycia w 

biologii
22.25.. . do Kongresu
22.30 Studio sport
23.10 Kryminał polski
23.30 Dzikie kwiaty wzdłuż 

linii rozejmowej - film  dok.
0.00 Simple Acustic Trio

Redakcja  
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Zarząd PIONIER Spółki Akcyjnej z siedzibą w Jaworze przy ul. Cichej 2a, 
wpisanej 15 kwietnia 1991 roku do rejestru handlowego 

w Sądzie Rejonowym w Legnicy pod numerem RHB 576', 
działając na podstawie art. 393 § 1 k.h. oraz § 27, ust. 2 Statutu Spółki 

zwołuje Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
na dzień 26 maja 1997 r., godz. 900

w Klubie „Piwnica Ratuszowa” Jaworskiego Ośrodka Kultury, Rynek. 

Porządek obrad :
1. Otwarcie obrad.
2. Wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia.
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania W alnego Zgromadzenia 

i jego zdolności do podejmowania uchwał.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybory Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej.
6. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Spółki, bilansu oraz 

rachunku zysków i strat za 1996 r.
7. Przedstaw ienia sprawozdania Rady Nadzorczej z działalności 

w  1996r.
8. Przedstawienie propozycji podziału zysku za 1996r.
9. Podjęcie uchw ał w spraw ach :
•  zatw ierdzenia sprawozdania i udzielenia Zarządowi pokwitowa­

nia z wykonania obowiązków,
•  zatw ierdzenia bilansu oraz rachunku zysku i strat,
•  podziału zysku,
•  udzielenia Radzie Nadzorczej pokwitowania z pełnienia 

przez nią obowiązków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji.

• 11. Uaktualnienie składu Rady Nadzorczej.
12. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w statucie Spółki.
13. Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia.

Propozycje zmian w Statucie.
Stosownie do postanowień art. 396 § 2 K.h. Zarząd 

podaje do wiadomości treść proponowanych zmian w Statucie Spółki.

§ 6 ust. 4
dotychczasowa treść:

Kapitał rezerwowy przeznaczony na pokrycie dywidendy 
lub wyjątkowych wydatków jest tworzony z czystego zysku 
w wysokości nie przekraczającej 60% (sześćdziesiąt procent) 

czystego zysku. 
proponowana treść:

Kapitał rezerwowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku, 
w wysokości nie przekraczającej 60% (sześćdziesiąt procent) 

czystego zysku.

§ 9 ust. 2
dotychczasowa treść:

Zastawienia akcji imiennych można dokonać bez zezwolenia Rady 
Nadzorczej. Akcje te  w  wypadku sprzedaży egzekucyjnej tracą 

uprzywilejowanie. Nabywca może zwrócić się do Rady Nadzorczej o 
przywrócenie uprzywilejowania, o ile jest osobą wymienioną w § 9 ust. 2. 

proponowana treść:
Zastawienia akcji imiennych można dokonać bez zezwolenia Rady 

Nadzorczej. Akcje te  w wypadku sprzedaży egzekucyjnej tracą 
uprzywilejowanie. Nabywca może zwrócić się do Rady Nadzorczej o 

przywrócenie uprzywilejowania, o ile jest osobą wymienioną w § 9 ust. 1.

§ 17 ust.l
dotychczasowa treść:

Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) członków, z których:
3 (trzech) członków to akcjonariusze posiadający największy pakiet

akcji,
2 (dwóch) członków wybiera Walne Zgromadzenie spośród 

akcjonariuszy.
Kadencja Rady Nadzorczej trwa 3 (trzy) lata z tym, 

że kadencja pierwszej Rady Nadzorczej trw a 1 (jeden) rok. 
proponowana treść:

Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) członków, z których:
3 (trzech) członków to akcjonariusze posiadający największy pakiet 

akcji, zdeponowanych w Spółce,
2 (dwóch) członków wybiera Walne Zgromadzenie spośród 

akcjonariuszy.
Kadencja Rady Nadzorczej trw a 3 (trzy) lata z tym, że kadencja 

pierwszej Rady Nadzorczej trw a 1 (jeden) rok.
Sprawy organizacyjno-prawne.

Zarząd Spółki zawiadamia, że zgodnie z art. 401 k.h.
Walne Zgromadzenie jest w ażne bez względu na ilość 

reprezentow anych na nim akcji. Akcjonariusz może uczestniczyć 
w Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub przez 
pełnomocnika. Pracownicy Spółki nie mogą być pełnomocnikami 

na Zgromadzeniu. Pełnomocnictwo winno być udzielone na piśmie 
pod rygorem nieważności.

Właściciele akcji na okaziciela mogą uczestniczyć w  WZ i wykonywać 
prawo głosu pod warunkiem złożenia, na tydzień przed terminem zgroma­

dzenia w siedzibie Spółki, akcji lub zaświadczenia wydanego na dowód 
złożenia akcji u notariusza albo w Banku Cukrownictwa S.A. O/Jawor.

W zaśw iadczeniu należy wymienić liczbę akcji i stwierdzić, 
że akcje nie będą w ydane przed ukończeniem WZ (art. 399 § 2 K.h.). 

Za akcje złożone na 10 dni przed WZ i 7 dni po WZ w siedzibie Spółki 
nie będzie pobierana opłata depozytowa.

Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictw a w Walnym 
Zgromadzeniu będzie wyłożona do wglądu w  siedzibie Spółki 

w  Jaworze, przy ul. Cichej 2a, pok. 113 
na trzy dni przed odbyciem Walnego Zgromadzenia. 

Zweryfikowany bilans, rachunek zysków i strat, sprawozdanie Zarządu, 
sprawozdanie Rady Nadzorczej oraz projekty uchw ał w sprawach 

objętych porządkiem obrad wyłożone będą w siedzibie Spółki 
___________________ jak wyżej od dnia 12.05.1997r.______•_________ ___

AGROMA
Jawor, ul. Słowackiego 1, 

zaprasza do: 
Autoryzowanego serwisu ogumienia 

„STOMILU” Olsztyn 
i „TC Dębica".

fy  wymiana opon (bezpłatni!)
> wyważanie kół 

>  wulkanizacja ogumienia 
Obsługujemy samochody osobowe, 

dostawcze i ciężarowe 
do 26 caii.

WYMIANA OLEJU - GRATIS
■ i

Rafinerii Trzebinia S.A.
Filtry do samochodów krajowych i zagranicznych

Tel.70-30-71, fax 70-22-13
1 9 6 r97

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych 
red. Zdzisław Kasprzyk

Rynek 40/2, tel.70-21-42
-  ------------------6r-97

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWiE
ZAPRASZA N A ZAKUPY  
W SZELKIEG O  RO DZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE

WSTĄP,
A N IE  POŻAŁUJESZ!
_________________________ ZZL21

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jaw or, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54 
O rganizuje następu jące  kursy:

- inform atyczne 
-ped ag o g iczn e  \  igirry '
• spaw an ia  gazow ego, elektrycznego,

w  osłonie C02, w  argonie, propanem - butanem
- palaczy  kotłów  c.o., ko tłów  gazow ych
• obsługi dźw igów  tow arow o- osobow ych
- obsługi sprężarek
• w  zaw odach  budow lanych

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.).
- kierow ców  k a t. A. B. T., w ózków  sam ojezdnych,

akum ulatorow ych i spalinow ych
- przew ozu m ateria łów  niebezpiecznych
- doskonalające w  technice jazdy samochodem

osobowym
- ekonomiczne, administracyjne, finansowe

(podstaw  ksiggow ości, bankow ości, 
książki przychodów  i rozchodów , p o d a tek  VAT, 
sek re tarek  a sy sten tek  szefa, 
m ałej przedsiębiorczości itp.)

- obsługi biurowej
- bhp  i p.poż. ra to w n ic tw a  przedm edycznego
• ochrony radiologicznej
- inne na  zlecenie zain teresow anych

Prowadzi nabór do szkół:
- policealne stud ium  zaw odow e inform atyki

- 2 la ta
- Technik BHP - dla absolw entów  techników

- 2 sem estry
- d la abso lw entów  LO - 3 sem estry

22r 97

NAUKA 
JAZDY 
A B T C

rów nież z zajęciam i 
z przepisów  

ruchu drogowego
W ładysław  Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

Kupię kuźnię. W iadomość Jawor, ul. 
Limanowskiego 35.
______________________________733d 97

Sprzedam wózek inwalidzki. Paszo­
wice 90.
______________________________734d 97

Kupię małą zamrażarkę. Tel.70-67-88.
735d 97

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię magistra farmacji na do­

godnych warunkach w  Udaninie. Tel. 
Apteka (076) 709-371 dom (076) 501- 
264.
______________________________674d 97

Zatrudnię do księgowości - z grupą 
inwalidzką. Tel.70-23-48.
______________________________72Id 97

Zakład Betoniarski w  Piotrowicach 
141, zatrudni kierowcę z kat. C. E. oraz 
betoniarza- zbrojarza. Tel.70-88-93.

732d 97

Uwaga!
Producenci pieczywa, cukiernicy 

W dniach 1 0 - 1 3  września 1997 r. na terenie Jawora, 
Paszowic i Męcinki odbędę się I Międzynarodowe Targi Chleba. 

Organizatorzy Targów juz dziś proszę zainteresowanych 
o skontaktowanie sie z Biurem Organizacyjnym , 

które mieści sie w Jaworze - Rynek 15 tel. (076) 70-33-71 
lub też tel./!ax (076) 70-31-48

O r g a n i z a to r z y :
Międzygminny Związek 
Turystyczny CHEŁMY 

Miasto Jawor 
Gmina Męcinka 

Gmina Paszowice 
Jaworski Ośrodek Kultury 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Męcince 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Paszowicach 
inne placówki kulturalno- 

oświatowe z terenu byłego 
powiatu jaworskiego (Bolków, 

Dobromierz) 
Gazeta Jaworska
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Kombatanci wybrali nowe władze

j J J j

Ł  'M A 23 kwietnia br. w Klubie Seniora odbyło 
się zebranie sprawozdawczo - wyborcze 
Koła Miejskiego Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź­
niów Politycznych.

W  zebraniu uczestniczył prezes 
Zarządu W ojewódzkiego Związku 
płk. Henryk Kupczak, przew odni­
czący K oła Sybiraków p. Ludwik Ja­
strzębski, przedstawiciel Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie p. Jan Hle­
bowicz, prezes Związku Inwalidów 
W ojennych p. Jan Kobes, prezes Za­
rządu M iejskiego PZERiI p. Zofia 
G ryn icz . P rzew o d n iczący  R ady  
Miejskiej p. Jacek Krajewski, który 
w  zw iązku z sesją R ady nie m ógł w  
tym dniu przybyć na zebranie, prze­
słał kombatantom pisem ne podzię­
kow an ie  za  zaproszen ie , życząc 
owocnych obrad i konstruktywnych 
wniosków.

Zebraniu przewodniczył p. Jan 
Kobes. Sprawozdanie zarządu K oła 
z działalności za  okres 4- letniej ka­
dencji złożył p. Jan Jaśkowiak. Pod 
koniec grudnia 1996r. jaworskie koło 
liczyło 229 członków zwyczajnych i 
168 podopiecznych. Przeciętna w ie­
ku członków wynosi 82 lata. - N ie 
zmarnowaliśmy życia i czasu, dobrze 
służyliśmy naszym rodzinom i zakła­
dom, w  których przepracowaliśmy 
niemal całe życie zawodowe. Ojczy­
źnie służyliśmy zarów no w  czasie 
wojny, jak  i po jej zakończeniu. Oby 
to, co zostało przez nas zbudowane, 
dobrze spożytkowali nasi następcy- 
powiedział Jan Jaśkowiak.

W  czasie minionej kadencji, na 
wniosek zarządu K oła uhonorowa­
no Krzyżami Armii Kraj owej 6 osób, 
Krzyżami Batalionów Chłopskich 9 
osób, odznaką Weterana Walk o Nie­
podległość 86 osób.

Dyskutowano o wielu sprawach. 
M ówiono m.in. o potrzebie niesie­
nia pom ocy kombatantom znajdu­
jącym  się w  trudnych warunkach, o 
zbyt skromnych środkach finanso­
w ych na tę pomoc, o  braku dodat­
ków  za pobyt na Sybirze. W łodzi­
mierz Musiał zgłosił wniosek o ufun­
dow anie sz tandaru  d la  m iejskiej 
organizacji kombatanckiej.

Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Kombatantów płk. Henryk 
K u p czak  u b o lew a ł, że  n a s tą p ił 
podział w  organizacjach kombatanc­
kich. - Prochy naszych żołnierzy są  
rozsiane po całym  niemal świecie. 
Walczyliśmy jednakow o na wszyst­
kich frontach o wolnąPolskę, dla nas 
każda kropla przelanej za ojczyznę

krwi m a taką sam ą wartość. Polacy 
ginęli zarówno od kul okupanta, jak  
i od noży Ukraińców. Po wojnie bu­
dowaliśmy w spólną Polskę, o  której 
każe nam  się teraz zapomnieć. Dziś 
burzy się pomniki tych, którzy ginęli 
za Polskę w  1945 r. Dlatego związki 
kombatanckie m uszą się połączyć, 
aby w spólnie w alczyć zarów no o 
godność tych, którzy polegli, jak  i 
tych, co jeszcze żyją- powiedział płk 
Kupczak.

Po udzieleniu absolutorium ustę­
pującemu zarządowi wybrano nowe 
władze statutowe Związku. Prezesem 
11-osobowego zarządu miejskiego 
został ponownie wybrany p. Jan Jaś­
kowiak, wiceprezesem p. Jan Kobes, 
sekretarzem i skarbnikiem (po raz 
drugi) p. W ładysław  Rybczyński. 
Przewodniczącym komisji rewizyj­
nej wybrano p. Jana Kmiecika, dele­
gatami na Konferencję W ojewódz­
ką  Związku: pp. Jana Kobes a, W ła­
dysława Rybczyńskiego, Jana Jaśko- 
w iaka i Józefa Ziętka.

Zebranie sprawozdawczo - wy­
borcze Koła M iejskiego Związku 
K om batantów  RP i BW P podjęło 
uchwałę, dotyczącą rozeznania w a­
runków bytowych kombatantów i ich 
rodzin pod względem materialnym, 
mieszkaniowym i zdrowotnym. W  
przypadku  stw ierdzenia  skrajnie 
trudnych  w arunków  życiow ych  
mówi się o udzieleniu poparcia i po­
m ocy w  otrzymaniu zapomogi. Zo­
bowiązano zarząd, aby wystąpił do 
dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej 
o  telefoniczne rejestrowanie komba­
tantów do lekarzy specj alistów, a tak­
że do wystąpienia z wnioskiem do 
U rzędu do spraw K om batantów  i 
Osób Represjonowanych o poczy­
nienie starań u władz państwowych 
o 10 proc. zniżki przy zakupie przez 
kombatantów mieszkania lub domu 
jednorodzinnego od państwa, oraz o 
rozszerzenie tego upraw nienia na 
mieszkania i domy jednorodzinne bę­
dące własnościąkomunalną. Zarząd 
m a też wystąpić o bezpłatne leki dla 
kombatantów, którzy ukończyli 70 
rok życia, o awansowanie wszystkich 
szeregowych kombatantów na podo­

ficerów, podoficerów na chorążych, 
oficerów o jeden stopień wyżej. Po­
stulowano również zwiększyć ilość 
skierowań do sanatorium w  okresie 
wiosenno - letnim, utrzymywać ści­
sły kontakt z organizacją harcerską 
(szczególnie z  kom isją historyczną) 
w  celu patriotycznego wychowania 
młodzieży. Postanowiono wystąpić 
do władz centralnych za pośrednic­
twem Zarządu Wojewódzkiego z in- 
formacjąo negatywnym stosunku tu t 
koła do budowy pomnika band UPA 
w  Jaworznie oraz odnośnie przyzna­
wania uprawnień kombatanckich i 
rekompensat w  jakiejkolwiek formie 
osobom wysiedlonym w  czasie ak­
cji „Wisła”. Należy też uznać za zbro­
dniczą  w obec N arodu  Polskiego 
działalność band UPA na terenie 
Wołynia, Podola i na innych byłych 
terytoriach Polski.

Drugą część zebrania poświęco­
no 52. rocznicy zakończenia drugiej 
wojny światowej. N a uroczystość tę 
przybyli także jaw orscy harcerze.

Przemówienie okolicznościowe 
wygłosił p. W ładysław Rybczyński. 
M ówił o  aresztowaniach i rozstrzeli­
waniach, o Katyniu i Syberii, zamy­
kaniu naszych rodaków w  obozach 
koncentracyjnych i łagrach sowiec­
kich. O  Armii Polskiej pod wodzą 
gen. Andersa i jej udziale w  histo­
rycznej bitwie o Monte Cassino, o 1 
Dywizji im. Tadeusza Kościuszki 
pod dow ództw em  gen. Berlinga, 
wreszcie o  powstaniu latem 1944 r. 
odrodzonego W ojska Polskiego, 
zwanego później ludowym. Nie po­
minął ogromnych zasług mchu opo­
ra, jaki rozwinął się w  kraju podczas 
wojny, oraz ludzi, którzy go tworzy­
li... Nazakończenie Władysław Ryb­
czyński wyraził życzenie: - Niech 
nasze pokolenie będzie ostatnim już 
pokoleniem kombatanckim.

Chwilą ciszy uczczono pamięć 
żołnierzy poległych na wszystkich 
frontach II wojny światowej. N a za­
kończenie drużyna harcerska „Kak­
tusy” za Szkoły Podstawowej nr 7 
wystąpiła z okolicznościowym mon­
tażem słowno - muzycznym.

L.Kalinow ska

SIG zapowiada w alkę z nielegalną konkurencją

BIJĄ, NIE PŁACĄ...
Jak poinformował nas prezes Stowarzy­
szenia Inicjatyw Gospodarczych p. Cze­
sław Filosek, kupcy z Podzamcza podjęli 
działania mające na celu prawne uregu­
lowanie działalności handlowej na miej­
skim targowisku.

Chodzi przede wszystkim o 
handel bez zezwolenia, jaki upra­
wiają tam obcokrajowcy, zwłaszcza 
ci zza wschodniej granicy. Zjawi­
sko to, zdaniem członków Stowa­
rzyszenia (zrzeszającego w więk­
szości kupców z Podzamcza) przy­
biera coraz większe rozmiary i 
może grozić naszym kupcom wye­
liminowaniem z rynku przez niele­
galną konkurencję. Handlujący „na 
dziko” , a więc bez zezwolenia, 
oprócz opłaty targowej nie pono­
szą żadnych dodatkowych obcią­
żeń finansowych, a przede wszy­
stkim nie płacą podatków. Podob­
no są tacy, którzy nielegalnie han­
dlują u nas już 3 lata. - Obcokra­
jowcy tak się rozzuchwalili, że zda­
rzały się nawet przypadki pobicia 
Polaków przez Rosjan! Nie może­
my temu przyglądać się biernie, 
ktoś musi stanąć w obronie na­
szych kupców - mówi Czesław Fi­
losek.

Z inicjatywy SIG-u odbyło się 
spotkanie z nadkomisarzem Mar­
szałkiem, który przychylnie usto­
sunkował się do postulatów kup­
ców z Podzamcza. Policja przepro­
wadza wyrywkowe kontrole na tar­
gowisku, dzięki którym wyelimino­
wano handel pirackimi kasetami. 
Kolejne spotkanie z udziałem ko­
mendanta Policji, naczelnika Urzę­
du Skarbowego i zarządu SIG-u mia­
ło miejsce u Burmistrza. Ustalono 
na nim tryb postępowania wobec 
handlujących „na dziko” obcokra­
jowców. Obecnie Inkasent pobie­
rający tzw. placowe może zażądać 
od obcokrajowca, aby ten okazał 
zezwolenie na prowadzenie dzia­
łalności gospodarczej na terenie 
Polski. Jeśli takiego zezwolenia nie 
ma, powinien natychmiast zaprze­
stać handlu. W razie oporu inka­

sent może wezwać na pomoc poli­
cję. Jednak, zdaniem prezesa Fi- 
loska, ta ostatnia działa w tych 
sprawach niezbyt konsekwentnie.

Naczelnik Wydziału Gospodar­
ki Miejskiej p. Wiesław Wojnaro- 
wicz potwierdził, że zarząd Stowa­
rzyszenia Inicjatyw Gospodarczych 
zwrócił się na piśmie do Urzędu 
Miasta o zareagowanie na niele­
galną działalność handlową pro­
wadzoną przez obcokrajowców na 
Podzamczu. Wyjaśnił przy tym, że 
warunkiem prowadzenia pizez cu­
dzoziemców jakiejkolwiek działal­
ności gospodarczej w Polsce jest 
posiadanie dwóch zezwoleń: na 
pobyt stały w naszym kraju oraz 
zezwolenia dyrektora Wojewódz­
kiego Urzędu Pracy. Oczywiście, 
większość obcokrajowców takich 
zezwoleń nie posiada, zaś doku­
menty, jakimi legitymują się nie­
którzy z nich każą wnioskować, że 
są oni członkami jakichś spółek 
mających swoje siedziby na tere­
nie innych, czasem odległych wo­
jewództw. Sprawdzenie tego w re­
jestrach sądowych różnych miast 
zajęłoby mnóstwo czasu. Doraźnym 
rozwiązaniem problemu jest więc 
kontrola dokumentów przez pobie­
rającego placowe inkasenta Urzę­
du, a w razie braku zezwolenia na 
działalność gospodarczą - zawia­
damianie policji. - Urząd nie może 
pójść dalej niż zezwalają przepisy, 
nie może być również mowy o za­
legalizowaniu prowadzonej przez 
cudzoziemców działalności handlo­
wej bez wymaganych zezwoleń. 
Pozostaje ściganie handlujących 
„na czarno” przez policję oraz kon­
sekwentne ich karanie, lecz w ra­
mach obowiązującego prawa - pod­
sumował naczelnik.

(elka)

Lepszy KR US niż Z U S
Każdy, kto ma co najmniej 1 ha 

przeliczeniowy ziemi - jest rolnikiem. 
Zgodnie z tym rozumowaniem każdy, 
kto prowadził działalność gospodar­
czą, w tym np.transportową i kupił zie­
mię - choćby w październiku ub. roku 
- po 1 stycznia br. ma prawo wyboru, 
czy chce ubezpieczyć się w ZUS-sie, 
czy (jako rolnik) w KRUS-ie (Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-

Osoba prowadząca własną ta­
ksówkę, warsztat rzemieślniczy, punkt 
usługowy czy handlowy piąci składkę 
ZUS w wysokości nieco ponad 254 
zł. Jeżeli jednak 1 stycznia br. była 
właścicielem więcej niż jednego hek­
tara przeliczeniowego ziemi (tzn. pła­
ciła podatek rolny) może skorzystać z 
ubezpieczenia społecznego rolników. 
Czyli porzucić ZUS i ubezpieczyć się 
w  KRUS. Warto „udawać chłopa”,

UDAWANIE
CHŁOPA
go). Taką możliwość stwarza ustawa 
z 12 września 1996 r.

Objęła ona m.in. także współmał- 
! żonków. Ale adresatami poprawione­
go prawa mieli być rolnicy, którzy 
uprawiając kawałek ziemi, pracowa­
li jednocześnie np. w usługach lub 
handlu, a których zyski pożerała w 
znacznej mierze składka ZUS, w wy­
sokości ponad 250 zł. Dla nich mo­
dyfikacja ustawy była często ostatnią 
deską ratunku. Lecz na zmianie sko­
rzystali -jak to w życiu bywa - także 
drobni przedsiębiorcy, o co zresztą 
trudno mieć do nich pretensje. Teraz 
mogą kupić kawałek ziemi i stać się 

i rolnikami.

bowiem zamiast 250 zł miesięcznie 
zapłaci się 145 zł na kwartał, a przy 
tym wykonuje swoją dotychczasową 
pracę. Poza tym ze składek w KRUS 
emerytura rolnicza będzie niewiele niż­
sza niż świadczenie ZUS. Przezorni 
dodatkowo zabezpieczająsobie dostat­
nią starość. Na przykład inwestjąc za­
oszczędzone pieniądze w komercyjne 
polisy ubezpieczeniowe.

Postanowiliśmy sprawdzić, jak to 
jest na naszym terenie. Pani Cecylia 
Jaśkowiak, kierownik inspektoratu 
ZUS w Jaworze powiedziała, że do 
tej pory ze zmiany systemu ubezpie­
czenia skorzystało 94 osoby.

Marian Lassota



ALBO...UKOŃCZ KURS,
PO ZASIŁEK!
Znowelizowana 6 grudnia ub.r. ustawa o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
zakłada m.in., że z dniem 30 czerwca br. 
tracą prawo do zasiłku bezrobotni samotnie 
wychowujący dzieci, jak również bezrobotne 
małżeństwa, mające na utrzymaniu dzieci.

W naszym rejonie restrykcją tą zo­
staną dotknięte 302 osoby pobierające 
obecnie zasiłek z tego tytułu, w tym 181 
tylko z samego Jawora. Oznacza to po­
gorszenie losu wielu rodzin, dla których 
zasiłek ten stanowił często jedyne 
źródło utrzymania.

W Rejonowym Biurze Pracy w 
pełni zdają sobie sprawę z wagi tego 
problemu. Czy jednak działania urzę­
du, podejmowane już obecnie na rzecz 
złagodzenia skutków tej nowelizacji, 
okażą się choć w minimalnym stopniu 
skuteczne?

Odpowiedź nie jest prosta, zważyw­
szy fakt, że w przeważającej części do­
tyczy to kobiet, którym miejscowy ry­
nek pracy - podobnie, jak w całym kra­
ju - ma niewiele do zaoferowania.

W RUP-ie w Jaworze zapewnio­
no nas, że wszystkie kobiety (odnoto­
wany jest tylko jeden ojciec) z wyprze­
dzeniem informowane są o całkowitej 
utracie zasiłku. - Jednak wykluczyć nie 
można, że część z nich i tak będzie się 
czuła zaskoczona tą decyzją -

powiedział nam Artur Stasiak, z- 
ca szefa RUP (na zdjęciu). -Bardziej 
mnie martwią natomiast inne reakcje, 
te ze sfery raczej psychologicznej - my-

ILE KOSZTUJĄ 
RADNI 

I URZĘDNICY?
Ile nas, podatników, kosztuje rad­

ny, a ile gminny urzędnik?
Niejednokrotnie nasi Czytelnicy 

domagali się, aby to ujawnić. Nieste­
ty, wywołani do tablicy radni i miej­
scy włodarze mmilczą, Poprosiliśmy 
w ięc zaprzyjaźnionego ekonom istę- 
bankowca i wspólnie pokusiliśmy się 
o małą analizę.

Na diety radnych w bieżącym roku 
przypadnie 146.000 zł. Miesięcznie die­
ty 28 radnych kosztują więc 5.232 zł, 
co w przeliczeniu na każdego z nich 
daje kwotę 436 zł. A w ięc, statystycz­
ny radny miesięcznie bierze nieco w ię­
cej niż płacą jaworskie zakłady pracy. 
Należy przy tym zauważyć, że diety rad­
nych nie są opodatkowane.

Płace miejskich urzędników wraz 
z pochodnymi w bieżącym roku wynio­
są blisko 1.500.000 zł (piętnaście mi­
liardów st. zł). Miesięczne utrzymanie 
zatrudnionych w Ratuszu kosztuje nas, 
wyborców, 123.833 zł (jeden miliard 
dwieście trzydzieści osiem min st. zł). 
Doliczając do tego diety, środki na de­
legacje oraz fundusz socjalny daje to 
łącznie kwotę 1.552.000 zł. Ponadto 
zaplanowano dalszą rozbudowę sieci 
komputerowej za 30 .00 0  z ł. Koszty 
energii w Ratuszu i na Zamkowej 1 
(Wydział Oświaty i Kultury) mają wy­
nieść 45.000 zł. Na współpracę z za­
granicą wyda się 15.000 zł. Papier, 
znaczki, opłaty telefoniczne, drobne 
naprawy, prenumerata prasy I facho­
wych czasopism kosztować będzie 
dalsze 124.000 zł. Na doposażenie biur 
wyda się niedużo, bo tylko 20.000 zł. 
Za szkolenia urzędników i obsługę ban­
kową trzeba będzie zapłacić 29.000 zł. 
Łącznie na utrzymanie miejskich urzę­
dników w tym roku wydamy więc bli­
sko dwadzieścia miliardów st. zł. Nie­
dużo - bo tylko 7 procent wszystkich 
dochodów gminy. A wszystko po to, 
aby urzędnicy pracować mogli spraw­
nie, w godziwych warunkach i dobrze 
obsługiwali petentów.

Jednakże nie sposób zauważyć, że 
jednocześnie na remonty i moderniza­
cję w mieście w roku bieżącym wyda­
my tylko 1.295.294 zł, zaś na remonty 
budynków m ieszkalnych za le d w ie  
500.000 zł. A w ięc mniej niż na utrzy­
manie Ratusza.

Agata Materna

ślenie, że jeżeli stracą prawo do zasił­
ku, to my, jako urząd, musimy im za­
pewnić pracę niejako obligatoryjnie. 
Nic bardziej mylącego. Naszym zada­
niem, oprócz mobilizacji pracodaw­
ców, jest tworzenie w miarę szerokie­
go wachlarza zachęt np. do zmiany 
kwalifikacji zawodowych poprzez 
organizowanie we współpracy z Ośrod­
kiem Kształcenia Zawodowego różne­
go rodzaju kursów, skierowanych 
głównie do grup szczególnego zagro­
żenia bezrobociem, w tym właśnie ko­
biet. Są to obecnie szerokie możliwo­
ści udzielania przez nas pożyczek na 
szkolenia, kursy dokształcające, w wy­
sokości 4-krotnego przeciętnego wy­
nagrodzenia miesięcznego, tj. ok. 3 tys. 
złotych. Te pożyczki nic są oprocento­
wane, rozłożone na 18 miesięcy. Przy­
kro stwierdzić, ale odzew jest bardzo 
mały. Przeciętnie tylko ok. 3 proc. bez­
robotnych pozytywnie odpowiada na 
nasze propozycje. Niestety dalej poku­
tuje przeświadczenie, że państwo musi 
dawać i zapewniać, bez jakiegokolwiek 
reakcj i ze strony bezrobotnych. Ale po­
woli to się zmienia, ludzie coraz czę­
ściej dochodzą do wniosku, że wiele 
zależy od zapobiegliwości ich samych.

Marzena D.: - Na początku marca 
br. w urzędzie pracy poinformowano 
mnie, że ostatniego czerwca stracę za­
siłek. Wychowuję samotnie dwoje ma­
łych dzieci, pięcioletnią Patrycję i rocz­
ną Kamilę. Mąż odszedł ode mnie je ­
szcze przed urodzeniem drugiego 
dziecka. Przepadł bez śladu. Wcześniej 
płacił alimenty, a właściwie robił to 
bank alimentacyjny, bo on był bezro­
botny. Jeszcze nie wiem, co pocznę, 
zwłaszcza, że sama jestem bezrobotna. 
Jak przeżyć, żeby w ogóle żyć...

Przypadek p. Marzeny D. nie jest 
odosobniony. To jedna z wielu matek, 
wychowujących samotnie dzieci. Pani 
Marzena może tylko pozornie znajdu­
je się w lepszej sytuacji. W wychowa­
niu dzieci pomaga jej matka. Dostaje 
też od niej wsparcie materialne, choć 
matka jest na zasiłku dla bezrobotnych. 
Ale sytuacja ta nie może trwać wiecz­
nie, tym bardziej, że drugi mąż matki 
wykazuje coraz większe niezrozumie­
nie dla tej formy pomocy.

W ostateczności dla osób samot­
nie wychowujących dzieci (które nie 
rozpoczęły jeszcze nauki w szkole pod­
stawowej) został gwarantowany zasi­
łek okresowy. Ale muszą to być osoby, 
które utraciły prawo do zasiłku dla bez­
robotnych z powodu upływu okresu 
jego pobierania i, dodatkowo, spełnia­
ją  kryterium dochodowe. Nikt nie po­
trafi w tej chwili jednoznacznie stwier­
dzić, czy wszystkie matki (ojcowie), 
które utracą zasiłek, będą spełniać kry­
teria określone w ustawie o pomocy 
społecznej. Zatem, każdy przypadek 
będzie rozpatrywany indywidualnie, po 
zgłoszeniu się do MOPS-u.

Marian Lassota

TO  MUSI WYJSCI
Krystian Krzeszowiak jest 17-letnim 
rodowitym Jaworzaninem. Uczę­
szcza do trzeciej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze. 
Przez dłuższy czas głównym jego 
zainteresowaniem była muzyka. Nie 
odziedziczył talentu po kimś z 
najbliższej rodziny, ale, jak mówi - 
w domu wszyscy lubią muzykę.

Ukończył jaworskie ognisko mu­
zyczne. Pierwszym nauczycielem Kry­
stiana był znany muzyk z Roztoki p. 
Konstanty Kacorzyk (obecnie przeby­
wający w  Niemczech - przyp. red.), 
później kolejno pobierał nauki u pp.
Elżbiety Koronkiewicz, Janiny Duszeń- 
ko i p. Wesołowskiej z Legnicy. Obe­
cnie pobiera prywatne lekcje emisji gło­
su i muzyki u p. Stanisława Lachow­
skiego w Legnicy.

Praca i trud młodego artysty, bo 
śmiało można go tak nazwać, nie idą na 
mamę. Dowodem tego są nagrody i 
wyróżnienia, które zdobył na kilku te­
gorocznych przeglądach i konkursach 
poezji śpiewanej, bo ta dziedzina sztuki 
od niedawna zafascynowała Krystiana na 
dobre. Najbardziej ceni sobie zajęcie 
pierwszego miejsca na I Wojewódzkim 
Konkursie POEZJI ŚPIEWANEJ, który 
odbył się 15 marca br. w Centrum Kul­
tury „Harcerz” w Legnicy. Organizato­
rami konkursu było Kuratorium Oświa­
ty i Młodzieżowy Dom Kultury w Le­
gnicy. Na konkursie rejonowym Krystian 
wykonał „Modlitwę” Okudżawy oraz 
„Balladę o wielkiej rzezi” Andrzeja Wa­
ligórskiego (mieszkającego przez krótki 
okres czasu po wojnie w Jaworze - 
przyp.red.), natomiast na wojewódzkim 
ponownie „Balladę...” A. Waligórskie­
go oraz „Ogień jest” Tadeusza Śliwiaka.
Zmienił repertuar, a więc musiał w  cią­
gu zaledwie tygodnia opracować i przy­
gotować drugi utwór konkursowy.

Aktualnie Krystian przygotowuje się 
do kolejnych konkursów poezji śpiewa­
nej, które odbędą się w maju we Wro­
cławiu i w  Złotoryi.

Dzięki kierownikowi klubu „Parko­
wa” Sławkowi Janusowi nawiązał kon­
takt z kabaretem „Na Strychu” Ryszar­
da Jaworskiego, z którym występował 
w „Piwnicy Ratuszowej”. W najbliż­
szym czasie zaprezentują się przed wo­
jewódzką publicznością w legnickiej 
„Masce”. Krystian jest bardzo zadowo­
lony ze współpracy z Ryszardem i chciał­
by nadal ją  kontynuować.

W swym dorobku artystycznym 
Krystian ma kilka kompozycji z dziedzi­
ny muzyki poważnej oraz kilkanaście 
piosenek. Obecnie przygotowuje nową 
piosenkę dla Lidii Sobczak, również ar­
tystki z kabaretu Ryszarda.

Nadmienić należy, że Krystian 
oprócz pianina gra także na gitarze, gita­
rze basowej, perkusji, organach i orga­
nach kościelnych. Gra na organach w 
kościele parafii pw. Miłosierdzia Boże­
go na Przyrzeczu.

Po maturze chce podjąć studia na 
Akademii Muzycznej w Krakowie na 
wydziale wokalno-aktorskim. Na pyta­
nie co zrobi, jeżeli nie dostanie się na 
upragnioną uczelnię, odpowiedział - to 
musi wyjść! Krystian za naszym pośre­
dnictwem chce podziękować p. Leszko­
wi Krzyżowi za pomoc w przygotowa­
niu repertuaru do konkursu, a także ro­
dzicom za wsparcie i sąsiadom za wyro­
zumiałość.

My ze swej strony życzymy utalen­
towanemu młodzieńcowi spełnienia 
pragnień, pełnego rozkwitu talentu i 
wielu sukcesów. Wierzymy, że o Kry­
stianie Krzeszowiaku usłyszymy je ­
szcze nie raz.

(w )

to l owo
Taka sobie historia.

MISIEK W POTRZASKU
A gresyw ny czarny  kundel, o 

którym pisaliśmy w sygnałach telefo­
nicznych, nieoczekiwanie stal się bo­
haterem dnia. W czwartek rano, tak 
ja k  codziennie, biegał beztrosko po  
Rynku poszczekując na przechodniów  
i zajadle atakując rowerzystów. Bie­
gałby sobie dalej nie nękany przez ni­
kogo, gdyby niep. Zbigniew D., które­
go dotkliwie ugiyzl w nogę kilka dni 
wcześniej. Miał podwójnego pecha, 
bo tego nie pamiętał, ale za to zapa-

kiś dyshonor, ale po  prostu ze strachu 
przed pogryzieniem. Bo wiadomo, że 
pogryzionego czeka seria... Ludzie mie­
szkający w  kamienicy nie mogli wyjść, 
bo na dole był zamknięty pies, który 
wył wniebogłosy, domagając się uwol­
nienia. Pan Zbyszek jednak był nieu­
błagany. Pobiegł do pobliskiego wete­
rynarza, o którym było wiadomo, że 
psów się nie boi. Długo nie wracał.

Tymczasem tłum gapiów, głównie 
kobiet, gęstniał. Jedna z nich oświad-

miętał kundla p. Zbyszek. Bo tak się 
składa, że po mieście chodzą słuchy, 
że wścieklizna zbiera coraz większe 
żniwo, a każdy pogryziony dobrze wie, 
że czekać go może seria bolesnych 
zastrzyków, gdy pies nie był szczepio­
ny. To właśnie nie dawałop.Zbyszkowi 
spokojnie spać.

Zapamiętał dobrze sylwetkę agre­
sora i umaszczenie. To zgubiło kun­
dla. Pan Zbyszek, ja k  tylko go ujtzał, 
to nie popuścił. Z  właściwą sobie ener­
gią i determinacją zagonił kundla do 
bramy jednego z domów  w Rynku. Na 
straży zaś postaw ił postawił swoją 
pracownicę, która akurat nawinęła się 
szefowi pod rękę, ale w czasie wyko­
nywania obowiązków, co natychmiast 
poprawiło je j humor. Tym bardziej, że 
- ja k  stwierdziła - psów  się w ogóle 
nie boi.

Pan Zbyszek ściągnął patrol poli­
cyjny, który akurat przyjechał był au­
tem do Rynku, ale za nic nie chciał się 
zgodzić na wyciągnięcie psa z bramy i 
zawiezienia do weterynarza. Bynaj­
mniej nie dlatego, że dla policji to ja -

czyła, że „M iśka" trzeba wypuścić, 
ponieważ ona go podkarmia. Na pyta­
nie policjanta, czy zna też właściciela 
odburknęła - nie! Ponieważ nic inne­
go nie wymyślono, więc w  końcu psa  
wypuszczono, choć były też propozy­
cje, aby ściągnąć straż pożarną. Ta, ja k  
wiadomo, zwierząt się nie boi, l>o nie­
raz ściągała koty z  wysokich drzew.

Po kilku godzinach zadzwonił do 
redakcji p. Zbyszek, który dopowie­
dział epilog tej historii. Kiedy wetery­
narz odmówił interwencji, ponieważ 
nie należy to do jego  obowiązku, nie­
ustępliwy p. Zbyszek udał się do Urzę­
du Miasta. Tam odpowiedziano mu, 
że rakarz mieszka w Jaworze (nazwi­
sko i adres do wiad. red.), ale nie po­
trafiono odpowiedzieć, kto ma się za­
ją ć  bezpańskimi psami.

Wprawdzie p. Zbyszek tego nie 
powiedział, ale z jeg o  komentarzy  
można było wywnioskować, że  nie 
popuści! Tak trzymać, panie Zbyszku. 
W końcu ktoś musi z  tym zrobić po­
rządek!

{m at)

N A W E T  R A Z Y  C Z T E R Y

DAROWIZNY
BEZ PODATKU

Pisaliśmy, że podwyższone zo­
stały kwoty wolne od podatku od 
darowizn. Od 11 kwietnia br. wyno­
szą one dla pierwszej grupy podat­
kowej 7.510 zł, dla drugiej - 5.670 
zł, a dla trzeciej - 3820 zł. W przy­
padku przekroczenia kwoty darowi­
zny wolnej od podatku stosowane 
jest progresywne opodatkowanie 
nadwyżki • po przekroczeniu odpo­
wiedniej bariery wyższa stopa pro­
centowa.

Oczywiście, to nie wszystko. W 
istocie można przekazać znacznie 
więcej, nie płacąc podatku od daro­
wizn. Na początek wyjaśnijmy, co to 
są grupy podatkowe. Do pierwszej 
zalicza się małżonków, ich dzieci i 
wnuków, rodziców i dziadków, a także 
pasierbów, zięciów, synowe, rodzeń­
stwo, ojczyma, macochę i teściów, 
a więc najbliższą rodzinę. Do drugiej 
grupy zalicza się zstępnych rodzeń­
stwa, rodzeństwo rodziców, zstęp­
nych i małżonka pasierba, rodzeń­
stwo małżonka itp., a do trzeciej - 
wszelkich innych obdarowanych. Nie 
wszyscy jednak wiedzą, jak liczy się 
wolne od podatku darowizny.

Otóż, każdy każdemu może prze­
kazać darowiznę w postaci gotów­
ki lub materialnej w wysokości 
wolnej od podatku. Załóżmy, że ro­
dzice chcą dać młodemu małżeń­
stwu znaczną kwotę na budowę lub 
kupno mieszkania, bądź samocho­
du. Jednym z członków tego mał­
żeństwa jest ich syn, drugim syno­
wa. Otóż ojciec może przekazać 
synowi bez płacenia przez obdaro­
wanego podatku kwotę 7.510 zł i 
taką samą sumę synowej. Podob­
nie może postąpić matka. Chociaż 
oboje rodzice prowadzą wspólną 
kasę, mogą z niej wyasygnować 
młodym małżonkom łącznie 30.040 
nowych złotych polskich bez pła­
cenia jakiegokolwiek podatku. Ry­
zykują najwyżej to, czy małżeństwo 
ich syna będzie udane i przetrwa 
pierwsze nieporozumienia.

I jeszcze jedno. Do ustalenia ma­
ksymalnej, wolnej od podatku kwo­
ty liczy się wszystkie darowizny prze­
kazane przez strony w okresie ostat­
nich pięciu lat. Sumuje się je i ustala 
wielkość ewentualnego podatku.
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Paszow ice

WŁAMANIE DO GOK-u
24 kwietnia br. dyrektorka GOK-u w  Paszowicach po­

wiadomiła jaworską policję o włamaniu do tej placówki 
kultury. Przybyła na miejsce grupa operacyjno-docho- 
dzeniowa stwierdziła, że w  nocy z 23/24 bm. złodzieje 
wykorzystali niedomknięte okno w  toalecie i weszli do 
środka. Po splądrowaniu pomieszczeń zabrali m.in. ra­
diomagnetofon SHARP, mikser, mikrofon, płyty kompak­
towe oraz przewody połączeniowe, wartości 300 zł, na 
szkodę Andrzeja B. z Paszowic.

W turnieju w iedzy o bezpieczeństwie 
ruchu drogowego

MĘCINKA
PRZED TARGOSZYNEM

5 kwietnia br. w Szkole Podsta­
wowej nr 5 w Jaworze odbyły się re­
jonowe eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego. W  turnieju wzię­
ły udział 4-osobowe drużyny z 10 
szkół rejonu jaworskiego.

Wiedzę z przepisów ruchu drogo­
wego i umiejętności praktyczne z ja ­
zdy na rowerze oceniła komisj a w  skła­
dzie: Helena Mytnik - dyr. SP-5, aspi­
rant Janusz Dąbrowski i mł. aspirant 
Tadeusz Łanicki z WRD Komendy 
Wojewódzkiej Policji w  Legnicy, st. 
sierżant Wiesław Drzyzga i sierż. szta­
bowy Marek Braksator z WRD Ko­
mendy Rejonowej Policji w Jaworze.

Największymi umiejętnościami 
wykazała się drużyna ze Szkoły Pod­
stawowej w  Męcince w  składzie: Mag­

dalena Hałuszko, Małgorzata Jabłoń­
ska, Bartłomiej Ziętek i Andrzej Mi- 
tek. Opiekunem drużyny był p.Jerzy 
Żmuda. Drugie miejsce zajęła SP z 
Targoszyna w składzie: Edwin Dudzic, 
Hubert Kołtan, Grzegorz Samojedny 
i Krystian Delanowski, a trzecie SP-5 
Jawor w składzie: Lucjan Januszek, 
Łukasz Chrząszcz, Paweł Woźnicki i 
Szymon Rajca.

W imieniu uczestników turnieju 
dyrekcja SP nr 5 w Jaworze składa ser­
deczne podziękowanie sponsorom, 
bez których trudno byłoby przeprowa­
dzić eliminacje. Słowa podziękowa­
nia należą się Kuratorium Oświaty w 
Legnicy, Urzędowi Miasta w  Jaworze, 
Urzędowi Wojewódzkiemu w Legni­
cy, PZU w Jaworze oraz p. Stanisła­
wowi Furtakowi.

Udanin

KOLEJNY WYDATEK
Przedświąteczna wichura zapo­

czątkowała, a druga - w pierwszej 
połowie kwietnia - zwieńczyła dzie­
ło i doprowadziła do całkowitego 
zn iszczen ia  dachu nad św ie tlicą  
w iejskąw  Gościsławiu. Radny z Go- 
ścisławia p. Afred Kieloch interwe­
niował w gminie o zabezpieczenie 
budynku świetlicy, bowiem grozi 
ona zawaleniem. W budynku jes t 
położony nowy, mało używany par­
kiet, na który teraz, nawet przy naj­
mniejszych opadach, leje się deszcz. 
Jedna z bocznych ścian lekko się 
odchyliła od pionu i, zgodnie z prze­
prowadzoną ekspertyzą, aby ratować 
budynek należy zrobić u góry ścią­
gi. Do tego czasu nie można prze­
prowadzić remontu dachu. A parkiet 
pomału zaczyna się wybrzuszać. - 
Najgorsze jest to - mówi p. Alfred - 
że ze św ietlicy korzystały dzieci, 
używając jej jako sali gim nastycz­
nej. I znowu trzeba będzie ponieść 
poważne koszty na przeprowadzenie 
remontu. Należy mieć pretensje do

gminy, że mienie to nie było ubez­
pieczone. Wówczas sprawa przed­
stawiałaby się inaczej.

Gdy byliśmy w Gościsławiu w ub. 
tygodniu, ekipa jaworskiej firmy „Bol­
ko” remontowała dach świetlicy. Wy­
mienili całe poszycie z papy, aby ra­
tować parkiet. W czasie opadów, które 
niedawno wystąpiły w tym rejonie, 
parkiet został całkowicie zalany. Do 
jego całkowitego zniszczenia nie do­
szło tylko dzięki ofiarności pani świe­
tlicowej w Gościsławiu. Wraz z mę­
żem wynieśli ok. 80 wiader wody ze­
branej z parkietu. Według opinii fa­
chowców z „Bolka” belki stropowe 
należy również jak najszybciej wymie­
nić, bowiem grozi zawalenie stropu. 
W  chwili obecnej zabezpieczony on 
jest przez założone wewnątrz budyn­
ku stemple (zrobiono to głównie po 
to, aby móc wejść na dach) lecz taka 
prowizorka nie może długo trwać. 
Koniccznyjest kapitalny remont stro­
pu i całego dachu.

(w )

Męcinka

17 kwietnia br. odbyło się ze­
branie gminnej organizacji PSL, 
która rekomendowała posła Tade­
usza Samborskiego na listę woje­
wódzką jako kandydata we wrze­
śniowych wyborach do parlamen­
tu. Oceniając przygotowania do 
kampanii wyborczej E. Bobowski 
stwierdził, że musimy skierować się 
w stronę młodych ludzi. Pomyśleć
0 przyszłości, i poprzez organizację 
PSL dobrze pizygotować kandyda­
tów na radnych i posłów - ludzi, 
którzy odważnie i efektywnie łączą 
działalność społeczną z aktywno­
ścią w pracy na własny rachunek.

W toku dyskusji zebrani wska­
zali na wiele spraw, które nurtują 
społeczeństwo. Mówili, że we wła­
dzach gminy brakuje radnych, 
którzy by mieli wpływ na sprawy 
rolnictwa, że ustala się bez kon­
sultacji ze społeczeństwem podatki
1 wiele innych należności, między

innymi stawki za ścieki i wodę, staw­
ki podatku drogowego itp. Wiele 
kontrowersji wzbudziła sprawa ka­
nalizacji w Męcince - ludzie nie zna­
ją kosztów tej inwestycji, jakie za­
ciągnięto kredyty. Pytano, dlacze­
go nie było odbioru robót końcowych 
z przedstawicielami samorządu wiej­
skiego, którzy wskazaliby na wiele 
mankamentów • między innymi za­
padnięte drogi, dziury, koleiny. 
Stwierdzano, że uporządkować te­
ren po robotach zagwarantował wy­
konawca. Poruszono problem dróg 
w Męcince, Chroślicach, Piotrowi­
cach, kierując w tej sprawie wnio­
ski o do przewodniczącego Rady.

Wypowiadano się też o działa­
niach Rady i Zarządu Gminy, zarzu­
cając brak informacji o tym w pra­
sie lokalnej. Ludzie chcą znać praw­
dę o wynagrodzeniu wójta i jego z- 
cy, zakres jego działań, kompeten­
cji i odpowiedzialności. Żądają wy­

jaśnienia co doustalonego limitu 
120 km dla wójta gminy: czy jest 
to ryczałt na dojazdy do pracy, czy 
rozjazdy po gminie? Zdaniem wie­
lu zebranych pani wójt nie jest 
widywana we wsiach, a i w Urzę­
dzie trudno spotkać się z wójtem... 
Padło nawet stwierdzenie, że wój­
tem powinna być osoba z gminy, 
która identyfikuje się z wsią, jej 
problemami i ma dobre kontakty z 
ludźmi. Skrytykowano, że tworzy 
się region turystyczny a nie ma 
drogowskazów na Kalwarię. Zebra­
ni wypowiadali się też pod adre­
sem rządu, zarzucając, że mamy 
chłopskich ministrów a nie umieją 
oni bronić spraw chłopskich. Nie­
których produktów rolnych i prze­
mysłowych w kraju jest pod do­
statkiem, a jednak sprowadzane są 
na nasz rynek z Zachodu przez co 
upadają zakłady krajowe.

Z.M., sekretarz ZG PSL

Udanin

BEZ DZIUR?
Jak poinformował nas wójt p. St. 

Krzyszczuk, jest realna szansa poprawy 
stanu dróg na terenie gminy. Na spotka­
niu władz gminy z przedstawicielami 
Rejonu Dróg, które miało miejsce ok. 
dwóch tygodni temu, zaproponowano 
gminie zakupienie masy bitumicznej na 
gorąco, a drogowcy własnym sprzętem i 
ludźmi wykonają remont nawierzchni. 
Będzie to o wiele tańsze rozwiązanie. 
Dzięki tej oszczędności można będzie 
wyremontować więcej odcinków dróg.

Od poniedziałku 21 kwietnia br. dro­
gowcy oczyszczająubytki na najbardziej 
zniszczonych drogach, przygotowując 
się do naprawy. Tak więc gmina wraz z 
Rejonem Dróg z Wądroża Wielkiego, 
ponosząc wspólnie koszty, dokona tak 
oczekiwanego przez kierowców remontu 
dróg na terenie gminy Udanin. Ile na ten 
cel będzie przeznaczone z kasy gminy, 
wójt nie mógł jeszcze określić. Powie­
dział jedynie, że gmina jest przygotowa­
na na pokrycie wszystkich wydatków.

Niestety, Damianowo, gdzie droga 
przez wioskę jest chyba w najgorszym 
stanie na terenie gminy, zostanie pomi­
nięte. Jak powiedział wójt, nie nadaje się 
ona do remontu metodą łatania dziur. Na 
tym odcinku należy położyć całą nową 
nawierzchnię. Kiedy to nastąpi? Ponoć 
gdy tylko zostanąprzyznane gminie fun­
dusze na kapitalny remont tej drogi.

Jak powiedział wójt, Rejon Dróg z 
Wądroża W. obiecał, że remont (przy 
sprzyjających warunkach atmosferycz­
nych) zostanie zakończony w ciągu 
trzech tygodni od chwili rozpoczęcia. 
Liczyć zatem należy, że (odliczając świę­
ta) od połowy maja będzie można spo­
kojnie przejechać udanińskimi drogami.

(w )

Dobromierz

KTO NAPRAWI?
Betonowy słupek z tablicą PKS 

stojący przy wiacie przystankowej 
w Dzierzkowie pochyla się coraz 
bardziej ku ziemi. Trudno było nam 
ustalić, czy to za sprawą krzep­
kiej miejscowej młodzieży, czy też 
ktoś w niego po prostu stuknął 
autem. Jak by nie było, mieszkań­
cy Dzierzkowa i Borowia korzysta­
jący z tego przystanku (niestety 
coraz rzadziej ze względu na zli­
kwidowane kursy autobusowe) 
uważają, że ktoś tym powinien się 
zająć. Może ktoś wie, komu nale­
ży to zaproponować?

(w )

Udanin

DECYDENCI
KONTRA MIESZKAŃCY

- Jestem zaskoczony wypowie­
dziami ludzi odnośnie braku lekarza 
w Ujedzie Górnym - powiedział wójt 
p. St. Krzyszczuk. - Mająpretensje do . 
nas, tak, jak byśmy przejęli już służbę 
zdrowia. Owszem, uchwała ojej prze­
jęciu została podjęta, lecz najpierw 
ZOZ musi wyremontować obiekty, 
które przejmiemy, ponieważ Sanepid 
nie dopuści ich do używania. W tak 
złym są stanie.

Służbą zdrowia na naszym tere­
nie zarządza jeszcze ZOZ i Lekarz 
Wojewódzki, i odpowiedzialność za

jej stan spada na nich. Tylko oni są 
władni, żeby sytuację uzdrowić i dać 
tylu lekarzy, aby społeczeństwo prze­
stało narzekać. My możemy tylko pi­
sać pisma. Ja bym chciał, żeby w Ujeź- 
dzie było nawet kilku specjalistów ...

Na zakończenie rozmowy wójt 
powiedział, że postara się zorganizo­
wać spotkanie mieszkańców z szefo­
stwem służby zdrowia, lecz z powo­
du braku czasu (sesja absolutoryjna i 
długi okres świąteczny) pierwsze kroki 
w tej sprawie podejmie po 4 maja br.

(w )

Udanin

W Ó JT APELUJE
W zw iązku z nadchodzącym i 

świętami l i 3 maja wójt Stanisław 
Krzyszczuk zwraca się z prośbą do 
mieszkańców gminy Udanin o świą­

teczne uporządkowanie terenu wokół 
domostw oraz o oflagowanie budyn­
ków. Podkreśli to wagę tych majo­
wych świąt.

List

PROBLEM
PRYWATYZACJI

O tym, że producentów rolnych po­
minięto przy prywatyzacji PZZ-tów, za­
kładów mięsnych, olejarskich itd. wie­
dzą wszyscy. Do spiywatyzowania po­
zostały jeszcze cukrownie. Ustawa cu­
krowa obowiązująca od 7 stycznia br. 
zapewnia 15-procentowy udział planta­
torów w prywatyzowanych cukrowniach. 
Jednak o tym, ja k  ograniczyć lub wyeli­
minować rolników z piywatyzacji cu­
krowni, główkują decydenci z minister­
stwa skarbu i spółek cukrowych. Można 
się o tym przekonać na przykładzie pry­
watyzacji cukrowni Opalenica w woj. 
poznańskim.

15 proc. akcji plantatorów i 15 
proc. akcji pracowników to pakiet, 
który daje możliwość znacznego od­
działywania na cukrownie i możliwość 
ich kontrolowania. W Opalenicy pod­
jęto próbę znacznego ograniczenia tych 
dwóch grup akcjonariuszy w prywaty­
zacji. Przedstawiciel ministerstwa skar­
bu (49 proc. akcji) i Poznańsko - Po­
morskiej Spółki Cukrowej (51 proc. 
akcji) postanowili podnieść kapitał ak- 
cyjny cukrow ni dziesięciokrotn ie. 
Udział rolników w prywatyzowanej 
cukrowni zmniejszył się więc dziesięcio­
krotnie. Z  15 proc. udziału rolników 
zrobiło się tylko 1,5 p m c.l Można się 
domyślać, że była to próba odzyskania

monopolu na podejmowane decyzje w 
cukrowni.

Sprawy, które są istotne dla rolni­
ków, można by ująć w następujące 
wnioski: limity, tak jak  w całej UE, po­
winny być podzielone na producentów 
buraków, a nie na cukrownie. To, co sta­
ło się w Opalenicy świadczy o tym, że 
rolnicy traktowani są niejak partnerzy, 
a jak  petenci: walkę o cukrownie pod­
jęła nowo powstała Spółdzielnia Plan­
tatorów Buraka Cukrowego reprezen­
tująca interesy gospodarcze swoich 
członków: mimo zapewnień władz prze­
szły koło nosa rolnikom prywatyzowa­
ne zakłady mięsne, PZZ-ty, browary 
itd.: bez powiązania z przemysłem rol­
no-spożywczym rolnicy nie dadzą sobie 
rady po wejściu do Unii.

Dotychczasowe interwencje zarów­
no rolników ja k  i postów z Sejmowej 
Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej były ignorowane zarówno 
przez Ministerstwo Pizeksztalceń Wła­
snościowych ja k  i Ministerstwo Skarbu 
Państwa, oraz Ministerstwo Rolnictwa 
i spółki cukrowe. Sprawa Cukmwni Opa­
lenica jest przykładem wręcz celowego 
działania zmierzającego do uniemożli­
wienia rolnikom - plantatorom szersze­
go udziału kapitałowego w spółce.

(A.D.J



„ A G N E S
na parkiecie

Tancerze z KTT AGNES, działają­
cego przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Paszowicach mają za sobą kolejny 
udany występ. Na turnieju, który odbył 
się 19 kwietnia w Strzegomskim Cen­
trum Kultury, prawdziwą furorę zrobiły 
najmłodsze, sześcioletnie pary: Grze­
gorz i Alina Jędrusiak (nazdjęciach) oraz 
Kamil Gierasimowicz i Monika Milcarz. 
W finale B w kat. do 10 lat zdobyły one

drugie i trzecie miejsce za parą Jakub 
Sowa i Marta Szymańska (również z 
KTT AGNES). Także pary starsze mia­
ły swój dobry dzień, bowiem w kat. 11 - 
12 lat miejsce trzecie zdobyli Jarek i 
Magda Sadowscy, a piąte Wojciech i 
Urszula Gaweł. W grapie najstarszej 
Grzegorz i Agnieszka Wójcik uplaso­
wali się na czwartym miejscu.

(em es)
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OBIECANKI; CACANKI
My, poszkodowani, po prostu nie 

wiemy ju ż  ja k  wpłynąć na pana Jacka 
K. z firm y INF O SYSTEM - czy proś­
bą, czy groźbą. On chyba nie wie, jak  
bardzo ważne są dla nas te pieniądze. 
Po ostatniej rozmowie telefonicznej 
straciliśmy całkowity kontakt z  panem  
Jackiem. Tak, jakby się zapadł pod  zie­
mię. Po ukazaniu się notatki mieliśmy

cichą nadzieję, że odezwie się w nim 
sumienie i odda to, co wziął. Nie ma 
jednak odzewu. Po prostu nas lekce­
ważył. Panie Jacku, niech pan odda w 
końcu te pieniądze i nie będziemy chcie­
li ju ż  wtedy o panu nawet słyszeć...

Poszkodowani: Renata Biernat (700zł), 
Bogusław Andruszkiewicz (700zł), 

Michał Bajor (200zł)

M ściw ojów
Niby ma być to rów, ale tak wła­

ściwie to nie wiadomo, co to będzie. 
W prawdzie wykop jest w miejscu

w ieść gminna

NI TO, NI OWO...
dawnego rowu, lecz wła­
ściwie nie wiadomo, cze­
mu ma służyC. Być może 
wykonawca miał szczere 
chęci, ale nie starczyło sił 
albo zapału na dokończe­
nie dzieła. A już cieszyli 
się mieszkańcy Targoszy- 
na, że coś się ruszyło. Nie­
stety.

Jeden z mieszkańców 
Targoszyna, którego spra­
wa rowów poruszyła naj­
bardziej, zapowiedział, że 
jeśli prace przy wykopa­
niu rowów i uporządko­
waniu terenu nie zostaną 
doprowadzone do końca, 
wówczas odda sprawę do 
sądu. Jak dowiedzieliśmy się, groź­
ba ta jakby poskutkowała. Miejsco­

wa spółdzielnia rolnicza wznowiła 
prace. Jednak do ich rzetelnego za­

kończenia, jak widać na zdjęciu, je ­
szcze daleko.

iw)

Udanin

OCENA SYTUACJI 
W  ROLNICTWIE
20 kwietnia br. odbyło się w Uda­

ninie zebranie Gminnego Zarządu 
PSL. Otworzył je  prezes p. Kazimierz 
Mielnik. W zebraniu uczestniczył gość 
z Legnicy, przedstawiciel Zarządu 
Wojewódzkiego p. Eugeniusz Hasiuk.

Zebrani negatywnie ocenili obe­
cną sytuację w rolnictwie. Zbliża się 
termin płatności II raty podatku gran­
towego, a rolnicy, nie mając gdzie 
sprzedać zboża, muszą trzymać je  w 
magazynach. Kto i gdzie skupuje dziś 
ziemniaki, tak jak dawniej bywało? Do 
Polski nadal napływa zboże z zagra­

nicy i tak będzie do końca czerwca br. 
Czy wobec tego nasi rolnicy będą mie­
li zbyt na swoje zboże z tegorocznych 
żniw? W czasie zebrania poruszano 
sprawy cen nawozów i środków pro­
dukcji rolnej, a także sprawę obieca­
nego tańszego paliwa do traktorów.

W dalszej części zebrania omawia­
no kandydatury na posłów w najbliż­
szych wyborach. Uczestnicy zebrania 
byli zgodni, żeby nadal kandydowali 
pp. Tadeusz Samborski i Kenig. Orze­
kli, że darzą tych ludzi zaufaniem.

Franciszek Śnieg

WILCZE
METODY

Słyszałem  nie raz takie p o w ie ­
dzenie: człow iek człow iekow i w il­
kiem. P asu je  ja k  ulał do tych, co  
ustalają ceny na pszen icę  ja r ą  - do  
siew u. P odobno  w  C entrali N a ­
s ie n n e j o sią g a  120  zł. R o ln icy  
m ający ja r ą  p szen icę  też cenę j e j  
w yw indow ali o d  80 do 100 z ł  za  
kwintal. C i rolnicy, którym  p sze ­
nica  ozim a w y m arzła, chc ie liby  
zasiać w  to m iejsce ja rą , a le  cena  
j e j  je s t  n iedostępna dla w iększo­
śc i z  nich. Wielu będzie w ięc siać  
jęczm ień ...

C zy ceny m uszą być aż tak  w y­
sokie?  Czy trzeba a ż ta k  żerow ać  
na te j klęsce? C zy n ie  w ystarczy­
łoby żądać 60 z ł  za  kw intal zarów ­
no w  C entrali N asiennejjak  i p rzez  
tych rolników, k tórzy m ają  p szen i­
cę do siew u? Za  tydzień - dwa, kie­
dy  m inie p o ra  siewu, to n ikt nie da  
za  nią naw et 50  zł.

Franciszek Śnieg

KRADZIONYM, 
PO PIJANEMU

11 kwietnia br. o godz. 0.30 pa­
trol policji z K om isariatu w M ści­
w ojow ie zatrzym ał do rutynowej 
kontroli Audi. W trakcie czynno­
ści służbowych policjanci stw ier­
dzili, że kierowca i pasażer są  w 
stanie nietrzeźw ym , a na dodatek 
auto zostało skradzione z terenu 
Legnicy.

IZBY
WSPÓŁPRACUJĄ

20 marca w Wałbrzyskiej Izbie Rol­
niczej (której członkiem w komisji 
współpracy i rozwoju rolnictwa jest mie­
szkaniec Roztoki p. Józef Komamicki) 
gościł prezes Zarządu Legnickiej Izby 
Rolniczej p. Leszek Adamiec. W trak­
cie spotkania omawiano możliwości na­
wiązania współpracy pomiędzy izbami. 
Chodzi o wspólnądla województw przy­
granicznych strategię rozwoju wsi i rol­
nictwa, której inicjatorem są sejmiki sa­
morządowe ośmiu województw, tworze­
nie regionalnego porozumienia Izb dla 
realizacji wspólnych celów statutowych, 
wspólne wystąpienia do Fundacji Pro­
gramów Pomocowych dla Rolnictwa 
(FAPA) w celu zorganizowania wyjazdu 
szkoleniowego do spółdzielni przetwór­
stwa ziemniaka AVP (Niemcy).

Paszow ice

TANIEC, TEATRY 
I KABARETY

G m inny O środek K ultury po 
raz trzeci zaprasza na  Prezentacje 
A rtystyczne D zieci i M łodzieży. 
R ozpoczną się one 2 m aja o godz. 
16 turniejem  tańca tow arzyskiego, 
w  k tórym  w ezm ą  udział k luby i 
szkoły taneczne z Jaw ora, Strze­
gom ia, K rotoszyc i Paszow ic. Za- 
prezen tu jąsię  rów nież zespoły tań­
ca  now oczesnego.

W  drugim  dniu, 3 m aja, rów ­
n ież  od godz 16, będzie  m ożna 
obejrzeć zespoły  piosenki i ruchu, 
zespo ły  w okalno-instrum entalne 
oraz teatry dziecięce i kabarety. W  
trakcie im prezy b ęd ą  prezentow a­
ne prace p lastyczne i fotograficz­
ne na w ystaw ie w  bibliotece.

M ałgorzata Świderska

List

CO Z  KONIUNKTURĄ?
Trudny rok 1996, mokre lato, sła­

be zbiory zbóż, ich niska cena oraz 
zablokowanie możliwości ich sprze­
daży i  przetworzenia, na pewno nie 
wpływają na poprawę nastrojów. 
Trudno tłumaczyć działania, które ni­
szczą rolnika, jako ratowanie pol­
skiego rynku i  gospodarki, gdy spro­
wadzane bez kontroli „tegoroczne 
tańsze i  lepsze" produkty rolne nie 
powodują spadku cen i  ulgi dla kon­
sumentów. Wręcz przeciwnie. Syste­
matycznie go zubożają, bezpośrednio 
przez stały wzrost cen, pośrednio 
przez malejące dochody z produkcji

dla rolnictwa i  jego otoczenia. Czy przy 
takiej koniunkturze w rolnictwie rol­
nik będzie w stanie spłacić zaciągnię­
te kredyty, płacić bieżące zobowiąza­
nia wobec państwa, zainwestować w 
gospodarstwo, czy cokolwiek zapla­
nować? Czy w takiej kondycji finan­
sowej i  koniunkturalnej nasze rolnic­
two ma zderzyć się i  konkurować z 
Unią Europejską? Czy okres przygoto­
wawczy do procesu integracji nie po­
winien uwzględniać ochrony naszego 
producenta, który nie korzysta z przy­
wilejów Unii? Kto i  za ile kupi zboże z 
tegorocznych I  zeszłorocznych zbio­

rów? Na kim będą odrabiać straty 
podmioty, które straciły na ubiegło­
rocznym skupie?

Jedno jest pewne. My wszyscy 
płacimy za błędne posunięcia gospo­
darcze, a Zachód po raz kolejny po­
prawia swoją sytuację gospodarczą 
naszym kosztem. Na dzień dzisiejszy 
jedynie natychmiastowa, dokładna 
analiza i  decyzja o wprowadzeniu 
skutecznych zapór celnych może za­
pobiec katastrofie naszego rolnic­
twa i  gospodarki. A wizja tej kata­
strofy zbliża się z każdym dniem.

R.F.

M ściw ojów

TARGOSZYNIANIE GÓRĄ!
23 kw ietn ia br. w  Szkole Pod­

staw ow ej w  N iedaszow ie odbyły  
się I G m inne Z aw ody w  C zw ór­
boju Lekkoatletycznym  z udziałem  
reprezentacji (po 12 osób, rocznik  
do 1984r.) czterech szkół: Snow i- 
dzy, T argoszyna , M arc in o w ic  i 
N iedaszowa. W  program ie przew i­
dziano skok w  dal, b ieg  na  60 m , 
rzut p iłką  palan tow ą oraz biegi na 
dystansie 600 m  dziew cząt i 1000 
m  chłopców.

Po zaciętej w alce 1 m iejsce za­
ję ła  SP Targoszyn (974 pkt), II - 
SP N iedaszów  (685 pkt), III - SP 
M arcinow ice (661 pkt) i IV  - SP 
Snow idza (619 pkt). W  ryw aliza­
cji indyw idualnej po szczeg ó ln e  
m iejsca w  ogólnej punktacji zaję­
li: dziew częta  - 1 m iejsce G abriela  
Jarząb (SP Snow idza), II - Pau lina 
G łow acz (SP N iedaszów ) i III - 
M alw in a  W oźn icka  (S P  T argo­
szyn); chłopcy - 1 m iejsce A lbert 
Ignatow icz (SP  T argoszyn), II - 
W ojciech O śka (SP T argoszyn) i 
III - Tom asz Jabłoński (SP  T argo­
szyn).

D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej 
w  N iedaszow ie pragnie serdecznie 
podziękow ać w szystk im  uczestni­
kom  zaw odów  i ich op iekunom  za 
liczny udział w  im prezie i zaanga­
żow anie.

Szczególne podziękow ania na­
leżą  się U rzędow i G m iny  w  M ści­
w ojow ie za ufundow anie cennych 
nagród  i dyp lom ów  dla zw ycięz­
ców  o raz  pracow nicy  U G  odpo­
w iedzialnej za  spraw y sportu  na 
terenie gm iny, p. Iw onie Stachera. 
Pragniem y także podziękow ać soł­
tysow i w si S iekierzyce p. Z dzisła­
w ow i P aw laczkow i za n ieodpłat­
ne przekazanie  napojów , i so łtyso­
w i wsi Z im nik p. Z bigniew ow i Łu- 
n iew sk iem u za pom oc w  przygo­
tow aniu obiektów  sportow ych oraz 
p rzy  sędziow aniu . Pani L ucynie  
H e ro k ,  n a u c z y c ie lc e  W F , i 
uczn iom  SP N iedaszów  dziękuje­
m y za duże zaangażow anie w  przy­
go tow aniu  ob iek tów  sportow ych i 
tras b iegow ych  oraz spraw ne prze­
p row adzen ie  zaw odów .

M arianna Poterała

Udanin

ZASŁUŻENI DLA DIECEZJI
N a w niosek p roboszcza para­

fii pw. Podw yższenia K rzyża Św ię­
teg o  w  K o n arach  ks. k an o n ik a  
W ładysław a Jan ick iego , b iskup  
Tadeusz Rybak w ręczył honorow e 
m edale „Z asłużony  dla D iecezji 
L egnickiej” . Z  D am ianow a m edal 
otrzym ał p. E dw ard M łynarczyk, 
a z  K onar p. C zesław  W ójcik. Są 
to zasłużeni parafianie, którzy  od 
w ielu  lat spo łeczn ie  p racu ją  d la

kościoła. O d ok. 50 lat są  kościel­
nymi. Przez całe życie czynnie bra­
li udział w  rem ontach  kościo łów  
o raz  przy  innych pracach porząd­
k o w y ch  n a  te ren ie  k o śc ie ln y m . 
D b ają  o  ład  i porządek , a także o 
to , żeby latem  kw itły  tam  kwiaty.

B iskup  R ybak uhonorow ał do 
tej pory  50 ludzi zasłużonych  dla 
kościoła.

Franciszek Śnieg

P aszow ice

TERAZ SIĘ WYŚPI?
19 kwietnia br., tuż przed godz. 11, Teresa P. W. 

ze Zgorzelca powiadomiła dyżurnego KRP Jawor o 
włamaniu do mieszkania jej matki Anieli E. zamie­
szkałej w Pogwizdowie. Przybyli na miejsce poli­
cjanci ustalili, że złodziej po zerwaniu kłódki w 
drzwiach wejściowych dostał się do mieszkania, 
skąd skradł kołdrę, poduszki, koc, prześcieradła, 
maszynki do mięsa i makaronu oraz cukier. Ogółem 
straty wynoszą 600 zł.

Postępowanie prowadzi KP Mściwojów.
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SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

Wprawdzie jeszcze 
je s t zimno, a le  coraz 
więcej spacerowiczów 

przychodzi do parku, aby choć 
chwilę odpocząć od natłoku co­
dziennych kłopotów i  spraw. Dla­
tego - w ich imieniu - postuluję o 
wpuszczenie łabędzi do parkowe­
go stawu. Rokowania są optymi­
styczne, idzie ciepło od zachodniej 
Europy.

(spacerowiczka, la t 57)

Jawor w ... śmie- 
= V ~ V =  ciach - ten fotorepor- 

taż mnie zbulwerso­
wał. Ale jes t to czubek góry lodo­
wej, bowiem takich miejsc jest o 
wiele, wiele więcej w Jaworze! Za­
stanawia mnie jeszcze inna spra­
wa. Kiedy wreszcie pojawi się na

ulicach miasta zamiatarka, której 
tak na dobrą sprawę nie widzia­
łem już dawno? A śmieci na uli­
cach roznoszonych podmuchami 
wiatru jest co niemiara.

(T.D. z  ul. Grunwaldzkiej)

Już blisko dwa mie- 
siące czekamy na de- 

A i A  cyzję COM-D w sprawie 
odszkodowań za zalane piwnice. 
Okazuje się, że nasze wnioski ma 
zaopiniować radca prawny firmy, 
który do te j pory nie znalazł na to 
czasu. A my czekamy, choć nasza 
cierpliwość ma też swoje granice. 
Chyba będziemy musieli wystąpić 
o odszkodowania wraz z odsetka­
mi na drogę sądową...

(mieszkańcy kamienicy przy ul. 
Legnickiej 19)

„RUCHOME SCHODY"
Gdyby uporządkować wszystkie sy­

gnały o słynnych już  schodach zejścio­
wych na targ na Podzamczu, wyszedłby z 
tego całkiem niezły serial, obfitujący w 
upadki i wypadki, którym ulegli nic tylko 
mieszkańcy naszego miasta. Schody są w

coraz gorszym stanic, co jest szczególnie 
groźne po opadach deszczu lub śniegu. 
Chodzą słuchy, żc mają je  zlikwidować. 
Dopóki jednak są, należy zadbać o ich 
stan, bo o kolejny wypadek nietrudno.

(mat)

UWAGA, MŁODZI PLASTYCY!
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Krotoszycach ogłosił ogólnopolski konkurs 
plastyczny „Kampania napoleońska na Ślą­
sku w 18 13r.”, w tym „Bitwa nad Kaczawą - 
26.08.1813r.”. W konkursie mogą wziąć 
udział uczniowie szkół podstawowych i śre­
dnich oraz plastycy amatorzy. Prace (nie wię­

cej niż trzy) wykonane w dowolnej technice 
(grafika, malarstwo), wśród których nic może 
być reprodukcji uznanych artystów, należy 
przesłać na adres: Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu, 59-223 Krotoszyce, w terminie do 
15 lipcabr.

( m )

To rzeczyw iście  akcia charytatyw na

ZBIÓRKA UŻYWANEJ ODZIEZY 
I MAKULATURY

Jeszcze kilka lat temu wszelka pomoc dla 
ludzi biednych prawic w całości płynęła od 
zagranicznych otganizacji charytatywnych. 
Teraz pomagamy sobie, ale i innym, by wspo­
mnieć tylko konwoje z pomocą do Bośni oraz 
dla Polaków zamieszkałych w Kazachstanie i 
na Litwie. Z tego też powodu powstało w kra­
ju mnóstwo fitndacji i otganizacji, pod które 
niekiedy podszywają się różni kombinatorzy, 
zajmujący się w rzeczywistości handlem ła­
two pozyskanym towarem.

Kilka dni temu do redakcji przyszła 
Czytelniczka, która przyniosła ulotkę o zbiór­
ce używanej odzieży i makulatury, z podej­
rzeniem, żc zbicranajcst ona w celu odsprze­

daży do popularnych „lumpeksów”. Ponie­
waż akcja ta firmowana jest przez Polski 
Czerwony Krzyż, postanowiliśmy sprawdzić 
to u źródła Pani Elżbieta Stępnik, szefowa 
terenowej placówki PCK w Jaworze zapew­
niła nas, żc akcja jest prowadzona przy czyn­
nym udziale legnickiego zarządu okręgowe­
go PCK. Zbiórka w całości przeznaczona 
będzie na działalność charytatywną.

Cel z całą pewnością jest zbożny. Tyl­
ko, żc każdej z takich akcji powinna towa­
rzyszyć wiarygodna informacja ją  wyprze­
dzająca. W przeciwnym razie zawsze łatwo 
o wątpliwości i podejrzenia.

Marian Lassota

ZWYCZAJ ZWYCZAJEM, ALE...
Panuje moda, że ślubom należy nadać 

odpowiednio głośną oprawę. Rozwój tych 
zwyczajów obserwująw Jaworze, zazwy­
czaj w soboty, mieszkańcy śródmieścia i 
Rynku. Większość kierowców podjeżdża 
pod urząd stanu cywilnego na sygnałach 
dźwiękowych, a bywa, że włączając także 
alarmy przeciwłamaniowe. Zdarza się też, 
że niektórzy kierowcy (zwłaszcza młodzi,

mniej doświadczeni, ale dlatego właśnie 
bardziej odważni) podjeżdżająi odjeżdżają 
spod Ratusza z jeszcze większą fantazją z 
piskiem opon i hamulców. Granitowa na­
wierzchnia Rynku sprzyja dźwiękowym 
efektom takich popisów, ale równocześnie 
stwarza dla nowożeńców zagrożenie. O 
wypadek na śliskiej jezdni nietrudno!

<KZ)

APTEKI NIE DYŻURUJĄ
Bardzo dawno temu w Jaworze 

była tylko jedna apteka. Ktoś zawsze 
w niej dyżurował, leki można było 
kupić o każdej porze dnia i nocy. W 
późniejszych latach przybywało tych 
placówek. Następowało to w miarę 
rozwoju miasta.

Niestety, od kilku lat żadna z ja ­
worskich aptek nie pełni nocnych 
dyżurów. Tymczasem choroby nie 
w ybierają  ani dnia, ani godziny. 
Bywa, że pojawiają się lub dojrze­
w ają do stadium wymagającego in­
terwencji i zastosowania leków wła­

śnie wieczorem lub w nocy. Apte­
karze doszli jednak do wniosku, że 
o tej porze pomocy chorym powin­
no udzielać pogotowie ratunkowe, 
które doraźnie i tymczasowo zaor­
dynuje jakiś środek z własnych za­
pasów i nie trzeba będzie w nocy 
kupować lekarstwa w aptece. Po co 
więc pełnić dyżury?

Sprawa nie jes t jednak taka pro­
sta. Przede wszystkim pogotowie uwa­
ża, że jest przeznaczone do nagłych 
interwencji, gwałtownych ataków, 
wypadków itp., a nie do leczenia „nor­

malnych” chorób. Wielu potencjal­
nych pacjentów woli też korzystać, 
choćby prywatnie, z bardziej dogłęb­
nej porady lekarza, a coraz częściej są 
oni osiągalni również po zwyczajo­
wym czasie pracy. Nawet w  nocy. Cóż 
z tego, skoro po godzinie 20 w Jawo­
rze nie zrealizuje się recepty. Chyba, 
że ktoś z rodziny chorego wybierze się 
do Legnicy...

Jaworscy aptekarze powinni je ­
szcze raz przeanalizować sprawę noc­
nych dyżurów aptek.

(K Z )

NIE CHCĄ DROGI

List
- O d ośm iu  la t m am  ciężko  

chorą  żonę. J e s t p o  k ilku  opera ­
c ja ch . B a rd zo  c ie rp i, d la te g o  
m u si m ieć  spokój, p o tr zeb n e  j e s t  
ciepło dm owe, aby m óc żyć  z  taką  
chorobą.

O d  je s ie n i  ze szłeg o  roku są ­
s ia d  m a psa , k tó ry  n a zyw a ł się  
d o tą d  R eksio , a le  o d  k ilku  tygo­
d n i p rzy w o łu ją  g o  m oim  im ie­
niem , chyba  p o  to, aby  d zieciom  
spraw ić  radość  a m n ie  przykrość. 
N asila  się  to  zw łaszcza , g d y  żona  
albo j a  w ychodzim y z  bloku. Wte­
dy  g ło śn o  i d o nośn ie  g o  w ołają. 
P o p isu ją  s ię  s z c ze g ó ln ie  p r z y

POTRZEBUJEMY

TYLKO
SPOKOJU...
rów ieśn ikach , k tó rzy  ich na śla ­
dują. S taram  się  un ikać w ycho­
dzen ia  z  dom u. J e s t m i p o  p ros tu  
p rzykro  i n ie  m ogę tego  zro zu ­
m ieć, bo j a  sw o je  d ziec i w ycho ­
w ałem  w  sza cu n ku  do  starszych .

Ż ona  p łacze , że  nas p r z e ś la ­
dują. K iedyś zapyta ła  syna  są s ia ­
da, d laczego  tak  w o ła  na p sa . W  
o dpow iedzi usłyszała , że  ta ta  tak  
ka za ł nazyw ać psa . Ja, z  kolei, 
zw róciłem  uw agę je g o  córce, a le  
ta tuś zagroził, że  j a k  będę  za c ze ­
p ia ł  je g o  d ziec i to  m n ie  usadzi.

N ikom u  n ig d y  n ie  d o ku cza ­
łem , n ie  p iję . C zy my, ludz ie  s ta r­
s i w iek iem  i chorzy, n ie  m a m y  
p ra w a  do  sp oko ju?

L ist ten napisa ł do redakcji j e ­
den z  Czytelników, k tóry z  obaw y  
o sw ó j spokój, a  p rzed e  w szyst­
kim  ze  w zględu na sw o ją  ciężko  
chorą żonę, chciał zachow ać ano­
nim ow ość. P odzie lam y je g o  oba­
wy. S ą sied zip o tra fią  być  okrutni, 
na różne  sposoby m ogą stw orzyć  
p iek ło  na ziem i. R zecz się  dzieje  
w je d n y m  z  d om ów  sp ó łd z ie ln i 
m ie szk a n io w e j, p r z y  k tó ry m  - 
p rzyn a jm n ie j o fic ja ln ie  - dzia ła  
kom ite t blokow y. C zy n ie  p o w i­
nien  za ją ć  się  tym  konflik tem  ?

(m at)

- My, lokatorzy domu przy ul. Strz- 
gomskiej 3 protestujemy w związku z 
planowaną budową drogi na miejscu 
ogródków (...) Jej wybudowanie spo­
woduje zwiększęnie ruchu, hałasu i 
emisji spalin (...) Planowana droga ma 
przebiegać przez miejsce zabaw dla 
dzieci oraz w pobliżu okien mieszkań 
na parterze tego budynku (...)

Skargę skierowaną do Urzędu Miej­
skiego podpisało 9 lokatorów tej posesji. 
W ślad za nią wysłano kolejny protest, 
tym razem do Burmistrzaa. Podpisało go 
6 lokatorów budynku przy ul. Strzgom- 
skiej 4. Do obu protestów dołączyły dzieci 
z domów przy ul. Strzgomskiej 1,2,3 i 4, 
które w swoim apelu napisały m.in.: - Pro­
simy Pana Burmistrza o to, żeby nie ro­
bić drogi przez nasze pdwórko, na którym 
spędzamy dużo czasu, bawimy się bez­
trosko, ale boimy się jakichkolwiek sa­
mochodów (...).

Od złożenia skarg wkrótce upłyną 
dwa miesiące. Co sięzmieniło w tej spra­
wie? W tym czasie lokatorzy zaintereso­
wali skargąradncgo p. Leszka Chrzanow­
skiego, który zobowiązał się być orędow­
nikiem protestujących. Co by o tej spra­
wie nie sądzić, jedno nie ulega wątpli­
wości -jest sprzeczność interesu pomię­
dzy lokatorami obu posesji a właścicie­
lami budynku przy ul. Strzgomskiej 5, p. 
Stanisławem Baranem i jego córką p. 
Elżbietą Kopeć, która wraz z mężem Ja­
rosławem prowadzi kwiaciarnię i mały 
sklepik z kosmetykami. Działalność han­
dlowa zlokalizowana jest na parterze nie- 
ukończonego jeszcze budynku, posiada­
jącego bramę wjazdową od ul. Strzegom­
skiej. - Nie byłoby sporu - mówi p. J. 
Kopeć-gdyby nie ten wjazd. Mimo usil­
nych starań nie możemy uzyskać pozwo­

lenia na wjazd od ul. Strzgomskiej, bo na 
przeszkodzie stoi linia ciągła i rzekomo 
za bliskie skrzyżowanie ze Szpitalną. W 
ogóle w Wydziale Komunikacji bezra­
dnie rozkładają ręce, bo ulica nie należy 
do miasta. A my od czasu do czasu mu­
simy dowozić materiały na budowę...

Między lokatorami a właścicielami 
sąsiedniej posesji nie ma zacietrzewie­
nia, tak typowego dla podobnych spraw. 
Mato tego. Na co dzień rozmawiają wy­
kazując zrozumienie dla swoich racji. 
Skąd zatem bierze się ten spór? Jeden z 
lokatorów  pow iedział nam : - To 
podwórko jest oczkiem w głowic ludzi 
tu mieszkających. Sami zrobiliśmy bra­
mę od strony ul. Kościuszki, zasadzili­
śmy drzewka, w kwiatonach mamy 
kwiatki. W dalszej części podwórka nie­
którzy mieszkańcy prowadzą ogródki 
przydomowe. Jest czysto, teren jest za­
dbany, a dzieci mają się gdzie bawić. 
Najgorsze jest to, że próbuje się nam 
wmówić, że nic mamy nic do powie­
dzenia, bo właścicielem gruntów jest 
gmina i to ona decyduje, co na nich bę­
dzie. Zgoda, prawnie jest to w porząd­
ku, ale czy prawo musi być bezduszne? 
Przecież my też jesteśmy częścią tej 
gminy, tym bardziej dzieci, które podob­
no wszystkie są nasze.

Oficjalnego stanowiska Urzędu Mia­
sta nadal nie m ą choć lokatorzy mająjuż 
słowne przyrzeczenie od naczelnika 
Wydziału Gospodarki Miejskiej, że spra­
wa będzie załatwiona po ich myśli. Ale 
na pozytywne rozstrzygnięcie czeka też 
druga strona. Klucz do rozwiązania kon­
fliktu leży w Ratuszu. Póki co, na grząd­
kach przydomowych trwają wiosenne 
prace.

Marian Lassota

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

CO WIE BADARYCZ?
Badarycza znam od la t i  nieraz 

miałem z nim na pieńku. Wiem, że 
ma w mieście równie wielu prze­
ciwników co i  zwolenników, choć 
tych ostatnich jakby zaczęło mu 
ubywać. Ostatnio miał ponoć nie­
którym miejskim notablom posta­
wić k ilk a  trudnych pytań. Jak  
twierdzi mój informator, chodziło 
o ich przeszłość. Ponoć Badarycz 
ma jakieś kwity i  kilku trzyma w 
szachu. Póki co siedzi cicho, gdyż.

- ja k  twierdzi znajomy - Badarycz w 
Jaworze nie chce uchodzić za M a­
cierewicza.

Choć nie bardzo w to wierzę, to 
coś w tym musi być. Kilku notabli jak­
by ostatnio spuściło z tonu. Badarycz 
zaś dalej głowę podnosi tu i  tam gło­
sząc, że czas Badarycza jeszcze na­
stanie. Wiem, że niedawno szukał ja ­
worskich korzeni pewnej spółki, która 
specjalizuje się w wycenach i  projek­
towaniu. I  jak go znam. to swego do­

piął. Wiem też na pewno, że niestru­
dzony prezes Kunenki naszej kocha­
nej wybierał się aż do Zgorzelca. Tam 
ponoć zdeponowano pewne papiery, 
które niejednej jaworskiej personie 
sen z  oka spędzają.

Jedno jest pewne, niejeden o 
przeszłości chciałby zapomnieć. Nie 
jes t to jednak łatwe - zwłaszcza 
gdy inni o tym wiedzą. Wiem to po 
sobie.

E.Mayet



Klasa m iędzyokręaow a

NIE POPISALI SIĘ
W sobotę, 26 kwietnia br. piłka­

rze jaworskiej Kuźni podejmowali w 
Jaworze Victorię Szczaniec i nieocze­
kiw anie ulegli gościom  1:2 (0:1) 
Bramki dla zwycięzców zdobyli w 12 
min. Tomasz Fliger i w 59 min. Da­
wid Garbowski. Honorowego gola dla 
gospodarzy zdobył Jacek Nosalik.

Mecz rozpoczął się od zdecydowa­
nych ataków gospodarzy, ale wystar­
czyła chwila nieuwagi naszej defensy­
wy, aby goście z klasycznej kontry zdo- 
byli prowadzenie 1:0. Później nadal 
nasi piłkarze atakowali, ale czynili to 
bardzo nieporadnie, chaotycznie, i wy­
nik do przerwy nie uległ zmianie.

Po przerwie Jaworzanie starali się 
za wszelką cenę wyrównać. Kiedy wy­
dawało się, że bramka dla Kuźni wre- 
szczie padnie, stało się inaczej. Goście 
po raz drugi zmusili dobrze broniące­
go Pawła Folca do kapitulacji i zrobi­

ło się nieciekawie. Dopiero wprowa­
dzony go gry Jacek Nosalik ożywił 
nasz zespół i strzelił kontaktowego 
gola. To było jednak wszystko, na co 
stać było tego dnia naszych piłkarzy. 
Ku zdumieniu wiernych kibiców ze­
szli oni z boiska pokonani przez ostat­
nią w tabeli klasy „MO” drużynę z 
dalekiego Szczańca.

Kuźnia wystąpiła w składzie: Pa­
weł Fole, Rafał Pasieka - od 46 min. 
Andrzej Paździor, Marek Nieć, Irene­
usz Skulski (kapitan zespołu), Piotr 
Bieniusiewicz - od 70 min. Janusz 
Sypko, Przemysław Gul, Sławomir 
Bliskowski, Rafał Majka, Rafał Góral, 
Stanisław Chłopek, Mariusz Bajek - 
od 56 min. Jacek Nosalik.

1 maja br o godz. 15 Kuźnia za­
gra na wyjeździe z Iskrą Kochlice, a 3 
maja br. o godz. 16 u siebie ze Stalą 
Chocianów.

Piłkarska klasa okręgow a

CENNE REMISY
W sobotę, 26 kwietnia br., walczący 

zdetemiinacjąo utrzymanie się w klasie 
okręgowej (grupa legnicka) piłkarze 
Nysy Wiadrów zremisowali w Legnicy 
z tamtejszym Konfeksem 2:2 (2:1). 
Bramki dla Nysy zdobyli Wojciech Sło­
wik i Przemysław Piwowarski.

Szkoda, że tak późno ambitnie gra­
jący podopieczni trenera p. Ryszarda 
Gerca rozpoczęli zdobywanie punktów, 
bowiem byłaby jeszcze szansa uratować 
się przed spadkiem. Miejmy nadzieję, 
że ten młody zespół, wsparty kilkoma 
doświadczonymi zawodnikami, po 
rocznej przerwie znów grać będzie w 
okręgówce.

Nysa wystąpiła w składzie: Henryk 
Kasprzak, Arkadiusz Siendzielorz, Wła­
dysław Perełka, Łukasz Ścieżka, An­
drzej Świątek, Jarosław Andrzejewski, 
Piotr Buroń, Wojciech Słowik, Tomasz 
Cichoński, Przemysław Piwowarski, 
Paweł Hawrylewicz, Krzysztof Andrze­
jewski, Krzysztof Jakimowicz i Maciek 
Duszeńko.

Drugi nasz zespół, GKS Męcinka, 
podejmował na własnym boisku wiceli- 
dera Zryw Kotlę i zremisował po bardzo 
dobrym meczu 1:1 (0:1). Bramkę dla 
GKS-u zdobył Leszek Cholewiński. 
Mecz w Męcince mógł się podobać licz­

nie zgromadzonej publiczności. Piłka­
rze obu drużyn walczyli o każdy metr 
murawy. Do przerwy nieco lepsi byli 
goście, natomiast po zmianie stron ton 
grze nadawali gospodarze, którzy przy 
odrobinie szczęścia mogli zwyciężyć 
groźnego rywala. Sprawiedliwie trzeba 
jednak przyznać, że remis nie krzywdzi 
żadnej z drużyn.

GKS wystąpił w składzie: Mirosław 
Słabicki, Artur Kwolek, Krzysztof Ru- 
szczak, Krzysztof Torończak, Piotr To- 
rończak, Dariusz Kozioł, Leszek Cho­
lewiński, Marek Madej, Marek Bieniu­
siewicz, Krzysztof Wodecki, Adam Ga­
bryś, Robert Kleszcz, Marek Szlęk, 
Marek Piskadło, Stanisław Chobot, Jan 
Łyszczyk, Piotr Smyk i Robert Żółty.

Dobrze spisali się piłkarze Granitu 
Borów, którzy uzyskali cenny punkt na 
wyjeździe remisując 1:1 (1:0) z Błękit­
nymi Owiesno. Bramkę dla Granitu zdo­
był Krzysztof Dębicki.

Następne mecze odbędą się 1 i 4 
maja br; 1 maja br. o godz. 15 Nysa 
Wiadrów podejmować będzie Spartę 
Przedmoście. GKS pauzuje.

4 maja br. oba nasze zespoły zagra- 
jąna wyjazdach; Nysa w Złotoryi z Gór­
nikiem, a GKS w Przemkowie z Zamę­
tem.

W piłkarskich klasach
RATAJ, R O M O  I PARK 
GROM IĄ RYWALI

W niedzielę, 27 kwietnia br. piłkarze 
klasy A (grupa I) rozegrali pełną kolejkę 
spotkań. Oto wyniki: Rataj Paszowice - 
Unia Mściwojów 5:0 (2:0). Bramki dla 
Rataja zdobyli Zbigniew Hara 3, Krzysztof 
Dziubakowski i Aleksander Olaniu po 1; 
Rodło Granowicc - Kolejarz Miłkowice

4:0( 1:0); Orzeł Zagrodno - Park Targo- 
szyn 0:3 (0:1); G ryf Olimpia Krotoszyce 
- Zjednoczeni Snowidza 0:2 (0:1); Victo- 
ria Twardocicc - Wilki Różana 3:0 (1:0); 
Czarni Rokitki - Czarni Golanka Dolna 
6:0 (3:0); Bicniowiczanka Bicniowicc - 
Tomaszów Bolesławiecki 3:0 (1:0).

□  CUKROWNIK BEZ LITOŚCI
□  ZACIĘTY MECZ W  UDANINIE

W meczach o mistrzostwo klasy B 
(grapa II) uzyskano wyniki: Cukrownik 
Jawor - Plon Komorniki k. Rui 10:0 (4:0). 
Bramki zdobyli Jerzy Repa 4, Sławomir 
Płuciennik i Sławomir Pietraszka po 2, 
oraz Janusz Jakóbczyk i Daniel Bródka 
po 1; Polboto Grom Udanin - Dcrby Ko-

siska 2:1 (0:0); KP Piekary Lusina - Cheł­
my Chełm iec Piotrowice 2:2; Błękitni 
K oskow icc - O rzeł M ikołajow icc 1:0 
(1:0); Burza Strzałkowicc - Błękitni Ko­
ścielec 1:4 (1:1); Omega Złotoryja - Znicz 
Gnicwomicrz 5:2. Pauzował Zryw Kłę- 
banowicc.

lAf, ?J. ULU 3 1  Ir.U  LU!
Nasz znakomity biegacz - maratończyk p. Stefan M iel­
czarek skończył 30 kwietnia br. 80 lat. Ten wspaniały i 
skromny sportowiec od ponad 60 lat uprawia bieganie.
Trudno nawet wyliczyć, ile razy stawał na najwyższym 
podium mistrzostw Polski Weteranów, oraz w marato­
nach Wrocławia czy Berlina.
W minioną niedzielę, 27 kwietnia, p. Mielczarek 
jako najstarszy zawodnik wziął udział w Maratonie 
Wrocław oraz 67 mistrzostwach Polski. Dodać 
należy, że ukończył morderczy dystans 42 km 
i 195 metrów w doskonałej formie.
Naszemu Jubilatowi i ambasadorowi Jawora 
życzymy dużo zdrowia i zadowolenia z biegania 
oraz tego, aby startował co najmniej sto lat 
i jeden dzień.

D  rJ±M lS\ZWYCIĘSTWO 
I PORAŻKA 
JUNIORÓW
W sobotę, 26 kwietnia br. grali 

juniorzy klasy wojewódzkiej. Zespół 
juniorów starszych (trener p. Henryk 
Kasprzak) rozgromił w Złotoryi tam­
tejszego Górnika 5:0 (3:0). Bramki 
zdobyli Marek Kuźnia i Piotr Pasek 
po 2 oraz Marcin Fole. Nasz zespół 
wystąpił w składzie: Krzysztof Szatar- 
ski, Mariusz Perliński, Daniel Domi­
niczak, Marek Łobodziec, Krzysztof 
Abramek, Paweł Ochowicz, Piotr Pa­
sek, Sylwester Pełka, Paweł Wiśniew­
ski, Marek Kuźnia i Marcin Fole.

Nie powiodło sięjuniorom młod­
szym, którzy ulegli Górnikowi Złoto­
ryja 0:3 (0:0). Trenerem zespołu jest 
p. Jacek Stobrawa.

MIĘDZYSZKOLNA 
LIGA PIŁKARSKA

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Dobromierzu organizuje 
międzyszkolną ligę piłki nożnej dla 
uczniów szkół podstawowych tej gmi­
ny, z klas siódmych i ósmych. Mecze 
pierwszej rundy odbędą się bez wzglę­
du na warunki atmosferyczne 6 maja 
br. od godz. 10 na boisku sportowym w 
Gniewkowie. Dragą rundę zaplanowa­
no na 14 maja br., godz. 10 (boisko w 
Dobromierzu). W trzeciej randzie, fi-, 
nałowej, najlepsi piłkarze szkolni zagra­
ją  22 maja br. o godz. 10 na boisku w 
Roztoce.

Jak nas poinformował dyrektor 
GOKSiR w Dobromierzu p. Piotr Ma- 
ciejczuk, dla najlepszych drużyn prze­
widziano atrakcyjne nagrody. Nagrodę 
otrzyma też najlepszy strzelec MLP.

Po pomyślnych wynikach osiągnię­
tych w styczniu, o których informowałem 
na łamach „Gazety Jaworskiej” 28 stycz­
nia, również kolejne miesiące przyniosły 
jaworskim brydżystom sporo znaczących 
sukcesów.

Przede wszystkim należy tu nawiązać 
do podsumowania wyników rozgrywek z 
cyklu „K orespondencyjne m istrzostw a 
Polski par 1996”. W gronie ponad 5000 
sklasyfikowanych uczestników tych roz­
grywek bardzo wysokie 8-9 miejsce zaję­
li Mirosław Koluszko i Edward Krzemiń­
ski, prezentując na przestrzeni całego roku 
równą i wysoką formę. Kontynuacją pa­
sma ich sukcesów w rozgrywkach KMPP 
są zwycięstwa w styczniowej edycji tego­
rocznego cyklu rozgrywek, w której oka­
zali się najlepsi spośród 1044 par z całego 
kraju, oraz w marcu, kiedy to w pokona­
nym polu pozostawili 1034 pary. Uwzglę­
dniając jeszcze 5 1 miejsce w gronie po­
nad 1000 par w lutym, obecnie para ta jest 
sklasyfikowana na 4-5 miejscu w  kraju.

Sezon ligowy 1997 rozpoczęli bry­
dżyści ligi okręgowej. W roku bieżącym 
na tym szczeblu rozgrywek Jawor repre­
zentuje tylko jedna drużyna - „ACOL R 
& B” sponsorowana przez p. Roberta Kon- 
stanciuka. Zespół, występujący w składzie: 
Mirosław Sporczyk, Władysław Stańczak, 
Janusz Stodółka, M arek Strzałkowski, 
Roman Wyszkowski i Jarosław Kowalik, 
rozegrał pierwszą z sześciu serii spotkań, 
notując rem isy 15 do 15 z  drużynam i 
MDK Chojnów i Malwa Złotoryja, oraz 
pokonując wysoko 25 do 4 silną drużynę 
Górnika Złotoryja, co plasuje zespół na 2 
miejscu w stawce 10 drużyn rywalizują­
cych o miano m istrza ligi okręgowej i

oznacza awans do rozgrywek na szczeblu 
makrorcgionalnym. Kolejna tura spotkań 
została rozegrana 13 kwietnia, a jej wyni­
ki i tabelę przedstawimy w jednym  z ko­
lejnych numerów gazety.

Powoli dobiegają końca rozgrywki z 
cyklu „Długa Fala” . Po rozegraniu 29 tur­
niejów par na czele znajduje się Kazimierz 
Pacholczyk z dorobkiem  173 punktów, 
wyprzedzając Mirosława Sporczyka i Wła­
dysława Stańczaka - po 157 punktów, Mi­
rosława Koluszkę i Edwarda Krzemińskie­
go - po 155 pkt. Pierwszą dziesiątkę uzu­
pełniają: Jarosław Kowalik i Roman Wy- 
szowski - po 149 pkt., Stanisław Guga - 
144 pkt., Zbigniew Mazurkiewicz - 138 
pkt., oraz dzielący 10-11 pozycję Stani­
sław Mikuła i Jerzy Maliszewski z dorob­
kiem po 132 pkt.

W obliczu stale rosnącej popularności 
brydża sportowego, który najprawdopodob­
niej już  wkrótce ma szansę stać się dyscy­
pliną olimpijską, jak  też potwierdzenia 
przez polskich zawodników przynależno­
ści do światowej elity brydżowej (zdoby­
cie w marcu br. mistrzostwa Europy par 
przez parę Kicrznowski - Łukaszewicz z 
Olsztyna, zwycięstwa polskich par i tea­
mów w prestiżowych, silnie obsadzonych 
turniejach), zachęcam wszystkich brydży­
stów do doskonalenia swych umiejętności, 
a tych, którzy nic mieli jeszcze okazji za­
siąść przy „zielonym stoliku” - do zapo­
znania się z podstawami gry. Zaintereso­
wanych zapraszamy na bezpłatną naukę gry 
od podstaw, którą podejmiemy w przypad­
ku zgłoszenia się min. 10 osób. Spotkanie 
organizacyjne odbędzie się 24 kwicUiia o 
godz. 18 w  kawiarni „Parkowa”.

Ja ro sła w  K ow alik

Przedstawiamy

U N IA  M ŚCIW OJÓW
Drużyna piłkarska klubu „Unia” 

Mściwojów od kilku sezonów ze zmien­
nym szczęściem występuje w rozgryw­
kach o mistrzostwo piłkarskiej klasy A. 
Mecze rozgrywa na boisku sportowym w 
Niedaszowie. W kadrze zespołu grają na­
stępujący zawodnicy: bramkarze - Utkasz 
Rostkowski i Piotr Dynowski; obrońcy i 
pomocnicy - Tomasz Postawski (kapitan), 
Andrzej Kotewicz, Andrzej Sokół, Maciej 
Ktelman, Zygmunt Panok, Marcin Ziół­
kowski, Marek Rasała, Marek Bobow­
ski, Sebastian Kotewicz, Ryszard Giem- 
za i Marek Dynowski; napastnicy - Mar­
cin Cisowski (który wrócił po odbyciu 
służby wojskowej), Marek Karczewski, 
Krzysztof Kuliś, Sylwester Gawęda i To­
masz Baumel.

Z drużyny ubyło dwóch zawodnków: 
Stanisław G alo , który zakończył karierę 
sportową (związany jest jetktak nadal z klu­
bem pracując w jego zarządzie) oraz Adam 
Broliński, który nie podjął treningów.

Trenerem drużyny jest p. Andrzej Ku­
liś - wieloletni zawodnik „Granitu” Bo­

rów, który grał pod okiem takich trene­
rów, jak pp. Szeja i Kampa. Prezesem klu­
bu jest p. Zbigniew Uiniewski, s honoro­
wym prezesem p. Dariusz Zatyka.

Klub utrzymuje się z dotacji gminy i 
datków sponsorów, do których należą: Ko­

palnia Granitu w Zimniku, Zakład Prze­
robu Bloków Granitowych - gdzie szefu­
ją  pp. Dariusz Zatyka i Krzysztof Zuber. 
Ponadto klubowi pomagają pp. Jerzy 
Kumicki, Władysława i Jerzy Kukucz­
ka, Jarosław Fietek i Jar. Kożuszek.
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plotki, ploteczki •••
Coś źle jes t z  naszą współpracą z 

zagranicą. Ratusz unika wręcz wszelkich 
kontaktów w tym zakresie ja k  diabeł 
święconej wody. Nie ma ponoć zwolen­
ników współpracy z bliźniaczym miastem 
Kotor (Nowa Jugosławia), choć 
propozycję współpracy Burmi­
strzowi osobiście złożył sam am­
basador tego kraju. Szkoda, gdyż 
Jawor dużo by mógł na tym zy­
skać, jako że Kotor to rodzinne 
miasto pani ambasadorowej.

#  r
Taigi chleba nabierają między­

narodowego rozmachu. Wicemini­
ster Rolnictwa i Gospodarki Żywno­
ściowej p. Jacek Soska osobiście włą­
czył się w przedsięwzięcie. Zapropo­
nował, aby w ramach imprezy odbyła 
się sesja naukowa, którą sam ma po­
prowadzić. Problem tylko, czy w  Jawo­
rze znajdzie się jedna para cepów i kosa 
na sztorc, aby te ulubione rekwizyty pana 
ministra powiesić w sali rajców, gdzie 
sesja ma się odbyć.

i ' # ' * "
Kandydaci na posłów i senatorów 

często widoczni są w  gmachu naszego 
parlamentu na Wiejskiej. Ostatnio wi­

dziano tam znanego legnickiego bizne­
smena, który, mocno strudzony męskimi 
rozmowami w bufecie poselskim, miał 
kłopoty z  zachowaniem równo­
wagi.

«■ §■
Na prywatny użytek prze­

prowadziliśmy badania na stuosobowej 
próbie Jaworzan, pytając ich, kto ma naj­
większe szanse na zdobycie mandatu po­
selskiego w zbliżających się wyborach. 
Otóż, wynika z tej sondy, że bezapela­
cyjnie prowadzi znany w Jaworze poseł

Nareszcie praw dziw a w iosna. W 
naszym kąciku też coraz cieplej. Ostat­
nio w iele osób przekonało się, że czas 
najwyższy pomóc szczęściu i  zamieścić 
tu anons. Gwarantujemy, że warto.

Oto nowsze i starsze anonse:
•e  Darek, la t 23, kawaler, wysoki. 

Lubi każdą muzykę. Pozna panią do la t 
23. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji.

M arek, la t 24, kawaler. Lubi ta- 
riirczyć przy każdej muzyce. Pozna panią 
do la t 25. Listy prosi kierować pod ad­
resem redakcji.

Mariusz, la t 20, wysoki przystoj­
ny kawaler. Lubi muzykę Dance i  długie 
spacery. Pozna dziewczynę 17 -20 la t. 
Listy prosi kierować pod adresem redak-
c ji. ' ^ I  M M l i l

* *  Ewka, la t 45, m iła i  sympatycz­
na. Stanu wolnego. Wychowuje dwoje 
dzieci w wieku 16-18 ła t. Posiada wła­
sne mieszkanie w centrum Jawora, po­
zna pana w stosownym wieku mającego 
ponad 170 cm wzrostu. Listy prosi kie­
rować pod adresem domowym lub re­
dakcji. Telefon i adres w redakcji 

* *  M aciek, la t 26, przystojny kawa­
ler z Legnicy, pozna pannę do la t 25, Z 
Jawora lub okolicy. Listy jmsi kierować 
pod adresem redakcji.

m  Bolesław, la t 30, s y tifa fftz n jfi 
kawaler-domator, pragnie poznać pan­
nę do la t 30. M ile  widziane foto. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

m  Władysław, la t 44, wysoki, przy­
stojny blondyn stanu wolnego i  bez na­
łogów. Posiada własny dom w Jaworze. 
Pozna panią do la t 40. Listy prosi kiero­

wać pod adresem redakcji lub domo­
wym.

Zofia, la t 55, stanu wolnego. 
Posiada własne mieszkanie w centrum 
Jawora, pozna przystojnego pana do la t 
60. Usty prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

m  M arta, la t 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań­
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j. niem iecki. Listy pro­
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

v  Staszek, la t 32, przystojny ka­
waler bez nałogów, dobry i opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domo­
wym.

wt Wojtek, la t 21, przystojny i  bez 
nałogów kaw aler z  Jawora, Uwielbia 
każdą muzykę i bardzo lubi tańczyć. 
Pozna pannę f a  ła t 21. Nie wykluczony 
związek małżeński. Usty prosi kierować 
pod adresem redakc ji.

ip  Byka, la t 24, panna. Lubi muzy­
kę, taniec oraz gotować i  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do lat 
30 . Usty prosi kierować pod adresem 
'ąedakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
IV redakcji do odebrania są Usty 

do: Władysława (la t 44) i Janusza (la t 
47).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(sw at)

ludowy Tadeusz Samborski (35 głosów). 
Miło nam zakomunikować, że tuż za nim 
plasuje się kandydat jaworskiego oddzia­
łu Krajowej Partii Emerytów i Rencistów 
(33 głosy). Dalej są wiceprezydent Gło­
gowa Władysław Rak (17 głosów) i nie­

oficjalny kandydat SLD, wojewoda 
Legnicki p. Ryszaed Maraszek (11 
głosów). Piątkę zamyka kandydat 
obecny poseł p. Ryszard Zbrzyzny.

Czytelników ostatniej strony za­
praszamy do cotygodniowego mi- 
nisondażu. Swoje głosy można od­
dawać telefonicznie lub pisemnie. 

* "  4t .
Komisarzem 4 pleneru ma­

larskiego Jawor- Myślibórz «97 
została nasza przeurocza kole­
żanka redakcyjna Małgorzata 
Świderska. Znawcy przedmio­
tu twierdzą, że stało się tak za 
sprawą znanego mecenasa 
sztuki, miłośnika tenisa i pięk­
nych kobiet.

r r r
Co się dzieje z  realizacją umów za­

wartych z jaworskimi firmami budow­
lanymi na na renowację starych kamie­
niczek w centrum Jawora? Zauważyl- 
śmy, że zamiast pracować w Jaworze, 
firmy te pracują na izecz jaworskiego 
prezydenta Legnicy p. Ryszarda Kurka.

Gdzie była siła aigumentacji - czy 
po stronie pieniądza czy po stronie oso­
bistych układów - nie udało się ustalić. 
Niektórzy Jaworzanie marzą o tym, żeby 
po godnym przyjęciu papieża Kurek po­
wrócił do Jawora.

Doszły nas słuchy, że z  legnickiej li­
sty SLD w wylwrach do Sejmu ma wy­
startować sam minister Kaczmarek. 
SLD-owcom ponoć chodzi o lokomoty­
wę, która pociągnie za sobą innych, 
umieszczonych niżej na liście. Szkoda, 
że przeurocza i łubiana przez Jaworzan 
posłanka Bronisława Beata Kowalska 
w wyniku tego manewru spadnie na dal­
szą pozycję.

, - Nasz jaworski wymiar sprawiedli­
wości jest zbyt łagodny i dobmtliwy - 
powiedział nam jeden z pracowników 
PMOW. Otóż, rzecz dotyczy jednego z 
wychowanków, którego policjanci zła­
pali podczas „skoku ". Choć młody zło­
dziej przyznał się jeszcze do kilku wła­
mań w Jaworze, otrzymał tylko dozór 
policyjny.

Jeszcze tego samego wieczora dał 
dyla w Polskę.

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, 
dobrze grający piłkarze z Męcinki nie cie­
szą się względami szefostwa gminy. Do­
szło ono do wniosku, że woda jest zbyt 
droga, aby zawodnicy po każdym trenin­
gu mogli się kąpać w miejscowej szkole. I 
słusznie. Co innego po wygranym meczu!

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 7M 3-09  
STRAŻ POŻARNA-998  
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE-9 9 3  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-9 9 2  

. POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, P KS -70 -2 8 -5 4  
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT, ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC

,ĄNIMAL” LECZNICA DLA2WIERZĄT G.ŁASICKI 
ul. WROCŁAWSKA 21 tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 7064-33  
(czynna całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 7 0 3 0 1 4  
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 7030-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja - 7023-27  
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-7 0 3 1 -7 0  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-7O6O74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73  
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 7 0 6 0 6 2  
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BPO. JAW OR-7 0 2 0 4 1  DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY-7024-57 7024-06

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM - 70-31-45
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70 3 6-48  
KLUB-RESTAURACJA 
“ PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 7033-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 70-30-26 
wew.108do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-40-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
URZĄD SKARBOWY - ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79.
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47 
HOTEL OSiR - 70-21-41 
USŁUGI TRANSPORTOWE CAŁODOBOWE 
„ŻUK” -TE L. 70-49-04

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Redaktor 
naczelny- Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie­
sław Majda (sport), A leksander 
v.Freyer, Lucyna Kalinowska, Jan Stel- 
czyk, Małgorzata Świderska, Walde­
mar Bald, Maria U gniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
łądź, Barbara Ligęcka, Jan Kowalski, 
Stanisław Lampart, Marian Lassota.

Wydawca: Spółka Cywilna 
„Gazeta Jaworska”

Skład: PHU ,JUM”,
Szczawno Zdrój 
Drulc (Lola-Press Opole. 
Materiałów nie zamówionych 

nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
praw o skracania tekstów  oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kta chce,niech wierzy,,.
B aran

Już niebawem będziesz 
musiała podjąć kilka waż­

nych decyzji, których skutki będą wi­
doczne w przyszłości. Mimo że ogar­
nęła Cię euforia, nie działaj pochop­
nie. Zastanów się, czy gra jest warta 
świeczki.

B yk
Nareszcie udowodnisz, 

że nie jesteś taką konser- 
watystką, za jaką się podajesz. Poka­
żesz, że potrafisz być bardzo elastycz­
na. Znajomi przyjmą tę zmianę z w iel­
ką radością. W kwestii finansów szy­
kuje się wyraźna poprawa.

B liź n ię ta
Wkrótce się przekonasz, 

gdzie tkw ią największe szan­
sę rozwoju. Nie ociągaj się, bo mo­
żesz przegapić wspaniałą okazję. W 
nawale zajęć znajdź czas dla bliskich. 
Okaż zainteresowanie ich sprawami

R ak
Bośnie Twoja witalność. 

Powinnaś umiejętnie wyko­
rzystać ten przypływ energii. 

Skoncentruj uwagę na jednym przed­
sięwzięciu i doprowadź je  do końca. 
Nie zajmuj się błahostkami. W wolnych 
chwilach zadbaj o kondycję.

Lew
Dlaczego tak bardzo się 

boisz, że przegapisz cos 
ważnego? Zupełnie niepo­

trzebnie. Bez Twojej pomocy nikt się i 
tak nie może obejść. Po raz kolejny 
udowodnisz, że jesteś niezastąpiona. 
Nie zapomnij o wypoczynku.

P anna
Szczerość i otw artość w  

kontaktach ze znajomymi, to 
Twoje atuty, dzięki którym od­

niosłaś już kilka sukcesów. Teraz zno­
wu będziesz musiała wykazać się tą 
umiejętnością. Przyjaciele poproszą 
Cię o radę. Nie odmawiaj!

W ag a
Chcesz w większym stop­

niu decydować o swojej przy­
szłości. Zdaj się całkowicie na swoją 
intuicję. Dotąd Cię nie zawiodła. Przy­
znaj się otwarcie do swoich planów i 
konsekwentnie je realizuj. Nie słuchaj 
doradców.

S ko rp ion
Wybrałaś właściwy spo­

sób żeby osiągnąć upra­
gniony cel. Powinnaś wykazać się te ­
raz zdolnościam i dyplomatycznymi, 
żeby do swojego pomysłu przekonać 
bliskich. Od ich współpracy zależy suk­
ces przedsięwzięcia.

S trze lec
Maszyna którą ostatnio 

wprawiłaś w ruch, pracuje bez 
zarzutu. Możesz więc spokojnie pozwolić 
sobie na chwilę oddechu. Wytężona pra­
ca poczyniła spore spustoszenia. Zadbaj 
o zdrowe odżywianie i dużą porcję ruchu.

K ozio rożec
Burzliwe przeżycia natury 

emocjonalnej ostatnich dni 
daty Ci się we znaki. Przyda­

łaby się chwila wytchnienia. Kilku­
dniowy urlop w zacisznym miejscu 
pozwoli Ci odzyskać równowagę psy­
chiczną i siły.

W o d n ik
Jesteś w gorącej wodzie 

kąpana. Chciałabyś już zbie­
rać owoce swoich wysiłków. 
N iestety, musisz jeszcze  

uzbroić się w cierpliwość. Nie zamę­
czaj siebie i bliskich wątpliwościami. 
Bądź optymistką! Masz do tego prawo.

R yby
Ostrożność to Twoja wiel­

ka zaleta. Jednak czasami 
trzeba podjąć wielkie ryzy­
ko. Nadszedł właśnie taki mo­

ment. Musisz się zdecydować. Czy za cenę 
spokoju chcesz oglądać triumfujących 
przeciwników? Podejmij wyzwanie!
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 16/97:

KAZAŁ PAN MUSIAŁ SAM
Nagrody książkowe wylosowali: Stanisław Urbański, 

ul. Strzegomska 18 Dobromierz; Barbara Bugała, ul. Wie­
niawskiego 5A/13 Jawor; Bożena Prorak, ul. Polna 6A/8 
Bolków.

Nagrody do odebrania w redakcji.
Rozwiązania z nr. 18/97 prosimy nadsyłać do 17 maja br.


